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▐  ӘКІМ САҒАТЫ

►►2-бетте

Құрметті жезқазғандықтар және  
қала қонақтары!

Жаңа жыл –   бүкіл әлемде, әр отбасында тойланатын, әрбір адам 
асыға күтетін керемет тамаша мереке. Жаңа жыл – адамдардың жарқын 
болашаққа деген үкілі үміті, жаңа өмір жаршысы.  

Әдеттегіден өзгеше жылдардың бірі болған 2020 жылды   шығарып 
салудамыз. Covid-19 пандемиясына байланысты бізге өзімізді көп 
жағынан шектеуге тура келді. Бірақ, соған қарамастан, біз бір-бірімізді 
қолдап, алға қарай ұмтылдық.

Ең бастысы, біздің бірлігіміздің, сабырлығымыздың, жүректеріміздің 
мейірімділігінің арқасында қиындықтар артта қалып, өмір жалғасуда. Біз 
сіздерді алдағы жолымыздың, өмірлік мақсатымыздың айқын, оған біздің 
ешбір күмәніміздің жоқ екеніне сендіргіміз келеді.

Біз, жезқазғандықтар, Жаңа 2021 жылға үлкен өрелі жоспарлармен 
қадам баспақпыз. Олар туған қаламыздың дамуына жаңа серпін беруге 
бағытталған. Тек бірлесіп күш салудың арқасында ғана біз оларды жүзеге 
асырып, жоғары нәтижелерге қол жеткізе аламыз.

Қымбатты жерлестер! 
Сіздерді келе жатқан Жаңа 2021 жылмен шын жүректен құттықтаймыз!
Жаңа жылды қарсы алу кешінде сіздерді жақындарыңыздың жылуы 

аялап, Жаңа жыл есте қаларлық, жүректеріңізге ізгілік ұялататын 
кездесулер мен оқиғаларға толы болсын! Жаңа жыл әрбір шаңыраққа құт, 
береке, ырыс алып келсін! Үміттер

Жезқазған қаласының әкімі 		  Қ. ӘБСАТТАРОВ
Қалалық  мәслихаттың 
хатшысы 				    С. МЕДЕБАЕВ

Әкім атбасын бұрған нысандар 
жезқазғандықтардың әлеуметтік 
желіде көтерген мәселелеріне бай-
ланысты таңдалды. Қаланың қоғам-
дық орындарын күтіп-ұстау жұмы-
стары тиісті деңгейде емес екеніне 
шағым айтқандардың сөзінде шын-
дық бар. Демалыс орындардың  ба-
сым көпшілігі жазда қоқыстан көз 
ашпаса, қыста қардан тазаланбайды. 
Аталған мәселені түбегейлі шешу 
үшін қала әкімі Ғарышкерлер буль-
варындағы «Кетбұқа» ескерткіші 
мен «Наурыз» саябағына барып, 
мердігермен жолықты. 

– Берілген тапсырма орында-
лып, айтылған сын-ескертпеден қо-
рытынды шығару керек. Сіздердің 
жұмыста жіберген олқылықтарыңыз 
қала халқына келіңсіздіктер туғы-
зып, көңіл-күйін түсірмеуі керек, – 
деген Қайрат Әбсаттаров қоғамдық 
орындар бір күннің ішінде тазала-
нуы тиіс екенін жауапты мекемелер-
ге қадап тапсырды. 

Тұрғындар тарапынан көп ай-
тылатын келесі мәселе – жылудың 
жайы. Қазір Жезқазған қаласында 
14 көп қабатты тұрғын үйде жылу 
жетіспеушілігі байқалып отырған 
көрінеді. Бұған жылумен, сумен 
жабдықтау кәсіпорны мен ПИК 
кінәлі екенін ашық айтқан әкім 
кейбір пәтерлердегі жылудың аз-
дығында «пысықай» тұрғындардың 
да үлесі барын алға тартты. Пәтерге 
кеп тұрған жылу желісін өз қала-
уынша өзгертіп жүрген жезқазған-
дықтар өзіне ғана емес көршілері-
не де зиян келтіруде. Осы мәселе  
тұрғындар мен ЖСЖК, ПИК-тің 
өзара ортақ жауапкершілігінің 
арқасында ғана шешілетініне назар 
аудартқан әкім бұған дейін жылу-
дан таршылық көрген Алашахан 
даңғылы 20 «А» мен Байқоңыров 
көшесіндегі 116-үйлерге барды. Бү-
гінде осы екі тұрғын үйдің мәселесі 
оң шешімін тауыпты. ПИК төраға-
сы тұрғын үйдің жылу желісін 
жаңартқаннан кейін пәтерлердегі 
жылу деңгейінін көтерілгенін айт-
ты. Қарамағында 80 тұрғын үйі бар 
ПИК төрағасы Железнодорожный 
көшесі мен 9-орамда орналасқан 
тұрғын үйлердің жылу мәселесін 
шешу бойынша нақты шаралар қол-
данамын деп сендірді. 

«Жәрмеңкенің өтетін орны ауы-
сты» деген хабар әлеуметтік желіде 
қызу талқыланды. Бірі жәрмеңкенің 
«ULY DALA» гипермаркеті ай-
мағында өтетінін қолдап жатса, енді 
бірі даттап жатты. Түсініспеушілікті 
жою үшін Қайрат Бектайұлы «На-
рық» базарына бет алды. Аталған са-
уда орнында бірер жылдан бері ауыл 
шаруашылық жәрмеңкесі өткізіліп 
келеді. Саяжайшылар да осын-
да. Жеміс-жидек пен азық-түлік 
өнімдерін саудалайтын бірді-екілі 
дүңгіршегі бар базардың жағдайы 
көптің көңілінен шықпайды. Сани-
тарлық талаптардың сақталмауын 
айтпағанда, келушілер мен сауда-
герлерге мүлде жағдай жасалмаған. 
Базар иесі Абдуязид Чумаковты 
кездесуге шақырып, сауда орнын 
жаңғырту туралы ескерткен әкімнің 
тапсырмасы орындалмапты. «Баяғы 
жартас сол жартас» демекші, сенбі-
де өткен жәрмеңкенің орны тазалан-
баған базардың сыйқы қашып тұр. 
2021-2023 жылдар аралығында ба-
зарды жаңғыртудың жоспарын құр-
дым деп ақталған кәсіпкерді Қайрат 
Әбсаттаров 2021 жылды күтпей за-
ман көшіне ілікпей қалған базарды 
ретке келтіруге шақырды. 

Аралау барысында қала басшы-
сы тұрғындардың тікелей эфирде 
жолдаған сұрақтарына да жауап 
берді. 900 орындық жаңа мектептің 
келешегі туралы сұраған жерлестер-
ге: «ІІІ тоқсаннан бастап дарынды 
балаларға арналған «Өркен» мек-
тебі болады», – деп жауап қайтар-
ды. Жезқазған қаласынан Назарбаев 
зияткерлік мектебін ашу жобасы 
талқыланып жатқанын жеткізген 
ол көпті алаңдатқан тұрғын үй салу 
жыл сайын 5 мың шаршы метрге ар-
татынын жеткізді. 

Диана ОРАЗАЛИНА

Біздегі басты жаңалықтардың легін жаңа 
әкімнің тағайындалуынан бастасақ. Шынын айту 
керек, басқару тізгіні тамыз айында Қайрат Әб-
саттаров өз қолына алғанда  жезқазғандықтар қу-
анып қалды. Қала халқы туған жерге туын тіккен 
Қайрат Бектайұлы мысты өлкенің қордаланып 
қалған мәселелерін шешіп, тың идеяларды жүзе-
ге асырады деп сенді. Көп уақыт өтпесе де қала 
басшысы халыққа жақын, Жезқазғанға жанашыр 
екенін көрсетті. Бүгінде оның тапсырмасымен  
оң шешімін тауып жатқан мәселелер мен қолға 
алынған жаңа жобалар туралы газетіміздің әр са-
нында жазылып жүр. Сондықтан, оларды тізбек-
теп жатудың өзі артық. 

Тышқан жылының тартуы ретінде Жезқазған 
қаласына тартылған газды,  бой көтерген модуль-
ді инфекциялық орталық пен 900 оқушыға ар-
налған жаңа мектепті,   «ULY DALA» гипермар-
кетінің минимаркеттерін, ел игілігі үшін ашылған 
«Kinoplexx» кинотеатры мен «Ойна» ойын-сауық 
орталығын атауға болады.  Енді оларға жеке-жеке 
тоқталсақ. 

Елбасының бес әлеуметтік бастамасы аясында 
Қызылордадан Нұр-Сұлтан қаласына тартылған 
«Сарыарқа» магистральды газ құбыры бойынан 
Жезқазған аймағын газбен қамту мақсатында ав-
томатты газ тарату стансасы салынғаны белгілі. 
Стансадағы барлық қондырғылар қалаға газ жі-
беруге дайын. Барлық тексерулерден өткен. Қазір 
магистральды құбырдан газ келіп тұр. АГТС-те 
табиғи газды тазалау, жылыту, қысымды түсіру, 

есептеу, одаризациялау процесі жүреді. АГ-
ТС-тен Талап ауылы мен Жезқазған қаласына газ 
құбырын тарту былтыр басталған болатын. Бұл 
4 қосылу кезеңінен тұратын ауқымды жобаның 
бірінші сатысы еді. Былтыр мердігер компания 
«Әлия-Сервис» ЖШС бірінші кезеңнің бірінші 
кезегіне сай газ тарату стансасынан Жезқазғанға 
кіреберіске дейін және Талап ауылына газ құбы-
рын тартты. Сондай-ақ, Талап ауылындағы 154 
үйдің алдына газ жеткізілген болатын. Биыл вок-
зал маңындағы 286 үйге газ құбыры тартылды. 

Жалпы, Жезқазғанды газдандыру үш кезектен 
тұрады. Алғашқылардың бірі жоғарыда айтып 
өткеніміздей газға Талап селосы мен Пристанци-
онный, Геология елді-мекенінің тұрғындары қол 
жеткізсе, Бекболатсай мен Қостанкелді елді-ме-
кендері, 7, 8 шағын аудандар мен 91-99 орамдар 
екінші кезекте газға қосылады.  1-8  және 66-84 
орамдарды газбен қамту үшінші кезекте жоспар-
ланған. Аталған үш кезек бойынша Жезқазғанда 
ұзындығы  170,477 км газ құбыры тартылмақ. 
Жоба сәтті іске асқанда 3,5 мың жеке тұрғын үй 
мен  14 көпқабатты үй, сондай-ақ  2 кәсіпорын 
(мыс қорыту зауыты мен «Казкат» зауыты) көгіл-
дір отынға көшеді. 

2020 жылдың күзінде мердігер  «Аспап» өн-
дірістік кооперативі құрылысын аяқтаған жаңа 
мектептің болашағы туралы нақты дерек жоқ. Ел 
арасында мектеп дарынды балаларға арналады 
деген әңгіме бар. Бірақ, Жезқазған қаласының 
білім бөлімі бұл жорамалды растамады да, жоққа 

да шығармады. «Бұл мәселе облыстық білім 
басқармасының қарауында» деп жауап берді қа-
ланың бас педагогы. 

COVID-19 екінші толқынына дайындық ба-
рысында Президенттің тапсырмасына сәйкес  13 
өңірде бой көтеруі  тиіс  модульді инфекциялық 
аурухананың біреуі қарашада Жезқазғанда да пай-
далануға берілді. Алғашқыда  облыс орталығында 
салынады деп жоспарланған госпитальдің мысты 
өлкеде салынуына  Қарағанды облысының әкімі 
Жеңіс Қасымбек қолдау білдірген.

Көпбейінді ауруханаға қарасты 200 орынға 
шақталған инфекциялық орталық екі бөліктен 
тұрады. Бірінші бөлікте ауру жұқтырған на-
уқастар жатса, екінші бөлікте тек қана медицина-
лық қызметкерлер жүреді. Бұл ұжымды ауырып 
қалудан сақтайды. Орталықта науқастарға барлық 
жағдай жасалған. Әр науқастың кереуетіне оттегі 
келіп тұр. Гемодиализ аппараты да орнатылған. 
Дәрігерлерде науқастарды бейнебақылау каме-
ралары арқылы қадағалап отыру мүмкіндігі бар. 
Одан бөлек дәрігер не медбибінің көмегін қажет 
еткен науқастарға арнайы дабыл түймесі орна-
тылған. Одан бөлек әр алты сағат сайын ауысып 
тұратын медицина қызметкерлерінің таза аймаққа 
шықпас бұрын қорғаныш костюмдерін залалсы-
здандыратын,  жуынып-шайынатын, тынығатын 
орындары да ойластырылған. Қызыл аймақтағы 
палаталардың терезелері ауа өткізбейді. Бұл іште-
гі вирустың сыртқа тарауына мүмкіндік бермейді.

▐  ШОЛУ

2020 ЖЫЛ ЖЕТІСТІКСІЗ ЕМЕС
Өткенге есеп беріп, болашақты бағдарлайтын кез де жақын. 2020 жыл Жезқазған жұртшылығы үшін қандай жағымды жаңалығымен  

есте қалады? Мысты өлкеде нендей өзгерістер орын алғанына бірге көз жүгіртейік.

ҚАЛА ПРОБЛЕМАЛАРЫ – 
ҚАТАҢ БАҚЫЛАУДА

Әдеттегідей сәрсенбінің сәтінде қала басшысы  
Қайрат Әбсаттаров «Instagram» әлеуметтік желісінде  

«Әкім сағатын» өткізді. Қала тұрғындарын мазалаған сұрақтарға жа-
уап беру үшін Қайрат Бектайұлы бес нысанға  барды. 

Кеңгір, Талап, Малшыбай селолары әкімдерінің 
тұрғындар алдында есеп беру кездесулері кезеңінде ха-
лықтың ұсыныстарын, ескертулері мен пікірлерін жинау 
мақсатымен төмендегі мекенжайларда 2020 жылдың 26 
- 29 желтоқсан аралығында жәшіктер қойылады:

Кеңгір селосы Школьная көшесі 2, № 2 ОМ.
Талап селосы, Молодежная көшесі, 21, №14 ОМ.
Малшыбай селосы, №15 НМ.

Жезқазған қаласы әкімінің кездесуі қарсаңында 
(2020 жылдың 26 желтоқсанынан бастап жұмыс күн-
дері дүйсенбіден жұмаға дейін сағат 09.00-ден 13.00-ге 
дейін, 14.30-дан 18.30-ға дейін) «Жедел желі» жұмыс 
істейді. Талап-тілектеріңіз бойынша көрсетілген теле-
фонға хабарласуға болады: 8-/710 2/-73-66-08.

Жезқазған қаласы әкімінің аппараты 

№
п/п

Қаланың,  
селоның атауы

Әкімнің  
аты, жөні, тегі

Өткізілетін күні 
мен уақыты

Кездесу өтетін  
орны

Кеңгір селосы Қанағат Байжанұлы Жанпейісов 
– село әкімі

26.01.2021ж. Кеңгір селосының клубы, акт залы 
сағат 11:00

Талап селосы Ғабид Елтіндіұлы Битенов –  
село әкімі

27.01.2021ж. Талап селосы №14 орта мектебінің 
акт залы, сағат 11:00

Малшыбай  
селосы

Ерғазы Егізтайұлы Аянбаев –  
село әкімі

29.01.2021ж. Малшыбай селосының клубы,  
акт залы, сағат 11:00

Қазақстан Республикасы Президентінің 2016 жылғы 5 ақпандағы  
«Орталық атқарушы органдар басшыларының, әкімдердің, ұлттық жоғары оқу 

орындары ректорларының халыққа есеп беру кездесулерін өткізу туралы»  
№190 Жарлығына сәйкес 2021 жылдың қаңтардың 26 мен 29 аралығында  
Кеңгір, Талап, Малшыбай селолары әкімдерінің тұрғындармен есеп беру  

кездесулері өтеді

Жезқазған қаласы әкімінің тұрғындар алдында есеп 
беру кездесулері кезеңінде халықтың ұсыныстарын, 
ескертулері мен пікірлерін жинау мақсатымен төмен-
дегі мекенжайларда 2021 жылдың 3 қаңтарынан бастап 
жәшіктер қойылады:

Бейбітшілік даңғылы, 45, «Самади» дүкені.
Пушкин көшесі, 5, «Юникс» дүкені.
Абай көшесі, 93, «Самади» дүкені.
Марғұлан көшесі, 29а, «Самади» дүкені.

Кеңгір селосы, Әуезов көшесі, 27,  «ULY DALA» 
супермаркеті.

Жезқазған қаласы әкімінің кездесуі қарсаңында 
(2021 жылдың 3 қаңтарынан бастап жұмыс күндері 
дүйсенбіден жұмаға дейін сағат 09.00-ден 13.00-ге дей-
ін, 14.30-дан 18.30-ға дейін) «Жедел желі» жұмыс істей-
ді. Талап-тілектеріңіз бойынша көрсетілген телефонға 
хабарласуға болады: 8-/710 2/-73-66-08.

Жезқазған қаласы әкімінің аппараты

Қазақстан Республикасы Президентінің 2016 жылғы 5 ақпандағы
«Орталық атқарушы органдар басшыларының, әкімдердің, ұлттық жоғары оқу 

орындары ректорларының халыққа есеп беру кездесулерін өткізу туралы»  
№190 Жарлығына сәйкес 2021 жылдың 3 ақпанында Қарағанды облысы 

Жезқазған қаласы әкімінің тұрғындармен есеп беру кездесуі өтеді

№
п/п

Қаланың,  
селоның атауы

Әкімнің  
аты, жөні, тегі

Өткізілетін күні 
мен уақыты

Кездесу өтетін  
орны

Жезқазған  
қаласы

Қайрат Бектайұлы Әбсаттаров – 
қала әкімі

3.02.2021 ж. С. Қожамқұлов атындағы қазақ  
музыкалық-драма театры,  

Сәтбаев көшесі, 1, сағ.15:00

Құрметті   
жерлестер!

Уақыт жылжып, тағы бір жыл 
тарих қойнауына еніп, жаңа – 2021 
жыл төрімізге аяқ басқалы тұр. 
Жаңа жыл – жүріп өткен жолымы-
зға баға беріп, тың қадам жасай-
тын, рухани серпін беретін, жақ-
сылыққа ұмтылдыратын, жарқын 
өмірге жол сілтейтін мереке.

Өтіп бара жатқан 2020 жыл 
баршамыздың есімізде қиын да 
қызықты сәттерімен есте қала-
ры сөзсіз. Өйткені, бұл жыл әлем 
халқын сынады. Ұлтымыз төтен-
нен келген сынақта бірлікте бо-
лып, қиындықты еңсеруге күш 
салды.                                              

Қоғамдағы саяси тұрақтылық 
және халықтардың шынайы до-
стығы біздің барлық табыста-
рымыздың кепілі болды. Отан-
сүйгіштік қасиеттер мен ұлттық 
құндылықтарымыз асыл мұрат-
тарымыздың орындалуына зор 
мүмкіндік екені анық. Алға қой-
ған мақсаттарымызды орындауға 
халқымыздың бай тәжірибесі, 
ынтымағы мен бірлігі де ең басты 
негіз болатыны сөзсіз. Осындай 
басты байлықтарымыз арқылы 
қол жеткен барлық табыстарымыз 
2021 жылы да жаңа идеялық із-
деністермен және игі қадамдармен 
жалғасын таба береді деп сенемін. 

Ардақты ағайын!
Жаңа жыл үміт пен сенімнің, 

шаттық пен қуаныштың жылы 
болсын! Сіздерге мықты денса-
улық, отбастарыңызға амандық, 
баянды бақыт тілеймін! Жаңа жыл 
баршаңызға жақсылық әкелсін!

Құрметпен  
Бауыржан ШЫҢҒЫСОВ, 

«Nur Otan» партиясы  
«Қазақмыс» корпорациясы» 
ЖШС Қарағанды филиалы 

төрағасының  
бірінші орынбасары

VІ шақырылған Жезқазған қалалық мәслихатының 
кезектен тыс 56 сессиясы 2020 жылдың 29 желтоқ-
санында  әкімдік пен мәслихаттың Үлкен залында 
/10 қабат/ сағат 11.00-де мына күн тәртібімен шақы-
рылады:

1. 2021-2023 жылдарға арналған Жезқазған қала-
сының бюджеті туралы 

2. Әр түрлі мәселелер
Қалалық мәслихаттың тұрақты комиссиялар оты-

рысы 2020 жылдың 25 желтоқсанында  әкімдік пен 
мәслихаттың ғимаратында сағат 15.00-де  өтеді.

Сессия төрағасы 		  С. СУРНИН
Қалалық  мәслихаттың 
хатшысы 			   С. МЕДЕБАЕВ

СЕССИЯ ШАҚЫРЫЛАДЫ

QOSH BOL, 2020!
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(Соңы. Басы 1-бетте)

Ауаны ылғалдандырып, тазартып тұратын арнайы 
желдету сүзгілері орнатылған.  Сонымен бірге, жаңа 
инфекциялық орталықта науқастарды жеткізген жедел 
жәрдем көлігін залалсыздандыру орны, вакуум мен газ 
қоймасы, қазандық, мәйітхана мен медициналық қал-
дықтарды зарарсыздандыратын қосалқы ғимарат бар.

2020 жылдың қарашасында іске қосылған модуль-
ді орталықта күні бүгінге дейін 206 науқас емделіп 
шыққан. Орталық ұжымында 103 қызметкер еңбек етеді. 

Бүгінгі таңда 160 адамды жұмыспен қамтып оты-
рған «ULY DALA» гипермаркетінің басшылығы баға 
тұрақтылығын қамтамасыз ету мақсатында Жезқазған 

мен Сәтбаев қалаларында минимаркеттер ашуды қолға 
алған-ды.  Жезқаладағы алғашқы минимаркет Тұңғыш 
Президент күні қарсаңында іске қосылды. 1 желтоқсан-
да Абай және Пушкин көшелерінде «ULY DALA» мини-
маркеттерінің үш желісі қолданысқа берілсе, Тәуелсіздік 
күні қарсаңында Алашахан даңғылы, 7, Анарқұлов кө-
шесі, 9, Әуезов көшесі, 56 және Мир даңғылы, 45/47, Га-
гарин көшесі, 36 мекенжайларында тағы 5 минимаркет 
желісі тұрғындарға есігін айқара ашты.

2021 жылы медициналық орталық маңы мен Жеңіс 
көшесі, 11 мекенжайында тағы екі минимаркет ашуды 
жоспарлап отырған кәсіпкер  114 тұрғынды жұмыспен 
қамтымақ.  

Үлкен кинотеатрдың ашылуын тілеген  жезқазған-
дықтардың арманын жергілікті кәсіпкер Алмас Рахым-
бек ақиқатқа айналдырды. Ол 18 қарашада «Golden 
Family» отбасылық орталығы жанынан «Kinoplexx» 
кинотеатрын ашты. Кино тамашалауға келгендер үшін 
еуропа мен шығыс елдерінің асмәзірін ұсынатын отба-
сылық ресторан жұмыс жасап тұр. Бүгінде 5 мыңдай 
тұрғынға қызмет көрсетіп үлгерген кәсіпкер 30 қала 
тұрғынын тұрақты жұмыспен қамтып отыр. Пандемия 
біткен кезде Алмас Рахымбек тағы 2 кинозал, боулинг 
пен бильярд залдарын, фитнес пен жазғы кафе ашуды 
жоспарлап отыр. Сонымен бірге, «Golden Family» от-
басылық орталығы «Ойна» ойын-сауық орталығы бас-
шылығы келіссөздер жүргізіп, 2021 жылы үлкен жобаны 
бірге жүзеге асыруды ойластыруда. 

2020 жылы басталған ауқымды жобалардың көшін  
Жошы хан тарихи-мәдени кешені мен Теректі станса-
сында құрылысы басталған 80 орындық мектеп бастап 
тұр. Жезқазғанның туристік әлеуетін арттыруға, апатты 
жағдайдағы білім ошақтарын жоюға бағытталған осы 
екі  жоба «Жұмыспен қамтудың жол картасы – 2020» 
бағдарламасы шеңберінде қолға алынып, келер 2021 
жылы аяқталады деп күтілуде. 

Жұмыссыздық деңгейін төмендетіп, өңірлердің 
инфрақұрылымын дамытып, жаңа әлеуметтік маңы-
зы бар нысандардың салынуын көздейтін осы мемле-
кеттік бағдарлама бойынша Жезқазған қаласында 40 
жоба қолға алынып, бүгінде оның 36-сы толығымен 
аяқталған. Мемлекеттік бағдарлама аясында білім беру, 
мәдениет және әлеуметтік нысандарды салу мен жөн-
деу бағытында 11 жоба жоспарланды. Сонымен бірге, 
тұрғын-үй коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар 
көлігі мен автомобиль жолдары бөлімінің тапсыры-
сымен жүзеге асқан 29 жоба қаланы жарықтандыру мен 
абаттандыруға, инженерлік желілер мен жолдарды жөн-
деуге, балалар ойын алаңын орнатуға бағытталды. 

2020 жылды қорытындылайтын болсақ, Тышқан 
жылы коронавирус індетімен әуреге салғанын есепке 
алмағанда жаман болмады. Әр салада өркендеу мен іл-
герілеу бар. Ендеше, келер жылға мол үміт артып, 2020-
ға қош бол дейміз!

Диана ОРАЗАЛИНА

▐  ШОЛУ

2020 ЖЫЛ ЖЕТІСТІКСІЗ ЕМЕС

Кеше кандидат Ләззат 
Шыңғысбаева Алматы облысының 
халқымен кездесті. Ол Балқаш ау-
данына Бақанас ауылының тұрғын-
дарымен жүздесіп, олардың пікірін 
тыңдады.

Ләззат Шыңғысбаева партияның 
басымдықтары туралы айта отырып, 
халықтың қажеттілігіне басымдық 
берілетінін ерекше атап өтті. Ал 
ауыл тұрғындары   өздерін толған-
дырған тақырыптарды қозғады.

Осылайша, ауыл тұрғындары 
ипотека бойынша сатып алынған 
тұрғын үй үшін артық төлем сомасы 
тым көп екеніне наразылық білдірді. 
Олардың айтуынша, қазіргі сома 
тым көп. Яғни ипотека алғандар пә-
тер үшін екі есе артық төлем жасай-
ды. Ауыл халқы пайыздық үстемақы 
негізгі қарыздан асып кететініне на-
разы.

Тұрғындардың пікірінше, тым 
артық төлем тұрғын үй құрылысы-
ның мемлекеттік бағдарламалары 
аясында да қарастырылған. Есімін 
жарияламауды сұраған көп балалы 
ана азық-түлік бағасының тұрақты 
өсуіне шағымданады.

«Тауарлардың негізгі түрлерінің 
бағасын ұстап тұру үшін мемлекет-
тік орган мен заңды негіз жоқ па еді? 
Бағалар шексіз өсе береді, ал табы-

сымыз өзгермей, бұрынғыдай қала 
береді», дейді ол.

Ауылдың тағы бір тұрғыны 
бюджет қаржысының қаншалықты 
тиімді жұмсалатынына алаңда-
ушылық білдірді.

«Мен жыл сайын абаттанды-
руға, жаңа нысандарға мол қаражат 
бөлінетінін білемін. Бірақ жұмыс са-
пасына күмән бар. Міне, қазір біздің 
ауылда балабақша салынып жатыр. 
Оған 250 миллион теңге бөлінді. 
Ал бұл ақша қалай жұмсалады? Бұл 
сұраққа кім жауап береді? Жалпы, 
ақшаның қалай жұмсалатынына ха-
лықтық қатаң бақылау қажет», дейді 
ол.

Атырау облысындағы қолайсыз 
эпидемиялық жағдайға байланы-
сты Мәжіліс депутаттығына үміт-
кер Мақсат Толықбай мен Дәулет 
Мұқаев онлайн-режимде халықпен 
кездесу өткізді. Олар елдегі әлеу-
меттік-экономикалық жағдайға жүр-
гізілген талдау негізінде партияның 
міндеттері туралы айтып берді. Ті-
келей эфир барысында көрермендер 

өздерін мазалаған сұрақтарды спи-
керлерге қойып отырды.

Мәселен, қатысушылар негізі-
нен халықтың әлеуметтік әл-ауқа-
тын жақсартуға қатысты ұсыны-
старға назар аударды. Спикерлердің 
айтуынша, әлеуметтік сала басты 
мақсатқа айналмақ. Оны іске асы-
ру үшін бюджет қызметкерлерінің 
орташа жалақысын 200 мың теңге 
деңгейіне дейін арттыру, фермер-
лердің мемлекеттен субсидия алу 
жағдайын жақсарту, проблемалық 
несиелерге рақымшылық жасау, 
ауылдағы тұрғын үй құрылысын 
жандандыру, ауылдық жерлерде 
жаңа жұмыс орындарын құру жә-
не басқа да мәселелерді ілгерілету 
жоспарда бар.

Нұр-Сұлтан қаласында ADAL 
партиясының филиалы ұйымда-
стырған бос жұмыс орындарының 
жәрмеңкесі өтті. Жиын барысында 
20-ға жуық жұмыс беруші бос жұ-
мыс орындарын ұсынды. Жәрмең-
кеге 70-тен астам елордалық жұмыс 
іздеп келді.

Өңірге «Ақ жол» демократиялық партиясының 
атынан Парламент Мәжілісінің депутаттығына үміткер-
лер келді.

Партияның үгіт-насихат тобын бұл жолы Парламент 
Мәжілісінің депутаты Дания Еспаева, ECOJER экологи-
ялық бастамалар қауымдастығының атқарушы дирек-
торы Рамазан Жампейісов және Л.Н.Гумилев атындағы 
Еуразия ұлттық университеті жанындағы «Алаш» ин-
ститутының директоры Сұлтан-Хан Аққұлы бастады.

Партияның жергілікті филиалының төрағасы Ермек 
Әбілдинмен бірге олар Қарағанды, Теміртау және Абай 
қалаларындағы бірқатар кәсіпорындарда болып, өндіріс 
басшыларымен және еңбек ұжымдарымен кездесті.

Кандидаттар «Ақ жол» демократиялық партиясы өз 
бағдарламасында көтерген мәселелерге тоқталып,  отан-
дық өндірушілер мен кәсіпкерлікті қолдау туралы ұсы-
ныстарын ортаға салды. Сонымен қатар кездесуге қа-
тысқандар жұмысшыларды әлеуметтік жағынан қорғау, 
партияның тұрғындарды алаңдатқан мәселелерді шешу-
ге арналған бастамалары жөнінде пікірлесті.

Бүгінде жұмысшыларды алаңдататын мәселе көп. 
Әсіресе олардың әлеуметтік жағдайын көтеру мәселесі 
өзекті болып отыр. Жалпы, биылғы пандемияның салда-
ры тұрғындар үшін аса ауыр болғаны белгілі.

Экономика, денсаулық сақтау саласымен қатар, 
қоғамда қордаланған әлеуметтік мәселелер қатары кө-

бейді. Бұл тек Қазақстанның басына түскен жағдай емес. 
Әлемнің дамыған елдері аса ауыр экономикалық дағда-
рыста болса, өзге елдерде жұмыссыздық, кедейлік мәсе-
лелері күн тәртібінде тұр.

Бұл ретте «Ақ жол» партиясының өкілдері сайлау-
алды бағдарламада әлеуметтік мәселелерге баса назар 
аударылғанын жеткізді.

«Ақ жол» партиясы осы орайда кейбір үкіметтік 
бағдарламалардың сапасын арттыруды көздеп отыр. 
Партия жас отбасылар мен әлеуметтік аз қамтылған от-
басыларды көбірек ынталандыру керек деген пікірде. 
Оған қоса, партия белсенділері әлеуметтік қорғау ең 
төменгі зейнетақы, ең төменгі жалақы және әлеуметтік 
жәрдемақылар айлық есептік көрсеткішпен (АЕК) емес, 
ең төменгі күнкөріс деңгейімен есептелуі тиіс деген 
ұстанымды алға тартты. Бұл көмек азаматтардың азық-
түлік сатып алуына, киім-кешегіне және коммуналдық 
төлемдеріне қажетті шығындарды жабуы керек.

Әлемді жайлаған індет цифрландыру мәселесінің де 
өзекті екенін аңғартқанын алға тартты үміткерлер. Олар-
дың айтуынша, пандемия білім беру, денсаулық сақтау 
салаларында және әлеуметтік төлемдер жүйесінде 
көп қиындықтар туындаған және бұл мәселелер жедел 
шешімді қажет етеді. «Ақжолдықтар» сайлаушыларға ең 
бірінші кезекте осы әлеуметтік мәселелерді шешуге уәде 
берді.

Кандидаттар қатарында Н.Арсютин, Е.Тоқтышақов, 
Б.Аманжолов, К.Шапуов, Н.Жүсіпова, Д.Қасенов, В.По-
ляков, Д.Нұрсейітов, Ф.Лохашева болды.

«Ауылдықтардың» көшпелі тобын партиядағы әріп-
тестері – филиал төрағасы Е.Байқұрманов және қолдау 
лигасы штабының басшысы А.Батыршаев бастап барды.

Н.Арсютиннің айтуынша, Орловка кентін үлгілі ауыл 
ретінде қабылдауға болады. Онда бизнестің әлеуметтік 
жауапкершілігі есебінен ауыл тұрғындарын толғанды-
ратын сапалы ауыз су, инженерлік және әлеуметтік ин-
фрақұрылым сынды мәселелер шешімін тапқан.

Өз сөзінде кандидат облыста мұндай ауылдар өте 
аз екенін атап өтті. Оның айтуынша, 2003 жылға дейін 
Қазақстанда 7660 ауылдық елді-мекен бар болса, қазір-
гі уақытта олардың 6322-сі қалғанын жеткізді. Яғни 
он жеті жылда еліміздегі 1328 ауыл немесе жыл сайын 
100 ауыл «жойылды» деген сөз. Осындай жағымсыз құ-
былыс әлі де жалғасуда.

– Өкінішке қарай, шенеуніктер ауылдардың нақты 
мәселелерін шешудің орнына елді-мекендерді жабу ту-
ралы ұсыныс жасаған. Қазірдің өзінде қара тізімде 3000-
нан астам елді мекен тұр. Біз мұны зиянкестік деп санай-
мыз, – деп қорытындылады Н.Арсютин.

Облыстық мәслихат депутаттығына кандидат 
Е.Тоқтышақовтың пікірінше, тиімсіз бағдарламаларды 
қысқарту есебінен ауылдарды дамыту үшін белгілі бір 
резервтерді облыстық бюджеттерден табуға болады.

Кездесуден кейін «Ауыл» партиясының үгіт-насихат 
тобы Орловка ауылының маңында орналасқан «Победа» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігіне барды.

«Победа» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі – өн-
дірістік қуаттылығы тәулігіне 23 тонна өнім шығаратын 
заманауи тауарлы сүт фермасы. Кәсіпорында 400-ден 
астам адам тұрақты жұмыспен қамтылған. 1000-нан 
астам сауын сиыр бар.

Кездесу барысында кәсіпорын басшысы Владимир 
Поляков кәсіпкерлердің әлеуметтік жауапкершілігі ауыл 
инфрақұрылымын дамытуға ықпал ететінін атап өтті. 
Мысалы, «Победа» ЖШС көп жылдар бойы жолды өз 
қаражаты есебінен жөндеп келеді. Ауылдың әлеуметтік 
нысандарын қолдайды.

Кездесулер барысында мемлекет ауыл шаруашылығы 
тауарын өндірушілердің мәселелерін шешуде барынша 
жәрдем көрсетуі тиіс екені кеңінен сөз болды. Бұл – ұзақ 
және арзандатылған несиелер беру, жанар-жағар май 
мен жемшөпті субсидиялау.

Спикерлердің пікірінше, қазір 
мемлекет жастардың дамып, жетілуі 
үшін олардың барлық әлеумет-
тік-тұрмыстық мәселелерін шешіп, 
тұрғын үймен қамтамасыз етуі ке-
рек.

Ирина Смирнова Қазақстандағы 
жастардың үлесі халықтың едәуір 
бөлігін құрап отырғанын айтты.

– Соңғы ресми мәліметтерге 
сәйкес, елдегі 15 пен 34 жас ара-
лығындағы жастардың саны 5 мил-
лионнан асады және осыншама мөл-
шерде 14 жасқа дейінгі балалар бар. 
Үкіметтің алдында жас қазақстан-
дықтарға білім алуға, жұмыс орнын 
табуға және жеке тұрғын үй сатып 
алуға көмектесу міндеті тұр, – деді 
Ирина Смирнова.

Төменгі палата депутаттығына 
кандидаттар қазіргі жастардың не-
гізгі екі проблемасы бар екенін атап 
өтті. Олар – жұмысқа орналасу және 
жеке тұрғын үймен қамтамасыз ету.

– Біз азаматтардың барлық са-
наты үшін, оның ішінде жастар 
мен жас отбасылар үшін жыл сай-
ын жеңілдетілген тұрғын үй салуға 
заңнамалық кепілдік берілген кво-
таларды бекіту қажет деп санай-
мыз. Қазақстан Халық партиясы 
еліміздің барлық мұқтаж азаматына 
лайықты өмір сүру деңгейін қамта-
масыз ету үшін мемлекетіміздің 

жеткілікті ресурстарға ие екендігіне 
сенімді, – деді Жамбыл Ахметбеков.

Кездесу спикерлері Қазақстан-
дағы қолданыстағы тұрғын үй 
бағдарламалары жастар үшін қол-
жетімсіз екенін, оларды жастар мен 
жас отбасылардың пайдасына қарай 
өзгерту қажет екенін еске салды.

Бұған қоса, Парламент 
Мәжілісінің депутаттығына Қа-
зақстан Халық партиясының атынан 
кандидаттар Жамбыл облысына 
барды. Онда Тараздағы 2019 жыл-
дың 27 ақпанында жарылыс болған 
тұрғын үй тұрғындарымен кездесу 
өтті.

Еске сала кетейік, аталған жа-

рылыстан үш пәтер түгелдей қирап, 
4 адам қайтыс болған. Үй тұрғында-
ры әкімдік өкілдерінің пәтерлерді 
қалпына келтіруді мойнына алғанын 
жеткізді. Алайда пәтерлерге жүр-
гізілген жөндеу жұмыстарының са-
пасы нашар.

Партия өкілдері сонымен қа-
тар Шымкент қаласындағы апатты 
жағдайда тұрған үйде болды. Мұнда 
зейнеткерлер мен көп балалы отба-
сылар тұрады.

Жалпы, Парламент Мәжілісінің 
депутаттығына Қазақстан Халық 
партиясының атынан кандидаттар 
сайлауалды үгіт-насихат жұмыста-
рын белсенді жүргізуде.

▐ САЙЛАУ – 2021

БАҒА БАҚЫЛАУДА  
БОЛҒАНЫН ҚАЛАЙДЫ

ADAL партиясы өкілдерінің 
халықпен кездесулері  

жалғасып жатыр.  
Жиын барысында тұрғындар  

түйткілді мәселелерді  
талқылап, күнделікті өмірде 
кездесетін қиындықтарымен 

бөліседі.

АУЫЛДЫ ҚОЛДАУҒА ҚАЖЕТТІ 
ӘЛЕУЕТ БАР

«Ауыл» Халықтық- 
демократиялық патриоттық 

партиясының «Ауылдан ауылға» 
үгіт-насихат науқаны шеңберін-

де осы партияның атынан  
Парламент Мәжілісіне,  

Павлодар облыстық және  
аудандық мәслихаттары  

депутаттығына кандидаттар 
өңірдегі Шарбақты ауданы  

Орловка кентінің 
 тұрғындарымен кездесті.  

Кездесу барысында партияның 
сайлауалды бағдарламасында 

көзделген мәселелер талқыланды.

«АҚЖОЛДЫҚТАР» –  
ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНДА
«Ақ жол» партиясының өкілдері сайлауалды үгіт-насихат жұмысымен Қарағанды облысына барды. 

Олар сапар барысында партияның сайлауалды бағдарламасында қамтылған мәселелерді жергілікті халыққа 
кеңінен түсіндірді.

ЖАСТАРДЫҢ ЖАЙ-КҮЙІНЕ  
НАЗАР АУДАРДЫ

Қазақстан Халық партиясының атынан Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің  
депутаттығына кандидаттар Жамбыл Ахметбеков пен Ирина Смирнова Шығыс Қазақстан облысының 

орталығы Өскемен қаласындағы қаржы-экономикалық колледждің ұжымымен және оқушыларымен кездесу 
өткізді. Кездесуде партияның бағдарламасында қамтылған мәселелер талқыланды әрі күн тәртібіне  

жас отбасыларды қолжетімді ипотекамен қолдау мәселесі қойылды.



3SARYARQA 2020 jylǵy 25 jeltoqsanQ O Ǵ A M№48(8212)

БІЛІМ САЛАСЫНА  
БАСЫМДЫҚ БЕРІЛМЕК

Халықаралық тәжірибе «өмір 
бойы білім алу» қағидасы негізінде 
ерте балалық шақтан ересек жасқа 
дейін адами капиталға, атап айтқан-
да, білім беруге бөлінетін инвести-
цияның экономика мен қоғамға еле-
улі қайтарымы болатынын дәлелдеп 
берді. Оның бір дәлелі – білім беру-
ге баса назар аудару арқылы әлемнің 
дамыған елдеріндегі экономиканың 
макро және микро деңгейлерінде-
гі өнімділіктің артуы. Айтуға оңай 
болғанымен аталған міндетке қол 
жеткізу бір мезетте бола қоятын 
іс емес. Жастар – елдің болашағы 
десек, ертеңгі күннің жарқын болу 
жауапкершілігі – алдымен, ұстаздар 
мойнына жүктелетіні белгілі. Мі-
не, осы тұста ұстаздардың атқаруға 
тиісті негізгі шаруасы мен мемле-
кет тарапынан көрсетілер көмек 
жайындағы түйткілді мәселелердің 
шешімі «Nur Otan»  партиясының 
2025 жылға дейінгі сайлауалды 
бағдарламасында көрініс тауып 
отыр. Нақты сандарға сүйенер бол-
сақ «Nur Otan» партиясының құра-
мында педагогтер саны көп. Бұл 
тікелей ұрпақ тәрбиесіне жауапты 

ұстаздар қауымының еліміздің сая-
си өміріне салғырттықпен қарамай-
тынының тағы бір дәлелі болса ке-
рек-ті. Партия құрамындағы көпке 
сыйлы азаматтардың бірі  –  ұстаз, 
қаламыздағы № 1 ЖОББМ-нің ди-
ректоры және Жезқазған қалалық 
мәслихатының депутаты Әбдірах-
ман Досанов. 

Жақсы жаңалыққа жаны құ-
мар қала ұстаздарына «Nur Otan»  
партиясының «Өзгерістер жолы: 
әр азаматқа лайықты өмір» атты 
сайлауалды бағдарламасын кеңі-
нен таныстыруды мақсаты еткен 
Әбдірахман Досанов жезқазғандық 
білім ошақтарын аралап, ұстаздар 
қауымына жетекші саяси партия 
ұсынған дамудың жеті бағытын жі-
те түсіндірді.

– Қашанда Елбасының сындар-
лы саясаты мен жүйелі жөн сілтеуін 
өз тәжірибесінде берік ұстанатын 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев «Партия жұмысының оң 
коэффициенті азаматтарымыздың 
өмірін жақсартатын нақты шешім-
дерге байланысты болмақ. Бос сөз 

бен құрғақ уәде емес, нақты әре-
кет қана халық сеніміне және сая-
си көшбасшылыққа қол жеткізуге 
мүмкіндік береді. Сондықтан пар-
тия мемлекеттік басқару жүйесін 
жаңғыртуды мықтап қолға алады.  
Бұл стратегиялық сипаттағы мін-
дет. Мемлекеттік басқару жүйесін-
дегі лауазымды қызмет атақаратын 
партия мүшелері еңбекқорлықтың, 
саяси жауапкершілік пен азаматтық 
патриотизмнің айқын үлгісі болуға 
міндетті. Партиямыздың мүшелері 
болашақта да осы үдеден табылары-
на күмән келтірмеймін», – деді «Nur 
Otan» партиясының кезектен тыс 
ХХ съезінде сөйлеген сөзінде. Пре-
зидентіміздің біздің партия мүше-
леріне сенім артып, қолдау танытқа-
ны бізді ерекше жігерлендіреді. Мен 
де алдағы уақыттарда осынау сенім 
жүгін абыроймен көтеріп, аймағы-
мыздың игілігі үшін аянбай еңбек 
ете беретін боламын, – деген ол 
Жезқазған білім беру саласына қа-
жетті негізгі түйткілді мәселелерге 
де тоқталып өтті. 

1-ден 6 жасқа дейінгі балаларды 
мектепке дейінгі тәрбиемен қамту, 
үш ауысымды оқуды жою, Теректі 
стансасы мен Батыс ауданда, Гео-
логия елді-мекенінде жаңа мектеп 
салу, жезқазғандық мұғалімдердің 
кәсіби деңгейін арттырып, білім 
ошақтарына 2800 компьютер сатып 
алу міндетін межелеген партияның 
сайлауалды бағдарламасын түсін-
дірген Әбдірахман Досанов әріп-
тестерін тұрақтылық пен дамудың 
кепіліне айналған «Nur Otan» пар-
тиясын таңдауға  шақырды.

Әлемнің дамыған отыз елі қатарынан табылуды мақсат еткен еліміз үшін бүгінгі таңдағы басты  
маңызды міндеттердің бірі – білім сапасын арттырып, ізденімпаз, еңбекқор, жан-жақты дамыған ұрпақ 

қалыптастыру. Алғашқылардың бірі болып кездесудің мұндай 
форматын Жезқазған қалалық мәслихаты депутат-
тығына кандидат Дархан Мұхан мен Арман Кенже-
бек өткізді. Олар автокөлік бөлшектерін саудалай-
тын базарға барып, сатушылар мен сатып алушы-
ларды «Nur Otan» партиясының 2025 жылға дейінгі  
«Өзгерістер жолы: әр қазақстандыққа лайықты өмір» ат-
ты сайлауалды бағдарламасын түсіндірді. 

– Партияның сайлауалды бағдарламасы биылғы на-
уқанға орай әрбір өңірге жеке дара әзірленді. Бағдарла-
ма жасақталмас бұрын осыған дейін ұйымдастырылған 
праймеризде халықтан түскен өтініштер ескерілді, оған 
қоса жергілікті әкімдікпен жиындар ұйымдастырылып, 
өңірде дамытуды қажет ететін салалар бойынша жұмы-
стар қамтылды. Мысалы, Жезқазған қаласында шешімін 
таппай келе жатқан ауызсудың сапасы, экологиялық аху-
ал мен инфрақұрылымды дамыту сынды өзекті мәселе-
лер мысты өлкенің сайлауалды бағдарламасында көрініс 
тапқан. Бір сөзбен айтқанда бағдарлама сарапталып, 
талқыланып, даму, өрлеу қағидасын ұстанады», – де-
ген кандидат Дархан Қабылдашұлының сөзін жалғаған 
Жезқазғандағы ең жас кандидат  «Nur Otan» партия-
сының халықтың әлеуметтік жағдайын жақсартуға ар-
налған басты бағыттарына тоқталды. Атап айтсақ,  «Nur 
Otan» партиясы ең алдымен мемлекеттің әлеуметтік ке-
пілдіктерін нығайтуға күш салып,  инфляция деңгейін 
ескере отырып, әлеуметтік төлемдерге индекстеу жүр-
гізуді, әлеуметтік көмек көрсетудің тәсілдерін бірізден-
діруді, оның ашықтығын қамтамасыз етуді жоспарлап 
отыр. Жаңа сын-қатерлерді ескере отырып, «Nur Otan» 
партиясы еңбек нарығының сұранысына қарай жаңа 
тұрақты жұмыс орындарын ашу, кадрларды қайта даяр-
лау бойынша да кешенді шараларды қолға алмақшы. 

Қазір еліміздің алдында бизнес жүргізуге қолайлы 
жағдай жасалған мемлекеттер тобына қосылу мақсаты 
тұр. Осы орайда партияның сайлауалды бағдарламасы  
шағын және орта бизнесті дамытуға ерекше ден қой-
ып отыр. Мысалы, «Nur Otan» партиясының Жезқазған 
қалалық сайлауалды бағдарламасы «Бизнестің жол 
картасы – 2025» бағдарламасы шеңберінде кәсіпкерлік 
субъектілерінің 45 жаңа жобасына, «Еңбек» бағдарла-
масы бойынша кемінде 30 жобаға, «Қарапайым заттар 
экономикасы»  бағдарламасы шеңберінде кемінде 5 
жобаға жыл сайынғы қаржылық қолдау көрсету жауап-

кершілігін өз мойнына алып отыр. Бұл қолдау шаралар 
2025 жылға қарай шағын және орта бизнес кәсіпорында-
рының санын 6 мың бірлікке дейін, ШОБ-та жұмыспен 
қамтылғандар санын 14 мыңнан 14,6 мыңға дейін ұлғай-
туға мүмкіндік береді.

«Қиындықты еңсеріп, жеңіске бірге жетеміз» деп 
ұрандаған Қарағанды облыстық мәслихаты депутат-
тығына кандидат Бауыржан Шыңғысов, Силар Қи-
яқбаев, Елдос Әбікенов бастаған қалалық мәслихат 
депутаттығына үміткер Ізтөлеу Түсіпов, Эльвира Ал-
панбаева, Нүркен Ғабдулуахитов, Үміт Жасынбекова, 
Аманкелді Әлімжан, Раушан Қапарова, Жанар Салықо-
ва, Саят Балмағанбетов пен Ерлан Кенжебеков, Мар- 
хаббат Аймағамбетова, Әбдірахман Досанов та  экспромт- 
кездесу барысында ірі сауда орындары мен автожөндеу 
орталықтарында, өндіріс ошақтарында үгіт-насихат жұ-
мыстарын өткізді. Жезқазған қаласына қарасты селолық 
округтердің тұрғындары да назардан тыс қалмады. Кең-
гір, Малшыбай мен Талап селосындағы сайлаушылар 
да партияның сайлауалды бағдарламасымен танысты. 
Ауыл тұрғындарын Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың 
«Ауылдық жерлерді дамыту да – басты назарда бола-
ды. 246 елді-мекенге газ тартылады. 27 мың шақырым 
жол жөнделеді. Алдағы бес жылда 1 млн отбасы үшін  
100 млн шаршы метрден астам тұрғын үй салынады» 
дегені ерекше жігерлендіргенін айта кеткен жөн. Олар 
осынау игіліктерге «Nur Otan» партиясымен бірге қол-
жеткізетініне кәміл сенеді. 

«Nur Otan» партиясы атынан алдағы сайлауға түсіп, қызу үгіт-насихат науқанын жүргізіп  жатқан 
жезқазғандық кандидаттар экспромт-кездесу өткізуді дәстүрге айналды. Бұл кездесудің ерекшелігі сол –  

кандидаттың келетінінен ұжым бейхабар болады.

ХАЛЫҚПЕН АШЫҚ ӘҢГІМЕ

Жеңіл өнеркәсіп саласы қызмет-
керлерімен кездесуге келгендердің 
қатарында Қарағанды облыстық 
мәслихаты депутаттығына үміткер 
Силар Қияқбаев, облыстық мәсли-
хат депутаттығына кандидат Ба-

уыржан Шыңғысов пен Төреқожа 
Тілемісовтің сенімді өкілдері Асқар 
Нұржанов пен Айгүл Туғанбекова 
бар. Еркін форматта өткен жиын-
ның алғысөзін алған Силар Қияқба-
ев еліміздің жетекші партиясы «Nur 

Otan»-ның 2025 жылға дейінгі сайла-
уалды бағдарламасын таныстырды.

– Партияның сайлауалды бағдар-
ламасы биылғы науқанға орай әрбір 
өңірге жеке дара әзірленді. Бағдарла-
ма жасақталмас бұрын осыған дейін 
ұйымдастырылған праймеризде 
халықтан түскен өтініштер ескеріл-
ді, оған қоса жергілікті әкімдікпен 
жиындар ұйымдастырылып, өңірде 
дамытуды қажет ететін салалар бой-
ынша жұмыстар қамтылды. Мыса-
лы, Жезқазған қаласында шешімін 
таппай келе жатқан ауызсудың са-
пасы, экологиялық ахуал мен ин-
фрақұрлымды дамыту сынды өзекті 
мәселелер мысты өлкенің сайлауал-
ды бағдарламасында көрініс тапқан.  
Бір сөзбен айтқанда бағдарлама 
сарапталып, талқыланып, даму, өр-

леу қағидасын ұстанады», – деген 
кандидаттың сөзін Асқар Нұржанов 
жалғады. Ол өз сөзінде «Nur Otan» 
партиясының халықтың әлеуметтік 
жағдайын жақсартуға арналған ба-
сты бағыттарына тоқталды. 

Ең алдымен «Nur Otan» парти-
ясы мемлекеттің әлеуметтік кепіл-
діктерін нығайтуға күш салатынын, 
инфляция деңгейін ескере отырып, 
әлеуметтік төлемдерге индекстеу 
жүргізетінін алға тартқан сенімді 
өкіл әлеуметтік көмек көрсетудің 
тәсілдерін біріздендіруге, оның 
ашықтығын қамтамасыз етуге мүм-
кіндік беретін бірыңғай әлеумет-
тік кодексті әзірлеу жоспарының 
да партияның межелеген ауқымды 
шаралары қатарында барына назар 
аудартты.  

Жаңа сын-қатерлерді ескере 
отырып, «Nur Otan» партиясы ең-
бек нарығының сұранысын ескере 
келе, жаңа тұрақты жұмыс орында-
рын ашу, кадрларды қайта даярлау 
бойынша кешенді шараларды қолға 
алатынын тілге тиек еткен Айгүл 
Туғанбекова отандық өндірушілер-
ге қолдау көрсету де партияның ба-
сым бағыты екенін жеткізді. Алдағы 
жылдары мемлекеттік «Қарапайым 
заттар экономикасы», «Бизнестің 
жол картасы – 2025» бағдарлама-
лары аясында кәсіпкерлікті өркен-
детуге арналған қолдау шаралары 
кеңейтіліп, бәсекеге қабілетті және 
импортты алмастыратын өнімдер 
шығаратын жаңа өндіріс орындарын 
ашуға басымдық берілетінінен ха-
бардар болған тігін цехының еңбек-

керлері әр қазақстандыққа лайықты 
өмір сыйлауды мақсат еткен Елбасы 
Нұрсұлтан Әбішұлы бастаған «Nur 
Otan» партиясы мен оның кандидат-
тарын бірауыздан қолдайтындарын 
айтты. 

– Сәтті орайлы пайдала отырып, 
халқының мүддесін бәрінен жоға-
ры қойған Нұрсұлтан Назарбаевқа, 
ол төрағалық ететін «Nur Otan» 
партиясына алғыс білдіргім келеді. 
Ола ел басына күн  туғызған мына 
пандемия кезінде демеу күткен көп-
ке қаржылай қолдау көрсетіп, бір 
қуантты. Қолдауды сезінгендердің 
қатарында мен де бармын, – деген 
тігіншілердің бірі «нұротандық» 
кандидаттар саяси додада көш ба-
сынан табылатынына сенім біл- 
дірді.

ТІГІНШІЛЕРДІҢ ТАҢДАУЫ – «NUR OTAN»

 «Jas Otan» жастар қанатына мү-
шелік ететін жүзден аса жезқазған-
дық жас барлық мүмкіндіктерді пай-
даланып жатқанын айтпай кетпеске 
болмас. Қала көшелерінде ақпа-
раттық жадынама орналастырып, 
тұрғындарға таратумен қатар әлеу-
меттік желілерді де оңтайлы  пай-
далануда. Олар  «Инстаграм» мен 
«Фейсбук» желілерінде ұйымда-
стырған түрлі челлендждер мен ак-
циялар жастардың қолдауын тауып, 
көп қаралымға ие болуда. Мысалы, 
жасотандық Мейіржан Райымқұлов 
инстаграмдағы жеке парақшасында 
замандастарына 10 қаңтарда өтетін 
сайлауға қатысып, «Nur Otan» пар-
тиясын таңдауға үндеген постында 
оқырмандары «Жеңіс – «Нұр Отан-
да», «Алға, «Nur Otan»» деген ұран-
дағы пікірлер қалдырса, Қарағанды 
мемлекеттік университетінің сту-
денті Жансая Марат «Фейсбук»-тегі 
парақшасында «Nur Otan» партия-
сына мүше екенін мақтан тұтаты-
нын айтып, жастарды Қазақстанды 
жарқын болашаққа бастайтын пар-
тия лидері Нұрсұлтан Әбішұлының 
бастамаларын өміршең етуге үлес 
қосуға шақырды. 

Әлі де үгіт-насихат жұмыстарын 
қызу жүргізетіндерін жеткізген «Jas 

Otan» жастар қана-
тының Жезқазған ай-
мағының төрайымы 
Нұргүл Талғатбекова 
жасотандықтардың 
қатарына қабылда-
нуға ниет танытқан 
жастардың қатары 
күн санап артқа-
нымен мақтанды.

– Қазір біздің 
бос уақытымыз жоқ. Біз барлық 
жезқазғандықты  «Nur Otan» парти-
ясының сайлауалды бағдарламасын 
хабардар еткіміз келеді. Өйткені, 
бүгін қазақстандықтардың  әл-ауқа-
тын арттыруды мақсат еткен пар-
тияның сайлауалды бағдарламасын 
бірі білсе, бірі білмейді. Игі істердің 
бас-қасынан табылатын «Nur Otan»-
ның 2025 жылға дейін межелеген 
жоспарына қаныққан біз жолыққан 
жерлестер сайлауда біздің партия-
ны қолдайтындарын айтты, – деп 
қуанышын жасыра алмады Нұргүл 
Талғатбекова. 

«Nur Otan» партиясы алдағы 
уақытта жоғары білім алу үшін 
гранттардың санын кемінде 50%-ға 
ұлғайтуды жоспарлап отыр. Жыл 
сайын қазақстандық 75 мың жас 
тегін жоғары білім ала алады. Бұл 

ретте 2025 жылға қарай сұранысқа 
ие мамандықтар бойынша кол-
ледждерде білім алу тегін болмақ. 
Студенттердің шәкіртақысын, ма-
гистранттар мен докторанттардың 
стипендиясын көтеру, колледждер 
мен университеттер жатақханала-
рында кемінде 50 мың жаңа орын 
енгізу де партияның сайлауалды 
бағдарламасында қамтылған. Ал, 
партияның Жезқазған қалалық сай-
лауалды бағдарламасында ел бола-
шағы жастарға арнайы бір бағыт 
арналған. «Nur Otan» партиясы 
жастарға жан-жақты қолдау көрсе-
туді күшейтіп, жыл сайын жастар 
арасынан кемінде 2 мың адамды жұ-
мысқа орналастыруды, өз ісін ашуға 
және бизнесті дамытуға төменгі 
мөлшерлемемен несие беруді ұй-
ымдастыру міндетін қойып отыр. 

«JAS OTAN» МҮШЕЛЕРІ ДЕ  
БЕЛСЕНДІ

«Nur Otan» партиясы жанындағы «Jas Otan» жастар 
қанатының Жезқазған аймағының төрайымы  

Нұргүл Талғатбекова бастаған бір топ белсенді  
еліміздегі жетекші партияның үгіт-насихат  

науқанына білек сыбана кірісті. Бүгінде жастар  
«Сенің дауысың – маңызды», «Өз таңдауыңды жаса»  

атты акцияларына үн қосып, жезқазғандықтарды  
алдағы сайлауда  «Nur Otan» партиясын таңдауға  

шақыруда.

«Қиындықты еңсеріп, жеңіске бірге  жетеміз!» деген  ұранмен үгіт-насихат жұмыстарын қызу жүргізіп жатқан «Nur Otan» партиясының 
жезқазғандық кандидаттары  мен олардың сенімді өкілдері Елбасы,  партия Лидері Нұрсұлтан Назарбаевтың қатысуымен іске қосылған  

«Ютария LTD» өндірістік-инновациялық компаниясының тігін цехында болды. 

БҰҚАРАЛЫҚ СПОРТТЫ ДАМЫТУ – 
«Nur Otan»  партиясының басты міндеттерінің бірі

Бұқаралық спортты дамыту – болашағымыз үшін, оның ішінде, жастарымыз үшін өте маңызды.   
Себебі бүгінде еліміздің абыройын көтеріп жүрген Олимпиада және әлем чемпиондары бұқаралық спорттан 

түледі. Одан бөлек бұқаралық спорттың ұлт саулығына тигізер әсерін айтып жатудың өзі артық.  
Сондықтан, спортты дамыту мемлекеттің және «Nur Otan»  партиясының басты міндеттерінің бірі  

болып отыр. Жезқазған қалалық мәслихаты депутаттығына үміткер кандидаттар Нүркен Ғабдулуахитов 
пен Аманкелді Әлімжан үгіт-насихат науқаны кезінде «Ұлытау» спорт кешенінің тыныс-тіршілігімен 

танысып қайтты.

«Nur Otan» партиясының Қарағанды облысы Жезқазған қалалық сайлау қорынан төленді

Бүгінде жүздеген жезқазғандық жеткіншекке күрес 
пен дзюдоның қыры мен сырын меңгертіп, баскет-
болға баулыған спорт сарайының ұжымын ұлық мереке  
ҚР Тәуелсіздігі күнімен құттықтаған кандидаттар ал-
дымен «Nur Otan»  партиясының 2025 жылға дейінгі  
«Өзгерістер жолы: әр қазақстандыққа лайықты өмір» 
атты сайлауалды бағдарламасының негізгі бағыттары  
туралы баяндап,  партияның сауатты да  жүйелі жұмы- 
сының арқасында еліміздің қолжеткізген  басты жетіс- 
тіктерін тілге тиек етті. 

– Партияның сайлауалды бағдарламасы 4 тараудан 
тұрады. Баршаға тең мүмкіндік беру, зияткер, дені сау 
және ұқыпты ұлт қалыптастыру, тұрақты экономика, 
есеп беретін мемлекет пен жауапты азаматтар деп тара-
у-тарауға бөлінген партияның  сайлауалды бағдарлама-
сының екінші дені сау ұлт қалыптастыруға бағытталып 
отыр. Алдағы уақытта білім мен ғылымға, денсаулық 
сақтау саласына, мәдениет пен спортқа бөлінетін қаржы 
ұлғаяды. Мәселен, денсаулық сақтау саласын қаржылан-
дыру ішкі жалпы өнімнің 5 процентінен кем болмайды. 
Өңірлерде 20 заманауи медицина орталықтары бой көте-
реді. Елді мекендердегі аурухана, емханалар қажетті қон-
дырғылармен жабдықталады. 2023 жылы дәрігерлердің 
жалақысы 2,5 есеге өседі. Сонымен қатар жаттықты-
рушы-оқытушылардың да айлығы көбейеді. Ауылдық 
округтерде спорт жөніндегі нұсқаушы қызметі пайда бо-
лады. Көріп тұрғандарыңыздай бағдарламада бұқаралық 
спортты жан-жақты дамытуға ден қойылып отыр, – деп 
канвассинг форматында өткен кездесуде сөз алған Нүр-

кен Ғабдулуахитов бұқаралық спортты дамыту 
мәселесіне «Nur Otan» партиясының Жезқазған 
қаласы бойынша сайлауалды бағдарламасында 
басымдық берілгенін тілге тиек етті.

Партия алдағы бес жылдағы жұмысын ұлт 
денсаулығын нығайтуға, халықты бұқаралық 
спортқа тартуға бағыттайтын болады. Ол үшін 
«Nur Otan» партиясы келесі міндеттерді жүзеге 
асыруды жоспарлап отыр.  320 орындық дене 
шынықтыру-сауықтыру кешені мен ескек есу 
спорты кешенін ашуды, 1200 көрерменге ар-
налған жабық мұз сарайын салуды межелеген. 
Сонымен бірге, 13 Street Workraut алаңының 
құрылысы және жасанды төсеніші бар 10 шағын 
футбол алаңы есебінен спорт инфрақұрылымын 
кеңейтетін болады.  Бұл 1 мың адамға шаққан-
дағы халықтың спорт инфрақұрылымымен 

қамтамасыз етілуін 2025 жылға қарай 50%-ға дейін арт-
тырып, 4,9 мың адамды бұқаралық спортпен қамтуға 
мүмкіндік береді. 

Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев төрағалық ететін «Nur 
Otan»  партиясының сайлауалды бағдарламасымен жіті 
танысқан бапкер-жаттықтырушылар бастаған ұжым ал-
дағы жылдары  спортқа ерекше назар аударылатынына 
риза болысты. 

– Спорт саласына деген қолдаудың еселенетіні қуан-
тып отыр. Жалпы, біздің сала қолдаусыз емес. Күні кеше 
ғана біздің спорт сарайы мемлекеттік «Жұмыспен қамту-
дың жол картасы» бағдарламасының шарапатын көрді. 
Мердігер «ЭкоСтрой 2015»  ЖШС  нысанның кіреберіс 
сатысын жөндеп, барлық талаптарға сай пандус орнатып 
берсе, «А.Ж.А.Р.-4» ЖШС  ғимарат шатырын жаңартты, 
– деген ұжым қызметкерлері Жезқазған қалалық мәсли-
хаты депутаттығына үміткер кандидаттарға алдағы сай-
лауда жеңіс тіледі.

Естеріңізге сала кетсек, Жезқазғанда  спорттың 26 
түрімен айналысуға мүмкіндік жасалған. Олардың  12-сі 
— олимпиадалық, үшеуі — ұлттық. Бүгінде халық игілі-
гі үшін «Ұлытау» спорт сарайы, «Металлург» стадио-
ны, спорт-сауықтыру кешені, «Таэквондо» спорт орта-
лығы, «Намыс», «Чемпион», «Бірлік», «ММ ФИТ» және 
«Олимп» спорт клубы, спорт мектебі жұмыс жасап тұр.  
Былтыр мысты өлкеде 9 спорт шебері, 24 спорт шеберлі-
гіне үміткер, 17 1-разрядты спортшы даярланды. Өткен 
жылы 6 республикалық және 10 облыстық чемпионат, 25 
республикалық турнир, студенттер мен оқушылар ара-
сында 102 қалалық біріншілік пен турнир өткен.
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▐ ЖОБА

№48 (8212)

1. «Жезқазған қаласы әкімі аппараты» 
мемлекеттік мекемесінің және Жезқазған 
қаласының бюджетінен қаржыландырыла-
тын атқарушы органдардың мемлекеттік 
қызметшілеріне көтермелеулерді қолдану 
жөнінде осы қағидалары (бұдан әрі – Қағи-
далар) Қазақстан Республикасының 2015 
жылғы 23 қарашадағы «Қазақстан Респу-
бликасының мемлекеттік қызметі туралы» 

Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасын-
дағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы», 2015 жылғы 23 қара-
шадағы «Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызметі туралы», 2016 жылғы 6 сәуір-
дегі «Құқықтық актілер туралы» Заңдарына сәйкес, Жезқазған қаласының әкімдігі ҚАУЛЫ 
ЕТЕДІ: 

1. Қоса беріліп отырған «Жезқазған қаласы әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесінің 
және Жезқазған қаласының бюджетінен қаржыландырылатын атқарушы органдардың мем-
лекеттік қызметшілеріне көтермелеулерді қолдану қағидалары бекітілсін.

2. «Жезқазған қаласы әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі және Жезқазған қаласының 
бюджетінен қаржыландырылатын атқарушы органдар осы қаулыдан туындайтын қажетті 
шараларды қабылдасын.

3. Осы қаулының орындалуын бақылау Жезқазған қаласы әкімі аппаратының басшысына 
және әкім орынбасарларына жүктелсін.

4. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.

Жезқазған қаласы әкімі 				    Қ. ӘБСАТТАРОВ

Көпшілік көңілінен шықпаған бұл 
жобаны Жезқазған қалалық тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылығы және 
жолаушылар көлігі мен автомобиль 
жолдары бөлімі жүзеге асырған екен. 
Қалалық мәдениет және тілдерді дамы-
ту бөлімі оларға ескерткіштік мүсінді 
мемлекеттік тапсырыс арқылы орна-
ту үшін республикалық комиссиядан 
рұқсат алып берген. Аталмыш бөлім 
жобаны кіші сәулет туындысы ретін-
де жүзеге асырып, ақын мүсінін ЖК 
«А.Меңдіғалиев» жасаған көрінеді. 

Сәтсіз шыққан мүсінді алып та-
стаған кезде қала әкімдігінің баспасөз 
қызметі «Мәдениет бөлімі арқылы 
Абайдың еңселі ескерткішіне тапсы-
рыс берілетін болды» деп, ел көңілі-
не жағымды хабар таратқан болатын. 
Алайда, әлеуметтік желі қолданушыла-
ры кейіннен осы мәселе туралы сұрау 
салғанымен бүгінге дейін нақты жа-

уап жоқ. Әжептәуір қаржы бөлінген 
жұмыстың аяғы биыл осылайша еш 
нәтижесіз тиянақталды. Сәулет және 
қала құрылысы бөлімі бекіткен жоспар 
бойынша Абай және Сарыарқа көше-
лерінің қиылысындағы 3500 шаршы 
метр алаңды  абаттандыру да үстімізде-
гі жылдың жоспарлы істерінің бірі еді. 
«KAZAKH TECHNO» ЖШС жасаған 
жоба ойдағыдай жүзеге асса бұл жер 
адамдар тынығып отыратын, балалар 
ойнайтын әдемі гүлзарға айналады де-
ген ел үміті де ақталмады. 

Сөйтіп, Абай жылында ақын атын-
дағы көшені де дұрыстап аялай алма-
дық. Абай көшесі бойындағы табан 
жолдардың тозығы жетіп, азып бара 
жатқаны бүгінде жиі айтылып жүр. 
Көше келбетінің осындай келеңсіздік-
теріне қала билігі мүмкін келесі жылы 
көңіл бөлер деп үміттенеміз.

Осы көпір арқылы вокзал аумағы мен 
әуежайға, сондай-ақ Геология мен Талап 
кентіне баратын автокөліктер амалсыз-
дан мыс қорыту зауытының сыртындағы 
айналма жол арқылы қатынайтын болды. 
Сапаржайға дейін баратын автобустар 
көпірге қайта жаңғырту жұмыстары 
басталғалы бергі жағындағы «Орион» 
аялдамасына дейін жеткізумен ғана шек-
телуде. Станса маңындағы ауданда тұра-
тын тұрғындар бастарын қауіпке тігіп, 
енді көпір астындағы бірнеше тармақты 
рельстер үстімен жүруге мәжбүр болуда. 
Бұл болат жолдармен кен тасыған пойы-
здардың толассыз жүріп жататыны бел-
гілі. Жан-жаққа жүретін жолаушылар да 
көпір құрылысының ұзаққа созылуына 
ренжулі. Автобустың жүрмеуіне арқа-
ланған жеке тасымалдаушылар да баға-
сын аспанға көтеріп тұр. Қазір вокзалдан 
қалаға, немесе керісінше вокзалға жеткі-
зетін таксилер 800-1000 теңге аралығын-
да алып, жұрттың қалтасын қағуда. 

Қайта жаңғыртылып жатқан көпірдің 
бекітілген жоба бойынша ұзындығы 58,1 
метр, ені – 24 метр болуға тиіс. Үсті-
не бетонды-асфальт төсемі төселеді. 
Құрылыстың жалпы құны 699,9 млн. 
теңге. Тапсырыс беруші – Жезқазған 
қаласының тұрғын үй-коммуналдық ша-
руашылығы, жолаушылар көлігі және 
автомобиль жолдары бөлімі. Олар тиісті 
қаржысын іркіліссіз төлеген көрінеді. 
Құрылыс жұмыстары 2020 жылдың сәуір 
айында басталған. Қала әкімі Қайрат Әб-
саттаров 21 қазандағы кезекті аралауын-
да барып көргенде мердігер ұйымның 
жауапты өкілдері: «Жұмыс жоспар бой-
ынша атқарылуда, қарашаның аяғында 
нысанды тапсырамыз», – деп уәде берген 
болатын. Одан кейінгі бір жолы желтоқ-

сан айында аяқтаймыз дегенін естідік. 
Міне, енді жаңа 2021 жылдың табалды-
рығына қадам аттауға да санаулы-ақ күн 
қалды. Уәде орындалмай, «Бүкір көпір» 
құрылысы әлі бітер емес. Біз мәселенің 
мәнісін нақтылай түсу ниетімен «Асыл 
ЖАС» ЖШС-нің басшысы Қазбек Жұма-
гелдиевпен хабарласқан едік. 

– Құрылыс жұмыстарының басталға-
нына 8 ай болды. Негізі мұндай көпірді 
күрделі қайта жаңғыртуға 11 ай мерзім 
керек. Бағдарлама әкімшісінің яғни 
«ЖКХ» бөлімінің ең әуелде нысанда 
атқарылатын жұмыстарды дұрыстап са-
ралап, көрсете алмауынан құрылыс жұ-
мыстарын атқару барысында жобаға еле-
улі өзгерістер енгізілді. Біз қосымша көп 
жұмыстар атқардық. Көпір астындағы 
темір жолдармен күніне 124 пойыз өтеді. 
Уақыт тұрғысынан олардың да өзіндік 
кедергісі бар. Әлі көпірге баспалдақтар, 
суағарлар салу сияқты біраз жұмыстар 

бар. Оларды негізінде көктемге қарай 
күн жылына атқармақпыз. Бұл жұмы-
старға қосымша 257 млн. теңге қаржы 
керек. Ал, орындалған жұмыс көлемі 
үшін 614 млн. теңге қаржы кедергісіз ау-
дарылды. Құрылысшыларымыз жалақы-
сын уақытылы алуда. Қала әкімі Қайрат 
Бектайұлы жобадағы өзгерістерге байла-
нысты атқарылатын істерге түсіністікпен 
қарап, тиісті қолдау жасап отыр. Арма-
тура, бетон материалдарымен де көмек-
тесуде. Көпірдің жабылып қалуының 
халыққа қолайсыздық тудыратынын біз 
де жақсы түсінеміз. Қазір шамалы бір 
жұмыстарымызды реттеген соң, көпір 
толықтай бітпесе де жаңа жылдан кейін 
автокөліктердің өтуіне мүмкіндік жа-
сағалы отырмыз, – дейді мердігер ұйым-
ның басшысы.

Нығыман РАХЫМ

Жезқазған, Сәтбаев қалаларын әлеумет-
тік-экономикалық дамыту жөніндегі Кешен-
ді жоспарға енгізілген Есқұла су құбырының 
құрылысы кейінгі нақтыланған жоба бойынша 
2020 жылы толық аяқталуға тиіс болатын. Жоба-
ны аяқтау үшін республикалық бюджеттен 500 
млн. теңге қаралған еді, қымбатшылыққа байла-
нысты Жұмыспен қамту жол картасы аясында 
2020-2021 жылдарға қосымша 1 937 млн. теңге 
бөлінді. Алайда, «Қазақмыс» корпорациясы» 
ЖШС Бас жобалау институтының жобаға түзету 
енгізуі себебінен құрылыс-монтаж жұмыстары 
тоқтап қалды. Жобалық-сметалық құжатқа түзе-
ту үстіміздегі жылдың  қарашасында енгізіліп, 
одан әрі мемлекеттік сараптаманың оң бағасын 
алды. Уақыттың тығыздығына байланысты 
биылғы жылдың игерілмей қалған қаржысы 
республикалық бюджетке қайтарылды. Қазірде 
министрлік мемлекеттік сатып алу жөніндегі 
конкурс бойынша құрылыспен одан әрі айна-
лысатын мердігер ұйымды анықтау үстінде. 
Жезқазғанды сумен қосымша жабдықтауға 
тиіс жобаны енді  келесі жылы аяқтау жоспар-
ланып отыр. Сонымен, Есқұла су құбырының 
құрылыс-монтаж жұмыстарына тағы 2 млрд. 
теңгеден аса қаржы бөлуге тура келеді.

Ал, енді Есқұлаға қатысты бұдан бөлек тағы 
екі жоба жүзеге асырылуда. Оның бірі – ескірген 
Есқұла су жинағышын қайта жаңғырту. Оның 
құрылысына бөлінген 2 357,6 млн. теңгенің 1 
105,97 млн. теңгесі игерілді. Бас мердігері – 
«СК-Kaz Alem» ЖШС. Екінші жоба – 55-шахта 
аумағындағы кен өндіру аймағына еніп кетуіне 
байланысты су құбыры учаскесінің 15,2 шақы-
рымдық бөлігін «Жезқазған-Есіл-Петропавл» 
автожолының бойына көшіру. Бұл жұмысқа 
бөлінген 1 758,1 млн. теңге қаржының 1 486,81 
млн. теңгесі игерілді. Бас мердігер министрлік-
тің «Казводхоз» РММ-сі. Биыл аяқталуға тиіс 
деген бұл екі жоба Сәтбаев қаласы тұрғындарын 
жерасты көзінің сапалы ауызсуымен қамтама-
сыз етуді көздейді.

«Жырға айналған Есқұла» дейтініміз, 
Жезқазғанға дейін тартылатын осы жоба осы-
дан 12 жыл бұрын қолға алынған болатын. Сол 
алғашқы кездің өзінде-ақ өңір тұрғындары жо-
баның өте тиімсіз екенін айтып дабыл қаққан 
еді. Менің қолымда 2008 жылдың желтоқсан ай-
ында 53 адам қол қойып, ҚР Парламентіне, ҚР 
Үкіметіне және Қарағанды облысының әкіміне 
жолдаған Жезқазған  қаласы қоғамдық өкіл-
дерінің ашық хаты сақтаулы. Сол хаттан үзінді 
келтірейін. «Біз Жезді кенті мен Сәтбаев қаласын 
сумен жабдықтап, 40 жыл бойы пайдаланылып 
келе жатқан Есқұла су құбырын жаңартып, оны 
Жезқазғанға дейін жеткізуді көздейтін жобаның 
жай-жапсарын жақында білдік. Бұл жобаға ре-
спубликалық бюджеттен Үкімет 4 млрд. теңгеге 
жуық қаржы бөліпті. Бірден айтуымыз керек, 

Жезқазған қаласын ауызсумен қамтамасыз ету-
дің бұл – кездейсоқ таңдалған, ең тиімсіз жо-
басы болғалы тұр. Біріншіден, оның құрылыс 
жұмысы, сондай-ақ құбырды одан әрі пайдалану 
өте қымбатқа түседі. Мәселен, жоғары диаметр-
лі полиэтилен тұрбадан ұзындығы 78,2 шақы-
рым құбыр тартып, тағы да жаңадан 5 нысан са-
лынатын бұл күрделі құрылысқа 5-6 жыл уақыт 
кетеді. Жобада көрсетілген 3 жылда игеру мүм-
кін емес. Тапсырыс беруші Жезқазған әкімдігі, 
қаржы мәселесі шешілгенмен құрылыс жүр-
гізуші мердігер әлі белгісіз. Екіншіден, бұл жоба 
жүзеге асқан күнде Есқұла су көзі Жезқазғанды 
ауызсумен толық қамтамасыз ете алмайды. Су 
көлемінің жетпеген елеулі мөлшерін бұрынғы-
ша Кеңгір су қоймасынан толықтыру жалғаса 
бермекші. Сонда толықтай жер астынан келетін 
сапалы су мәселесі шешілмейтін болса қыруар 
қаржыны босқа жұмсаудың қажеті қанша?», – 
деп жанайқайларын білдірген екен қоғам өкіл-
дері. Оған қосымша айғақ ретінде 2007 жылғы 
көрсеткіш бойынша Есқұла су жинағышынан 
Сәтбаевқа жыл ішінде 12,4 млн. текше метр су 
берілгені, ал кеншілер қаласының шаруашылық 
және ауызсуының жылдық қажеттілігінің көлемі 
20 млн. текше метрге жуық екені туралы ресми 
құжаттық анықтамалар да келтірілген. Бұл дәй-
ектерге сүйенсек, Есқұланың су көлемі кеншілер 
қаласынан артылмайтыны ап-айқын көрініп тұр. 
Сондай-ақ ашық хатта осы қаржыға Қожамсейіт 
жерасты су көзінің ұңғымаларын бұрғылап, оған 
қосымша жұмыс істеп тұрған Үйтас-Айдос су 
құбырына қосса Жезқазғанды қамтамасыз етуге 
толық жететіні де дәлелмен жазылған еді. Хатқа 
қол қоюшылардың арасында су мамандары, қа-
ланың сыйлы ақсақалдары да бар-тын. Олардың 
біразы бұл күнді көрмей өмірден өтіп кетсе, 
біразы басқа жақтарға қоныс аударуға мәжбүр 
болды. Дегенмен, қоғам өкілдерінің қисынды 
пікірі мен орынды ұсынысына кезінде дұрыстап 
құлақ асқанда жылдарға созылған  мұндай шы-
рғалаң болмас па еді? Әйтеуір, бір кем дүние де-
меске лаж жоқ. 

Сапалы ауызсудың жолға қойылмауы 
Жезқазған тұрғындары үшін жанға батар ең 
өзекті мәселе. Үстіміздегі жылдың мамыр айын-
да облыс әкімі Жеңіс Қасымбектің Жезқазғанға 
жұмыс сапары барысында: «инженерлер мен 
мердігерлер құбыр құрылысының барлық үш ке-
зеңін 2020 жылдың соңына дейін аяқтаймыз деп 
мәлімдеді» деген хабар таратылғанда Есқұла-
дан су ішетіндей «е-е» десіп қалып едік.  Көріп 
отырсыздар, енді Үкімет басшысы құрылыстың 
2021 жылы аяқталатынын алға тартып отыр. 
Жылдан жылға жалғасып келе жатқан су құбы-
рының жыры түбі немен тынар екен?! Оны да 
уақыт төреші көрсетер...

Амандық РАХҰЛЫ

Заңының 35-бабының 2-тармағына сәйкес 
әзірленді және «Жезқазған қаласы әкімі 
аппараты» мемлекеттік мекемесінің және 
Жезқазған қаласының бюджетінен қаржы-
ландырылатын атқарушы органдардың мем-
лекеттік қызметшілеріне көтермелеулерді 
қолдану тәртібін анықтайды.

2. «Жезқазған қаласы әкімі аппараты» 
мемлекеттік мекемесінің және Жезқазған 

қаласының бюджетінен қаржыландырыла-
тын атқарушы органдардың мемлекеттік 
қызметшілеріне мынадай көтермелеулер 
қолданылады:

1) біржолғы ақшалай сыйақы;
2) алғыс жариялау;
3) грамотамен марапаттау;
4) көтермелеудің өзге де нысандары, 

оның ішінде ведомстволық наградалармен 
марапаттау.

3. Мемлекеттік қызметшіге бір ерекшелі-
гі үшін бір көтермелеу ғана қолданылады.

4. «Жезқазған қаласы әкімі аппараты» 
мемлекеттік мекемесінің және Жезқазған  
қаласының бюджетінен қаржыландырыла-
тын атқарушы органдардың мемлекеттік қы-
зметшілері лауазымдық міндеттерін үлгілі 
орындағаны, мінсіз мемлекеттік қызметі, 
ерекше маңызды және күрделі тапсырма-
ларды орындағаны және жұмыстағы басқа 
да жетістіктері үшін, сондай-ақ олардың 
жұмысын бағалаудың нәтижелері бойынша 
көтермеленеді.

5. «Жезқазған қаласы әкімі аппараты» 
мемлекеттік мекемесінің және Жезқазған  
қаласының бюджетінен қаржыландырыла-
тын атқарушы органдардың мемлекеттік қы-
зметшілерін біржолғы ақшалай сыйақымен 
көтермелеу, құрамы қала әкімінің өкімімен 
бекітілетін мемлекеттік қызметшілерді кө-
термелеу мәселелері жөніндегі Бірыңғай 
комиссиясының шешімінің негізінде жүр-
гізіледі (бұдан әрі – Комиссия).

6. Біржолғы  ақшалай  сыйақы  төлемі  
«Жезқазған қаласы әкімі аппараты» мем-
лекеттік мекемесінің мемлекеттік қызмет-
шілеріне Жезқазған қаласы әкімінің өкімі 
негізінде, ал Жезқазған қаласының бюджеті-
нен қаржыландырылатын өзге де атқарушы 
органдарының мемлекеттік қызметшілеріне 
тиісті атқарушы орган басшысының бұй-
рығы негізінде жүзеге асырылады.

7. Мемлекеттік қызметшілерге ерек-
ше маңызды және күрделі тапсырмаларды 
орындағаны, тапсырмаларды тиісті және 
адал атқарғаны үшін Жезқазған қаласы 
әкімінің алғысы жарияланады.

8. Мемлекеттік қызметшілер Жезқазған 
қаласы әкімінің грамотасымен қызметтік 
мiндеттерiн үлгiлi атқарған, қызметте жоға-
ры нәтижелерге қол жеткізген, «Жезқазған 
қаласы әкімінің аппараты» мемлекеттік ме-
кемесі және Жезқазған  қаласының бюджеті-
нен қаржыландырылатын атқарушы орган 
алдына қойған ерекше маңызды тапсырма-
ларын шешуде қосқан жеке үлесі үшін ма-
рапатталады.

9. Грамота және алғыс жариялау мем-
лекеттік немесе орыс тілдерінде әзірленеді 
және Жезқазған қаласы әкімінің қолы қой-
ылады.

10. Жезқазған қаласы әкімінің грамота-
сымен және алғысын жариялаумен көтерме-
леу туралы шешім «Жезқазған қаласы әкімі 
аппараты» мемлекеттік мекемесінің және 
Жезқазған қаласының бюджетінен қаржы-

ландырылатын тиісті атқарушы органдар-
дың бірінші басшыларының ұсынымдары 
бойынша қабылданады.

«Жезқазған қаласы әкімі аппараты» 
мемлекеттік мекемесінің және Жезқазған 
қаласының бюджетінен қаржыландырыла-
тын атқарушы органдардың мемлекеттік қы-
зметшілерінің қала әкімінің грамотасымен 
көтермелеулерін есепке алу қала әкімі аппа-
ратының персоналды басқару бөлімі, көтер-
мелеу бойынша мәліметтерді мемлекеттік 
қызметшінің еңбек кітапшасына және жеке 
іс қағазына енгізумен жүргізеді.

11. Қазақстан Республикасының өзге де 
нормативтік-құқықтық актілеріне сәйкес 
«Жезқазған қаласы әкімі аппараты» мем-
лекеттік мекемесінің және Жезқазған қала-
сының бюджетінен қаржыландырылатын 
атқарушы органдардың мемлекеттік қыз-
метшілеріне көтермелеудің басқа формала-
ры қолданылады.

12. Мемлекеттік қызметшілер мына 
жағдайларда көтермелеуге жатпайды:

1) алып тастамаған тәртіптік жазасы 
болса;

2) сынақ мерзімінен өту кезеңінде;
3) «Б» корпусының әкімшілік мемле-

кеттік қызметшісіне қатысты Ұлттық қа-
уіпсіздік органдарының арнайы тексеруі 
кезінде;

4) мемлекеттік органда бір айдан аз жұ-
мыс істегендер.

«ЖЕЗҚАЗҒАН ҚАЛАСЫ ӘКІМІ АППАРАТЫ» МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІНІҢ және  
ЖЕЗҚАЗҒАН  ҚАЛАСЫНЫҢ БЮДЖЕТІНЕН ҚАРЖЫЛАНДЫРЫЛАТЫН АТҚАРУШЫ ОРГАНДАРДЫҢ  

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІЛЕРІНЕ КӨТЕРМЕЛЕУЛЕРДІ ҚОЛДАНУ ҚАҒИДАЛАРЫН БЕКІТУ ТУРАЛЫ

«Жезқазған қаласы әкімінің аппараты»  
мемлекеттік мекемесінің және Жезқазған қаласының бюд-

жетінен қаржыландырылатын атқарушы органдардың 
мемлекеттік қызметшілеріне көтермелеулерді қолдану 

ҚАҒИДАЛАРЫ

ЖЫРҒА АЙНАЛҒАН 
ЕСҚҰЛА

Жақында Қазақстан Республикасының Премьер-министрі Асқар Мамин  
Парламент Мәжілісі депутаттары көтерген мәселеге орай Жезқазған қаласын  

сумен жабдықтау мақсатында салынып жатқан Есқұла су құбыры құрылысындағы  
келеңсіздіктерге назар аударып, бұл жоба бойынша орын алған жағдай мен алдағы  

белгіленген істерді атап айтты. Жезқазғанға дейін тартылуға тиіс құбырдың жалпы  
ұзындығы 71,8 шақырым болады. Оның Сәтбаев қаласына дейінгі 55,3 шақырымы  
2018 жылдың сәуір айынан бастап байқау ережесі бойынша іске қосылып, бүгінде  

екі құбырмен су беріліп тұр. Алайда, А.Мамин атап көрсеткендей, құрылыс-монтаж   
жұмысының барысында моральдық тұрғыдан ескірген жабдықтардың салынуынан  

суды зарарсыздандыру жүйесі жүзеге асырылмаған. Сондай-ақ, бұрынғы бас мердігер  
«Caspian Contractors Trust» ЖШС №1 және №2 екі резервуарды құрастыру жұмыстарын  
сапасыз орындаған. Геология, экология және табиғи ресурстар министрлігі техникалық  

қорытынды негізіндегі тексерісте орын алған кемшіліктерді жою қажеттігі туралы  
бас мердігерге хат жолдағанымен, оның  тарапынан көрсетілген ескертулер жолға  

қойылмапты. Осыған байланысты министрлік мердігерді сотқа беріп, жіберген  
кемшіліктерді қалпына келтіру жұмыстары үшін 463 млн. теңге талап еткен көрінеді. 

Бірақ, соттың барлық сатыларында министрліктің талап арызы қанағаттандырылмаған. 
Депутаттардың сауалына жауап беру кезінде Премьер-министр осы жағдайлардан  

хабардар ете келіп, Кешенді жоспардағы жобаны жүзеге асыруға бақылау жасау жөніндегі  
жүктелген міндетін дұрыс атқармағаны үшін министрліктің су ресурстары жөніндегі  

комитеті төрағасының орынбасары Мақсат Аяшевтың тәртіптік жауапкершілікке  
тартылғанын мәлімдеді.

▐  ЖЫЛДЫҢ ТОЛҒАҚТЫ МӘСЕЛЕСІ ▐  ЖЫЛДЫҢ ШУЛЫ ТАҚЫРЫБЫ
Ұлы Абайдың 175 жылдығына орай жер-жерде игі істер атқарылып, лайықты тартулар жасалғанда  

жезқазғандықтар бұл жағынан шынын айтқанда ұятты болды. Әлем мойындаған тұлғаның мүсінінің тұғырға емес,  
құбырға қондырғандай сәтсіз орнатылуы халық арасында елеулі наразылық туғызды. Осыған орай, бір айға жуық  

көзге күйік болып тұрған шағын ескерткішті жауапты тұлғалар 23 маусым күні алып тастауға мәжбүр болған еді. 
Жаңадан басқа ескерткіш жасалатыны да сол кезде жария етілді. 

АБАЙ ЕСКЕРТКІШІ НЕ БОЛДЫ?

▐  ЖЫЛДЫҢ ОРЫНДАЛМАҒАН УӘДЕСІ

«БҮКІР» КӨПІР ҚАШАН 
АШЫЛАДЫ?

Ел арасында «Бүкір көпір» аталып кеткен теміржолдың үстінен өтетін №4 жол өткелі кейінгі жылдары  
апатты деп табылып, биыл қайта жаңарту жұмыстары басталған еді. Алайда, мердігер ұйым – «Асыл ЖАС» ЖШС 

құрылыс жұмыстарын 2020 жылдың қараша айында аяқтау жөніндегі міндеттемесін орындамады.  
Бұл жағдай ала жаздай шыдап келген қала тұрғындарына айтарлықтай қолайсыздық туғызып отыр.
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1966 жылы Жезқазған қаласында дүниеге есігін 
ашқан ол – № 8 қазақ гимназиясының түлегі. Сол ке-
зеңдерде боксқа қызығушылық танытқан жастар қатары 
көп еді. Солардың қатарында Мұратбек бастаған бірша-
ма жезқазғандық жастар болды. Өзге қатарластарынан 
қалмай бокс үйірмесіне жазылған ол бүкіл ғұмыры 
осынау қиын да қызықты әрі күрделі салаға арналаты-
нынан бейхабар тұғын. І категориялы шебер, Қазақстан 
Республикасының еңбек сіңірген жаттықтырушысы 
Әлиакпар Есенеевтің қолына түскен ол, боксқа жан-
тәнімен білек сыбана кірісті. Өзге қатарластарынан оқ 
бойы оза шапқан ол 1982 жылы Жезқазған облысының 
«Динамо» кеңесіне мүшелікке қабылданды. Осылай 
білігін шыңдап жүрген оған 1984 жылы әскер қатары-
на шақырту келеді. Сөйтіп 1984-1986 жылдары құпия 
зымырандық полигон Капустин Ярьға Отан алдындағы 
әскери борышын өтеуге аттанады. Мұратбек Жүсіповті 
аузынан тастамай, сағына еске алатын достарының бірі 
– Талғат Дүсенов. 

– Мен Мұратбекті оқушылық кезден таныдым. 
Боксқа қызығушылық танытқан екеуміз дайындықтарға 
да бірге барып жүретінбіз. Оқу бітірген соң әскерге 
шақырылдық. Тағдыр тоғыстырғандай екеуміз бір әске-
ри бөлімге аттандық. Спортшының аты спортшы ғой. 
Оның шымырлығы білініп тұратын. Әскерге неше түр-
лі балалар келеді. Солдаттарға жүгіру қалыпты жағдай. 
Кейбірі қиындыққа шыдамай жатады. Ол төзімді бол-
ды. Басқа қатардағы жауынгерлерден ерекшеленіп, 
барлық оқу-жаттығу жұмыстарын сәтті меңгеріп кет-
ті. Ол әскердегі жерлестерінің қамын ойлап жүретін.              
Полигонға оқу-жаттығу жұмыстарына келген өзге ұлт 
өкілдерінен май айырбастап алып келіп, бізді жинап 
«Аш жүрмеңдер» деп бөліп беретін. Тазалықты жақсы 
көретін. Әскер қатарында киімімізге жаға тігеміз. Ол 
жағаны аптасына бір-екі реттен ғана береді. Күнделікті 
жаттығу, одан қалса түрлі жұмыстар кезінде ер адамның 
жағасы кірлемей тұрмайды ғой. Соған намыстанған ол 
жаңадан келгендер кір-кір болады да жүреді деген атқа 
ілікпеу үшін таныстарынан төсекке төсейтін мата сұрап 
алып, оны  әр аптаға бөліп, әспеттеп қиып беретін. Ол 
досқа адал еді. Оның бауырмалдығын барша араласқан 
жұрты жақсы біледі, – дейді досын сағына еске алған 
КСРО спорт шеберіне кандидат үзеңгілес досы Талғат 
Аманбекұлы.

Мұратбек Жүсіпов елге оралған соң өзі түлеп ұшқан 
«Динамоға» жұмысқа тұрды. Талабымен көзге түскен 
ол КСРО былғары қолғап шебері атағына ұсынылды. 
Бокста ең жеңіл саналатын 51 келілік салмақ дәрежесін-
де өнер көрсеткен ол 1988 жылы бокстан КСРО кубо-
гының жүлдегері атанды.  1989 жылы КСРО чемпиона-

тының қола жүлдесін қоржынға салды. Дәл осы жылы 
Кеңес Одағының батыры Д.Шопаков атындағы дәстүрлі 
Бүкілодақтық турнирде жеңімпаз атанды. Польшаның 
Биалуситок қаласында өткен XXIV Халықаралық бокс 
спартакиадасында 54 келілік салмақ дәрежесінде күміс 
медальді қанжығалады. 

Кейіннен өмірін ұстаздық кәсіпке арнағанды жөн 
көрген ол Ө.А.Байқоңыров атындағы Жезқазған уни-
верситетінде оқытушы болып жұмыс істеді. Бұл жерде 
де оның қанатының астынан қаншама дарынды жастар 
түлеп ұшты. Сегіз қырлы, бір сырлы азамат мал, жер 
шаруашылығын да қоса меңгеріп, өз кәсібін дөңгелете 
білді. Ізінен ерген қарасы, ұлы Саматты да жастайынан 
спортқа баулыған ол, оның елі мақтан етер жетістіктерге 
жетуі жолында біраз тер төкті. Соңында еңбегі еш кет-
пей, талапты ұл талапкер әкенің үмітін ақтап, көптеген 
бәсекелерде биіктерден көрінді. Мұратбек Жүсіповтің 
есімі «Қазақ боксшылары», «Бокс энциклопедиясы» 
кітаптарына енді. 

2020 жылдың 27 қарашасында дүниеден өткен 
Жезқазған боксының жарық жұлдызы, қарт спортшыны 
елі ешқашан ұмытпасы анық. Жақсының аты өлмей-
тіні ақиқат. Мысты шаһардың бокс спорты қарыштап 
дамып, еліміздің Көк Байрағы заңғарларда желбіреген 
сайын Мұратбек Жүсіповтің де рухы шалқып, есімі 
ұлықтала бермек.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

– Өмірден тым ерте кетсе де 
соңына тағылымды із қалдырған, 
өнерпаз ұл мен қыздың жүрегін-
де ұлағатты ұстаз, бергені көп 
тәлімгер, дарынды балаларды би 
толқынында тербеп, осынау сиқы-
рлы өнердің құпиясына үңілдірген 
биші-хореограф ретінде жазылып 
қалған Гүлмира Смағұлова – 
«Мақпал» ансамблінің 20 жыл-
дық тарихында өзіндік із қалды-
рған жан. Сиқырлы би өнерінің 
сырына қанық көрермен Гүлмира 
Смағұлова десе, «Мақпал» дейді, 
ал «Мақпал» би ансамблі аталса, 
Гүлмира Смағұлованың есімін ауы-
зға алады. Шынында, бұлар – қатар 
айтылатын егіз ұғым. Жыл сайын 
желтоқсан айында шәкірттері ұс-
таздарын ерекше толғаныспен еске 
алып отырады. Биыл да қаламы-
здағы өнерсүйер қауым мен шәкірт-
тері желтоқсан айында еске алып, 
дұға бағыштап жатыр.

Би өнерін серік еткен өнерпаз-
дардың сүйіктісіне айналған Гүл-
мира Жақыпқызы Смағұлова 1972 
жылы 7 қыркүйекте Қарағанды 
облысы Шет ауданы Ақшатау по-
селкесінде дүниеге келген. Әкесі 
Жақып Құрманұлы Смағұлов қа-
ламыздағы  талай мемлекеттік  қы-
зметтерде істеген, шешесі – Түсіп-
жанова Шайза Рысбекқызы – дәрі-

гер болған. Ақжал кенішіндегі орта 
мектепті тәмамдаған соң Шымкент 
қаласындағы Әл-Фараби атындағы 
өнер институтына хореография 
мамандығы бойынша оқуға қабыл-
данады. Отбасылық жағдайға бай-
ланысты аталмыш оқу орнында екі 
жыл ғана оқып, кейін 1990 жылы 
Жезқазған мәдени-ағарту учили-
щесіне түседі. 1993 жылы учили-
щені үздік бітіріп шыққан Гүлмира-
ның кәсіби хореограф ретіндегі ең-
бек жолы 1993 жылы Металлургтер 
сарайы жанынан құрылған «Ша-
шу» ансамблінен басталады. 1993-
1996 жылдары осы ансамбльдің 
үлкен ұжымға айналып, танымал 
болуына зор үлесін қосады. 1997 
жылы Оқушылар сарайы жанынан 
«Мақпал» би ансамблін құрып, көр-
кемдік жетекшісі болады. Жоғары 
білім алуды мақсат еткен Гүлмира 
Жақыпқызы 1995 жылы Ө.А.Бай-
қоңыров атындағы Жезқазған уни-
верситетіне түсіп, оны тарихшы 
мамандығы бойынша тәмамдап 
шығады.

«Мақпал» ансамблі – Гүлмира 
Смағұлованың шығармашылық ең-
бегінің жемісі. Қала, облыстық дең-
гейде өткен бірнеше конкурстарда 
жұлдызы жарқыраған «Мақпал» ен-
ді республикалық және халықара-
лық байқауларға қатысып, бәс тіге 
бастайды. Республикалық «Балбө-
бек», «Бозторғай», «Шабыт», Шара 
Жиенқұлова атындағы конкурстар-
да  жеңімпаз атанса, Мәскеу, Ялта, 
Қырғызстан, Болгария, Испания, 
Нидерланд, Біріккен Араб Эмира-
ты жерлерінде  өткен халықаралық 
конкурстарда Бас жүлделерді ен-
шілеп, қазақтың ұлттық би өнерін 
алыс-жақын шетелдерге паш етеді. 
Әсіресе, 2011 жылы күзде Голлан-

дияда әлемнің алты елі қатысқан 
Халықаралық фестиваль-бәйгесін- 
де қазақ билері «Балбырауын», 
«Қызғалдақтар», «Үш жүз» топ жа-
рып, екі бірдей Гран-приді жеңіп 
алды. Голландия елінің бес қала-
сында қазақтың өнерін паш етіп,  
сол елде Тәуелсіздігіміздің 20 жыл- 
дығына арналған жиында 100-ден 
астам мемлекет елшілерінің алдын-
да  өнер көрсетіп, еліміздің мерей-
ін өсірді.  2012 жылы Германияда 
Берлин қаласында 1000-ға жуық  
қонақтар арасында  Вице-канцлері 
– Сыртқы істер министрі, Бунде-
стаг депутаттары, дипломатиялық 
корпус мүшелері, т.б. министрлік 
басшылары жиналған жиында Гүл-
мираның шәкірттері өнер көрсетіп, 
еліміздің өрісін кеңейтті. Сөйтіп 
аз уақыттың ішінде ансамбль ха-
лықаралық деңгейдегі ең таңдаулы 
балалар хореографиялық ұжымы 
болып танылды. Бұл айтуға оңай 
болғанымен, атқарылуы қиын әрі 
жауапты іс еді. 5-16 жас аралығын-
дағы өнерпаз қыздардың басын 
құрап, одан танымал ансамбль жа-
сау – білім мен еңбекті, көркемдік 
шешім кеңістігін талап ететін 
шаруа. Гүлмира Смағұлова осы 
биіктен көрінді. Ансамбльге же-
текшілік еткен жылдар аралығын-
да әлемнің 72 биін қойып, сахнаға 

шығарды, шығармашылық ізденісі 
мен тынымсыз еңбегінің арқасын-
да «Мақпал» халықтық ансамбль 
атағын иеленді, беделді конкур-
старда топ жарып шықты. Гүлми-
ра Жақыпқызының арманы да осы 
еді. Гүлмира Жақыпқызы жаңа-
лыққа құштар, талмай ізденетін, би 
өнерінің қыр-сырын меңгерген, әр-
бір жаңа маусымда көрермендерін 
жаңа жобаларымен қуанта білетін 
дарынды хореограф еді. Ансамбль-
де жүріп өткен 20 жыл – оның 
шығармашылық мүмкіндіктерін 
ашқан тарихи жол. Ол би өнерін 
ерекше сүйді, ал шәкірттері мен 
әріптестері оны осы адалдығы үшін 
жақсы көрді, құрметтеді.

Гүлмира Жақыпқызы жетек-
шілік еткен  «Мақпал» үлгілі хо-
реографиялық би ансамблі – 20 
жылдық тарихында талай өнерлі 
қыздардың тұсауын кесіп, үлкен 
жолға, сапарға шығарған ұжым. 
Кезінде ансамбль құрамында өнер 
көрсеткен бишілер, әр ұлттың өкіл-
дері, қазір ел өмірінің әр саласында 
қызмет етіп,  еліміздің әр қиырында 
жүр. Тіпті елімізден тыс жерлерде 
еңбек етіп жатыр. Бірақ олар алы-
ста жүрсе де жандарына жақын 
«Мақпалын», ұстаздары Гүлмира 
Смағұлованы ұмытқан емес. Бұл 
күнде олар бір-бірімен  республи-
камыздың түпкір-түпкірінен, Ал-
маты, Нұр-Сұлтан, Омбы, Томск, 
Норильск, Мәскеу, Нью-Йорктен  
хабарласып тұрады. 

Кезінде өзі биші ретінде Шара 
Жиенқұлова атындағы республика-
лық конкурстың лауреаты атанған 
Гүлмира енді маңайындағы шәкірт-
терінің де жарқырап көрінгендерін 
қалады. Сол арман орындалды да. 
Шәкірттері бар Гүлмира Жақыпқы-

зы өлген жоқ, ізбасарларымен жа-
сай бермек: Әйгілі «Нұрсәулемай» 
би ансамблінің жетекшісі Меруерт 
Жарасбаева – «Мақпал» ансам-
блінің түлегі,  Гүлмира Смағұло-
ваның шәкірті.  Оқушылар сарай-
ының  ұстазы-хореограф  Индира 
Мусина – Гүлмира Смағұлованың 
шәкірті. Қазіргі «Шалқыма» ан-
самблі жетекшісі Елена Малютина 
– Гүлмира Смағұловамен бірлесіп 
«Мақпал» ансамблінің туын биік-
теткен әріптесі. Шәкірттері: Самал 
Садықова – Шабыт өнер академи-
ясын бітірді. Жанерке Демесінова 
Абай атындағы қазақ мемлекеттік 
университетінің хореография фа-
культетін, Анар Молдағұлова Ал-
маты эстрада-цирк колледжін тә-
мамдап, өнер жолында еңбек етуде. 

Қаланың бірде-бір мәдени 
іс-шарасы «Мақпал» ансамблінің 
қатысуынсыз өткен емес. Әсіресе, 
«Жезқазған қалалық Қазақ тілі» 
қоғамының көптеген іс-шарасы-
на Гүлмира шәкірттерін жіберіп, 
сахнаны нұрландырып жіберетін.  
Қоғамдық ұйыммен қарым-қаты-
насы сыйластық пен сенімге негіз-
делген еді. (Қазір бәрі ақылы болып 
кетті).                                                                                   

Гүлмира Жақыпқызы қаламыз-
дың қоғамдық өміріне белсене ара-
ласып, жас ұрпақ бойында ұлттық 
құндылықтар тәрбиелеуде және қа-
зақтың ұлттық өнерін насихаттауда 
көрсеткен кәсіби шеберлігі үшін та-
лай рет Білім мен ғылым министр-
лігінің алғыс хатымен, облыс және 
қала әкімдердің Құрмет грамотала-
рымен, дипломдарымен және алғыс 
хаттарымен марапатталды.  

2010 жылы облыстық, 2014 
жылы қалалық «Жыл хореографы» 
номинациясымен, Қазақстан Ре-
спубликасының шетелдегі елшілік-
терінің  алғыс хаттарымен  мара-
патталды.

– Гүлмира Жақыпқызы ан-
самбльдің 20 жылдық тойын асыға 
күткен еді. «Мерейтойымызды жақ- 
сылап өткізсек-ау», – деп арман-
дайтын. Бірақ Гүлмира ол күнді 
көре алмады.. Тағдыр оған мерей-
той концертін өткізуді жазбады. Ол 
2016 жылы 23 желтоқсанда  44 жа-
сында дүниеден өтті. Бірақ оның да-
рынды шәкірттері мен әріптестері, 
«мақпалдықтар» ұстаз арманын 
жүзеге асырды,  мерейтойлық кон-
цертті 2017 жылы маусым айында 
өткізді және оны Гүлмира Жақып- 
қызының рухына арнап  «Өмір- 
өзен» деп атады. Гүлмира Жақып- 
қызының аз болса да мағыналы 
өткен өмірін шәкірттері осы өзен-
ге ұқсатты. Бұл іс-шараның өтуіне 
қала әкімшілігінен бастап қаладағы 
өнер сүйген қауым, әсіресе Гүлми-
ра шәкірттерінің ата-аналары бел-
сенді  атсалысты. 20 жыл ішінде 
отбасылы болған түлектері ұлттық 
киімдерін дайындап, қайтадан сах-
наға шықты, аяулы ұстаздарының 
рухына тағзым етті. Хореограф 
Индира Әділгерейқызының аяулы 
ұстазына арнап әзірлеген  «Өмір- 
өзен» биі  көрермен қауымды жы-
латты. Шәкірттері отбасына да 
көмектерін аяған жоқ. Бейітінің 
басына тас орнатып, аяулы ұстазда-
рына арнау жазды.

«Жақсының аты өлмейді, ға-
лымның хаты өлмейді» дейді ха-
лық даналығы. Саналы ғұмырын 
өнер жолына бағыштаған, сөйтіп 
шәкірттерінің асыл тұлғасына 
айналған Гүлмира Жақыпқызы 
Смағұлова өнер сүйген қауымның 
және  шәкірттерінің жүрегінде мәң-
гі сақталады.

Жезқазған қалалық  
«Қазақ тілі» қоғамы. 

Гүлмира Жақыпқызы  
Смағұлованың шәкірттері.      

АРНАУЛЫ УАҚЫТША ШОТ АШУ және САЙЛАУ ҚОРЫНЫҢ ҚАРАЖАТЫН ЖҰМСАУ ҚАҒИДАЛАРЫНЫҢ  
23-ТАРМАҒЫНА СӘЙКЕС ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘСЛИХАТ ДЕПУТАТТАРЫН ПАРТИЯЛЫҚ ТІЗІМДЕР 

БОЙЫНША САЙЛАУ КЕЗІНДЕ САЙЛАУ ҚОРЛАРЫ ҚАРАЖАТЫНЫҢ ТҮСУІ және ЖҰМСАЛУЫ ТУРАЛЫ ЕСЕП  
2020 жылғы 20 желтоқсандағы жағдай бойынша

№ Іс-шаралардың атауы

Саяси партиялардың атаулары
«Ауыл»  

Халықтық- 
демократиялық  
патриоттық пар-
тиясы» қоғам-
дық бірлестігі

«NUR OTAN»  
партиясы» 
қоғамдық  
бірлестігі

«ADAL»  
саяси партиясы» 

қоғамдық  
бірлестігі

«Ақ жол»  
Қазақстанның 

демократиялық 
партиясы» 

қоғамдық бір-
лестігі

«Қазақстан 
Халық парти-
ясы» қоғамдық 

бірлестігі

1 Саяси партиялардың сайлау қорына түскен қаражаттың барлығы, оның ішінде: 19 695 050,00 73 000,00

1.1 «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 106-бабы 2-тармағының 1-тар-
мағына сәйкес саяси партияның өз қаражаты 11 000 000,00 73 000,00

1.2 «Қазақстан Республ^ікасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 106-бабы 2-тармағының 1-тар-
мағына сәйкес Республика азаматтары мен ұйымдарының ерікті қайырмалдықтары 8 695 050,00

2

Сайлау қорының саяси партиялар жұмсаған қаражатының барлығы, оның ішінде баспа, дыбыс-бейне және өзге де үгіт материалдарын 
шығаруға және таратуға, үгіт жұмысын ұйымдастыру бойынша заңды және жеке тұлғаларға ақы төлеуге, сайлау алдындағы жария 
іс-шараларды ұйымдастыруға және өткізуге, партиялык тізімдерге енгізілген кандидаттардың, саяси партиялардың сенім білдірген 
адамдарының сайлау алдындағы үгітпен байланысты көлік және іссапар шығыстарын жабуға, кез келген тіркелген бұқаралық ақпарат 
құралдарында сөз сөйлеуге, баспа материалдарын, сондай-ақ сайлау науқаны үшін басқа да белгілер мен нышандарды дайындауға

6 416 680,00 73 000,00

Жезқазған қаласы аумақтық сайлау комиссиясы
«Қазақстан Халық Банкі» Акционерлік қоғамының деректері негізінде

ЖЕЗҚАЗҒАННЫҢ  
ЖАРЫҚ ЖҰЛДЫЗЫ ЕДІ

Бокс – қанды қыздырып, денені шынықтыратын, жүректі шымыр 
етіп, қайратыңды жанитын ерекше спорт түрі. Тарихшылар  

бокстың пайда болған жері Ежелгі Грекия дейді. Аталған спорт  
туралы алғашқы мәліметтер мен оның негізгі қимылдары,   

әдіс-тәсілдері гректердің құдайлар туралы аңызында айтылады  
деген де деректер бар. Не десек те, жойқын соққы мен шапшаң  

қимылды қажет ететін жұдырық бәйгесінде басқасы басқа қазақтың 
қара домалақ ұлдары оқ бойы оза шауып, жеңіс  тұғырын берген емес. 

Соңғы уақытта жезқазғандық бокс та ерекше қарқынмен дамып ке-
леді. Шаһар жастары жыл сайын әр деңгейдегі ауқымды спорт  

шараларынан белбеудің түр-түрін қанжығасына байлауда.  
Жақсы шәкірт жақсы ұстаздан шығады. Бүгінде аймағымызға белгілі 

біраз мықты боксшыларға жолбасшы болып, үлкен спортқа  
бағыттаған, біразынан шебер бапкер жасаған, Жезқазған спорты  

тарихында есімі алтын әріптермен жазылар боксшының бірі –  
Мұратбек ЖҮСІПОВ. 

▐  ЖАҚСЫНЫҢ АТЫ ӨЛМЕЙДІ...
Туған қаламыз өнерлі жастарға өте бай. Әсіресе қимыл әсемді-

гімен ерекшеленіп, ұлттық дәстүрді, салтты танытатын өнердің 
төресі – қазақ биі десек, артық айтқандығымыз емес. Бұл өнердің 

шыңына жету үшін және сол биікте қалу үшін қажыр, күш, қуат,  
еңбекқорлық пен үлкен ізденімпаздық, талғампаз шығармашыл  

көзқарас қажет. Осындай көзқарас, қабілет қазақ биінің әр өрнегін 
шәкірттерінің бойына сіңірген дарынды хореограф  

Гүлмира Жақыпқызы СМАҒҰЛОВАНЫҢ бойында тұнып тұр еді.

ШӘКІРТТЕРІМЕН  
МӘҢГІ ЖАСАЙДЫ

Жалпы, қазақта «қызды қырық 
үйден тыю» деген сөз бекер айтыл-
маған. Біздің ата-бабамыз келешек 
ұрпағының тазалығын қыздың тәр-
биесінен бастаған. 

Алайда осы мәселе қанша 
ұялып, бетті басып, қашып кеткіміз 
келгенімен бәрібір айналып алды-
мыздан шыға береді. Жастардың 
ерте бастан жыныстық қатынасқа 
түсуі қоғамдық қасіретке айналып 
бара жатыр.  Дәл осы «жабық тақы-
рыпты» жылы жауып қойғымыз 
келгенмен, мынау дамыған заманда 
жасөспірімдер интернет желісі жә-
не теледидар арқылы әр түрлі жайт-
тардан хабардар болып отыратыны 
хақ. 14-15 жасар қыздарымыздың 
аяғы ауырлап қалып жатыр. 7-сы-
ныптың баласы жыныстық жолмен 
жұғатын инфекциялардан емделіп 
жатыр. Тағысын тағылар... Бұл 
қанша жасырып жапқанмен аяғы 
ашылып қала беретін ақиқат. Тіпті 

іші үрлеген шардай болып жасөскін 
қыздарымыз кешкі мектепте оқып 
жүр. ҰБТ-ға дайындалудың орнына 
бала емізіп жүргендері де жетер-
лік. «Қызға қырық үйден тыйым, 
қала берді есіктегі күңнен тыйым» 
дейтін ата-баба дәстүрі көмескі 
тартқан тәрізді, бүгінде еркін өскен 
қыз балалар арасында  ерте есей-
іп, балиғатқа  толмай бала сүйетін 
жағдайлар кездесіп жататынын жа-
сырудың қажеті жоқ сияқты...

Бойжеткен қыздың қылығы көп, 
сондықтан да қыз баланың тәрби-
есіне ананың ерекше мән бергені 
жөн. Қыз анасымен сырлас болып, 
өзін мазалаған ішкі ойларымен әр-
дайым бөлісіп отырса, жамандыққа 
жолықпайды. Қыздың ең бірінші 
ұстанымы – қыз деген атқа лайық 
болуы. Сондай-ақ, біз баланы өте 
қатал тәрбиелейміз. Тәрбиелеу де-
ген осы екен деп тым қаталдыққа 
салыну да бала жастан қызды жал-

тақтыққа алып келетінін ұмыта-
мыз. Осыдан барып, қыз өз анасына 
ойындағысын айтуға жасқанады. 
Мысалы, алғашқы етеккір келгенін 
ол анасына емес, алдымен құрбы-
сына, не жеңгесіне айтады. Сол 
үшін қызды кішкентайынан өзіміз-
ге әбден сендіріп, анадан артық 
жақын адам жоқ екенін ұғынды-
рып өсіруіміз керек. Белгілі ақын 
Ақұштап Бақтыгереева «Өмірде қыз 
болу бар да, нағыз қазақ қызы болу 
мүлдем бөлек» деген пікір айтқан. 
Сол тәрізді ата-дәстүр, салт-сананы 
берік ұстанып өскен қазақ қызы қай 
ортада болсын, өзінің ерекше бол-
мысымен көзге түсетіні анық. Қазақ 
қызының бойындағы асыл қасиет-
терімен бірге сыр-сымбаты да өзге 
ұлттан дараланып тұруы тиіс екенін 
ұмытпайық, құрметті ата-ана.

Гүлден   БАЙЖИЕНОВА 
Қ. Сәтбаев атындағы  

№7 мектеп-лицейінің психологы 

ЕРТЕ ЖҮКТІЛІК МӘСЕЛЕСІ  
БҮГІНГІ ҚОҒАМДА ӨЗЕКТІ

Қазақ халқы қыз – болашақ ана, шаңырақтың берекесі деп, оның тәрбиесіне баса мән берген. Әлеуметтік 
желіде де көп талқыланатын мәселенің бірі – қыз тәрбиесі. Киім киісінен бастап, сөйлеуі,  

тамақ дайындауы, тіпті атқарып жүрген қызметі де талқыға түсіп жатады. Өйткені, қыз тәрбиесіне 
немқұрайлы қарай алмайтын қасиет қазақтың қанына сіңген.
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Күні Таң Күн Бесін Екінті Шам Құптан

1 Жұма 07:44 09:15 13:36 16:06 17:51 19:22
2 Сенбі 07:44 09:15 13:36 16:07 17:52 19:23
3 Жексенбі 07:44 09:15 13:37 16:08 17:53 19:24
4 Дүйсенбі 07:44 09:15 13:37 16:09 17:54 19:25
5 Сейсенбі 07:44 09:15 13:38 16:10 17:55 19:25
6 Сәрсенбі 07:44 09:15 13:38 16:11 17:56 19:26
7 Бейсенбі 07:44 09:14 13:38 16:12 17:57 19:27
8 Жұма 07:44 09:14 13:39 16:13 17:58 19:28
9 Сенбі 07:43 09:14 13:39 16:15 18:00 19:30
10 Жексенбі 07:43 09:13 13:40 16:16 18:01 19:31
11 Дүйсенбі 07:43 09:13 13:40 16:17 18:02 19:32
12 Сейсенбі 07:43 09:12 13:41 16:18 18:03 19:33
13 Сәрсенбі 07:42 09:12 13:41 16:20 18:05 19:34
14 Бейсенбі 07:42 09:11 13:41 16:21 18:06 19:35
15 Жұма 07:41 09:10 13:42 16:22 18:07 19:36
16 Сенбі 07:41 09:10 13:42 16:24 18:09 19:37
17 Жексенбі 07:40 09:09 13:42 16:25 18:10 19:39
18 Дүйсенбі 07:40 09:08 13:43 16:26 18:12 19:40
19 Сейсенбі 07:39 09:07 13:43 16:28 18:13 19:41
20 Сәрсенбі 07:39 09:07 13:43 16:29 18:14 19:42
21 Бейсенбі 07:38 09:06 13:44 16:31 18:16 19:44
22 Жұма 07:37 09:05 13:44 16:32 18:17 19:45
23 Сенбі 07:36 09:04 13:44 16:33 18:19 19:46
24 Жексенбі 07:36 09:03 13:44 16:35 18:20 19:47
25 Дүйсенбі 07:35 09:02 13:45 16:36 18:22 19:49
26 Сейсенбі 07:34 09:01 13:45 16:38 18:23 19:50
27 Сәрсенбі 07:33 09:00 13:45 16:39 18:25 19:51
28 Бейсенбі 07:32 08:58 13:45 16:41 18:27 19:53
29 Жұма 07:31 08:57 13:45 16:42 18:28 19:54
30 Сенбі 07:30 08:56 13:45 16:44 18:30 19:55
31 Жексенбі 07:29 08:55 13:46 16:45 18:31 19:57

2021 ЖЫЛҒЫ ҚАҢТАР АЙЫНЫҢ 
НАМАЗ КЕСТЕСІ

Жезқазған қаласының  
уақыты бойынша

Ахмет ишан Оразайұлы атындағы мешіт.

 RÝHANIAT

▐ СҰРАҚ-ЖАУАП

Діни ағымдар әлеуметтік 
желілерді қалай пайдаланады?
– Радикалды діни ағымдардың әлеуметтік желілердегі қаупі ту-

ралы айтып берсеңіз.
– Бүгінгі күні бүкіл әлем бойынша ақпараттар алмасу мүмкіндігі 

әлеуметтік желілер жүйесінде өте кең таралуда. Адамдар оны қолда-
ну арқылы өте алыс қашықтықты бағындырып, басқа елдер мен құр-
лықтармен еркін байланыс құрып отыр.

Алайда, ғаламтордың осындай жетістігі мен қолжетімділігін дәстүр-
лі емес діни ағымдар да өз пайдаларына қолдануда. Экстремистік және 
террористік ұйымдардың халыққа ақпарат арқылы әсер етуді кеңінен 
қолдануы олардың қызметінің ажырамас бөлігіне айналды. Ең алдымен 
экстремистік және террористік ұйымдар ғаламторды желі қолданушы-
лардың әлі қалыптасып үлгермеген санасына ықпал ету үшін қолдана-
ды. Яғни, олардың негізгі нысанасы әлеуметтік жағдайы мен дүниеге 
деген көзқарасы толық қалыптаспаған топтар болып табылады.

Діни сауаты таяз адамдардың діни ақпаратты ғаламтордан іздейтін-
дігі белгілі. Ал, мұндай адамның ақпарат тарату мәселесінде өте бел-
сенді жұмыс жүргізетін радикалды ұйымдардың қармағына ілінуі әбден 
мүмкін.

Теріс пиғылды ағымдардың кейбір сайттары халықты экстремистік 
немесе террористік әрекеттерге шақыруды насихаттамауы мүмкін. Олар 
исламға арналған ақпараттық портал ретінде жұмыс жүргізеді. Алайда, 
олар шын мәнінде халықтың дәстүрлі діни ұстанымдарын ыдыратып, 
мұсылмандар арасына жік салып, дінді іштей бөлшектеуді көздеуі мүм-
кін.

Мысалы, оларда парыздарды (намаз, ораза) орындамағандар кәпірге 
баланып, дәстүрлі ханафи мәзһабына қайшы ақпараттар беріледі. Ал, 
діни сауаты жеткіліксіз ізденуші мұндай сайттардағы дін тақырыбын-
дағы барлық мәліметтер мен деректерді сол қалпында қабылдап, сана-
сына сіңіреді.

Экстремистік және террористік ұйымдар жеке веб-сайттарын құру-
мен қатар порталдардағы, әлеуметтік желілердегі форумдарда да жұмыс 
жүргізеді. Бүгінгі таңда әлеуметтік желілер бүкіләлемдік ғаламтордағы 
ең танымал қызмет түрі болып отыр, статистика бойынша әлеуметтік 
желілерді ғаламтор қолданушыларының 90%-ы қолданады.

Деректерге сүйенетін болсақ, тіркелген қолданушыларының саны 
бойынша алғашқы ондыққа кіретіндер: Facebook (1,4 млрд.), Youtube (1 
млрд), Google (500 млн-астам), Twitter (500 млн-нан астам), BKontakte 
(230 мл.-нан астам), Одноклассники (205 млн-нан астам) және т.б. әле-
уметтік қызметтер. Осы әлеуметтік желілер арқылы мұндай ұйымдар 
танымал хэштегтерді (#) алып, оның мазмұнына өз материалдарын көп-
теп орналастырады.

Діни радикализм мен экстремизм идеологиясы қоғам санасына ға-
ламтор кеңістігі мен заманауи электрондық бағдарламалық қосымша-
лар, жаһандық ақпараттық-коммуникациялық желілер арқылы ақпарат-
тық-психологиялық әсер ету арқылы енуде. Соның салдарынан азамат-
тардың отансүйгіштік сезімі мен төзімділік принциптері, құндылықтық 
бағыттары мен этикалық нормалары өзгеріске ұшырап, отбасына іріткі 
салу, қоғамның жікке бөлінуі қаупі туындауда.

Радикалды экстремистік идеологиялардың ықпалындағы діни ағым 
өкілдері қоғам мен мемлекетке қарсы зорлық-зомбылық актілерін ұй-
ымдастыру мен ұшқары әрекеттерді жүзеге асыруға дайын болатыны 
белгілі. Оған әлемнің әр жерінде орын алып отырған радикалды діни 
ағымдар өкілдерінің қылмыстық іске баруы және лаңкестік әрекеттері 
дәлел.

Қоғамда радикалды діни идеялар туралы жүйелі және жоспарлы 
түрде ақпарат тарату террористтер мен экстремистер өз қатарлары-
на жаңа мүше тарту мақсатына бағытталған. Бұл әрекеттер әсіресе 
жастарға бағытталғаны да жасырын емес.

Діни тақырыптар бойынша ғаламтордың отандық сегментіндегі 
қауымдастықтарының саны мен ерекшелігі туралы айтатын болсақ, 
«Вконтакте» және «Facebook» секілді әлеуметтік желілердегі ең бел-
сенді қоғамдастықтар шамамен 70%-ы дәстүрлі емес ислам  идеологи-
ясына қатысты екен. YouTube, Facebook, Instagram, Вконтакте, Twitter, 
Telegram сияқты әлеуметтік желілердің пайдаланушылардың арасында 
да әлеуметтік желілер мен медиа порталдар арқылы мемлекеттік жүйені 
құлатуға тікелей және жасырын шақыру, қолданыстағы заңдарды, зайы-
рлы этика мен мораль нормаларын мойындамау фактілері де кездеседі.

Сондықтан діни мәліметті, қажетті пәтуәні іздеген әрбір азамат 
шетелдік ғаламтор сайттарын пайдаланбай, өз еліміздегі kazislam.kz, 
Қазақстан мұсылмандары діни басқармасының ресми сайты muftyat.kz 
және онымен серіктес fatua.kz, azan.kz, muslim.kz, ummet.kz және т.б. 
секілді еліміздегі сенімді сайттарға жүгінгені жөн.

Тарихқа көз жүгіртетін болсақ, VII ға- 
сырдан бастап Ислам діні өзінің ге-
ографиялық орналасу аймағына сәй- 

кес, сол елді-мекен аумағында қоныстанған көрші 
иудейлермен, христиандармен, отқа табынушы-
лармен және басқа да діни сенімдегі адамдармен 
бейбіт қарым-қатынас орнатқан.

Пайғамбарымыз Мұхаммед (Алланың оған  
игілігі мен сәлемі болсын) исламды қабылдаған 
мұсылмандармен бірге 622 жылы Мекке қала-
сынан Мәдина қаласына хижрет жасаған, яғни 
қоныс аударған болатын. Мәдина қаласына қо-
ныстанған соң Пайғамбарымыз (Алланың оған 
игілігі мен сәлемі болсын) қаладағы өзге дін өкіл-
дерімен «Мәдина» келісімшартын жасады.

Сонау VII ғасырда жасалған бұл келісімшарт 
– исламдағы төзімділік пен бейбітшілікті, ислам-
ның адам құқығына деген құрметі мен диалог 
мәдениетін, өзге дін өкілдеріне көзқарасын, сон-
дай-ақ сенім бостандығы мен ар-ождан еркіндігін 
қамтыған алғашқы қағидаттар жинақталған құ-
жат.

Өз заманында Пайғамбарымыз (Алланың 
оған игілігі мен сәлемі болсын) өзге дін өкілдері-
не мейірімділікпен, қамқорлықпен қарай отырып, 
олардың құқығын мұсылмандардың құқығымен 
тең дәрежеде ұстады. Ғибадатханаларын қират-
пауды, діндарларды өлтірмеуді, оларға қол жұм-
самауды, алым-салық алмауды, мал-мүлкіне қол 
сұқпауды өсиет еткен.

Мұхаммед пайғамбардың (с.ғ.с.) тәлімін 
алған ізбасарлары да мұсылмандардың қоластына 
кірген елдерде осы ұстаныммен билік жүргізді. 
Сонымен қатар, «Кім адамды (мұсылмандармен 

бірге өмір сүретін өзге дін адамын) өлтірсе, ол 
жәннаттың исін де иіскемейді. Әрине, жәннат исі 
жетпіс жылдық қашықтықтан келіп тұрады» деп 
ескерткен. Осы хадиске назар аударсақ, дініміз-
де өзге дін өкілдеріне үлкен құрмет көрсететінін 
анық көруге болады.

Ислам кез келген дін өкіліне құрметпен қа-
райды. Ешкімді дініне, ұлтына, нәсіліне және 
жынысына немесе материалдық жағдайына қа-
рап бөлмейді. Адамға рухани құндылығы тұрғы-
сынан баға береді.

Жалпы ислам діні көркем мінез-құлықтан 
тұрады. Көркем мінездің де түрі өте көп. Олар-
дың қатарына кешірімділік, жомарттылық, шын-
шылдық, аманатқа беріктік, қарапайымдылық, 
сыпайылық, сабырлылық, ұяттылық жатады. 
Күнделікті өмірде адамдардың арасында кезде-
сетін барлық қарым-қатынас, іс-қимыл, әрекет, 
сауда-саттық кезінде жақсылық жасаудың кез кел-
ген жолы, тіпті адамға жылы шыраймен қараудың 
өзі көркем мінез саналады.

Өзінің шыншылдығымен, әділдігімен қара 
қылды қақ жарған тұлға Хаттабтың ұлы Омардың 
оқиғаларын мысалға келтіре кетсек:

Ислам діні жан-жаққа тарап, аумағы кеңейіп, 
көптеген жерлер ислам дінінің билігіне қараған 
болатын. Сол жылдары өзге ұлттар мен өзге дінді 
ұстанушылардың ешбіріне мұсылмандар тара-
пынан қысым жасалмай, тұрғындар еркін өмір 
сүрген еді.

Ислам діні христиандар көбірек шоғырланған 
Палестина аймағына да жетіп, сол жерде тараған-
нан кейін, екінші халифа Омар 637 жылы оның 
тұрғындарымен бейбіт қарым-қатынасты сақтау 
мақсатында былайша келісім шарт жасайды:

«Бұл Алланың құлы, мұсылмандардың әмір-
шісі Хаттабұлы Омардың Илиа халқына берген 
қауіпсіздік қағазы: «Олардың жандарына, мал-
дарына, шіркеулеріне, крестеріне, дені саулары 
мен сырқаттарына және қалған ұлтына амандық 
берілді. Шіркеулерін ешкім тұрғын үйге айнал-
дырмайды, оларды ешкім бұзбайды, олардың ішкі 
және сыртқы қор мүліктерінен еш нәрсе кемітіл-
мейді, олардың малдарына ешкім қол сұқпайды. 
Мұндағылардың дініне зорлық жасалмайды», – 
деп Палестина халқының қауіпсіздігіне кепілдік 
берген болатын.

Сондай-ақ, бірде Омар халифа кезінде кө-
шеден қайыр сұрап отырған кәрі кісіні көреді 
де, оған жақындап: «Сен қай дін иесісің?» – деп 
сұрайды. Сонда әлгі ақсақал: «Мен яһудимін», – 
деп жауап береді, сол кезде халифа Омар одан не 
себепті осылай отырғандығын сұрайды. «Себебі 
мен мұқтажбын, жұмысқа жарамайтын кәрі адам-
мын ғой», – деп жауап береді.

Сол кезде Омар оны мемлекет қазынасынан 
қажетін өтейтіндей керегін береді де, оның мойы-
нынан өзге дін өкілдері мұсылман елінде тұрғаны 
үшін беретін салықты алып тастайды. Міне, бұл 
әділдіктің ең шыңы!

Қазіргі уақытта басым бөлігін мұсыл-
мандар қамтитын елдердегі христиан 
дін өкілдері ешбір қысым көрместен, 

мұсылмандармен бейбіт қарым-қатынаста ара-
ласып, ымыраластықта өмір сүруде. Жоғарыда 
келтірілген оқиғалар шынайы ислам діні өзге 
дін өкілдерімен қандай дәрежеде жақын болған-
дығын көрсетеді.

Ал өзін мұсылманмын деп есептейтін адамды 
бес уақыт намаз оқымағаны үшін ғана кәпір деп 
айыптап, мал-мүлкін өзіне адал қылған жат діни 
ағым ұстанушыларының әрекеті ислам дінімен 
еш байланыспайды. Адами құндылықтары 
жоғалған және өздерін ғана ақиқатты ұстанушы-
лар ретінде есептейтін олар нағыз исламның өзге 
дін өкілі болса да адам өміріне құрметпен қарай-
тынын білмесі анық.

Сол себепті бір шаңырақ астында бейбіт-
шілікте өмір сүру адамға берген ең үлкен құн-
дылық деп қабылдау керек.

Баян АЯПОВА, 
Алматы қаласы дін істері жөніндегі  

басқармасының жанындағы 
«Кеңес беру және оңалту» орталығының 

маманы

МҰСЫЛМАНДАРДЫҢ  
ӨЗГЕ ДІН ӨКІЛДЕРІМЕН  

ҚАРЫМ-ҚАТЫНАСЫ
Исламда өзге дін өкілдерімен жасалатын қарым-қатынастың қағидаттары  шариғаттың негізгі қайнар көздері – Құран мен сүннетте 

бекітілген. Дәстүрлі дініміз кез келген дін өкіліне құрметпен қарауды, адамдарды нәсіліне, ұлтына, дініне байланысты бөлмеуді  
насихаттайды.

САЛТ-ДӘСТҮР  
ШАРИҒАТТА ДӘЛЕЛ БОЛА АЛА МА?

Бұлардан бөлек ғалымдардың 
кейбіреулері келіспейтін бірқатар 
дереккөздер де бар. Олар – мәсі-
лихал-мурсала, ихсан, әдет-ғұрып 
және алдыңғыларының шариғаты 
сияқты дереккөздер.

Ислам пайда болған күннен 
бастап фиқһ және фиқһ әдістерінде 
әдет-ғұрыптың маңызы өте зор. Ға-
лымдардың әдет-ғұрыпқа қатысты 
пікірлері әрі қызығушылығы ша-
риғатта дәлел болатыны және бұл 
оның позициясы тұрғысынан да 
маңызды. Ескерілуі қажет болған 
әдет-ғұрыптың ең маңызды ерек-
шелігі, ислам заңдарының беделін 
және жарамдылығын қамтамасыз 
етуінде. Осы себептен де, әдет-
ғұрып ислам шариғатында бір дәлел 
ретінде қабыл етілген.

Осыдан кейін әртүрлі мәзһабта 
көптеген фиқһ мәселелері талқыла-
нып, ғұрыпқа қатысты бірнеше фиқһ 
ережелерін шығарған. Мүжтәһидтер 
мен фиқһшылардың мәзһабтарын 
қарастырған кезде әдет-ғұрыпты 
ұстанғанын және көптеген мәселе-
лерде жергілікті әдет-ғұрыпқа қаты-
сты үкім бергенін байқаймыз.

Ислам, адамдардың мүдделерін 
қамтамасыз ететін және шариғаттың 
кез келген ережелеріне қайшы кел-
мейтін, адамдарға пайдасын тигізу 
үшін жергілікті әдет-ғұрыпқа сүйе-
не отырып үкім шығарудың маңыз-
дылығын көзден тыс қалдырмаған. 
Сондай-ақ, әдет-ғұрып жергілікті 
исламды ұстанушыларға қиын-
дықтар мен ауыртпашылықтың ал-
дын алады. Өйткені қиындықтар 
мен ауыртпашылықтар халықтың 
дәстүрлеріне сәйкес келмесе, ша-
риғаттың мақсаттарына да қайшы 
келеді.

Алайда барлық әдет-ғұрыптар 
мен дәстүрлер бірыңғай формада 
емес, олар жақсы және жаман бо-
лып бөлінеді. Фиқһ яғни шариғат-
тың ережелерінен дәлел ретінде 
саналған жақсы әдет-ғұрып – ис-
ламның негізгі мақсаттарын орын-
дауға септігін тигізген салт-дәстүр-
лер. Ал жаман, әрі теріс мәнді 
әдет-ғұрыптар үкім шығаруға әсер 
етпейді, керісінше кей жағдайлар-
да бұндай әдет-ғұрыптарға тыйым 
салады. Міне, осы себептен де жат 
немесе қоғамға кері әсерін тигізетін 
әдет-ғұрыптарды исламмен бай-
ланыстыруға және оны дәріптеуге 
тыйым салынады.

Қоғамға пайдалы және әдептілік-
ке тәрбиелейтін дәстүрді фиқһ ұс-
таздары және муфти тарапынан 
белгіленіп, дін қызметкерлерінің 
насихаттауы құп көрінген. Сонымен 
қатар, ғұламалар дәстүрдің Алла 
тарапынан жіберілмегенін және 
шариғатта жазылмағанына назар 
аударған. Өйткені Алла тарапынан 
білдірілген және шариғатта болған 
нәрсе дәстүр болып саналмайды.

Шариғаттың дәстүрге және 
салт-жоралғыға сай болуы, мұсыл-
мандар үшін жеңілдету және Алла-
ның рахметіне негізделген. Бұған 
қоса алғанда, шариғат үкімінің не-
гізі тек жаратушы Аллаға ғана ти-
есілі және Жаратушыға жасалатын 
ғибадат үкімін дәстүрмен белгілеу 
немесе шешім шығару дұрыс емес.

Алла Тағала әдет-ғұрыпты 
енгізуге және ол туралы ереже-
лер жасауға рұқсат берген болса, 
әдет-ғұрыптың өзі емес, Алла та-
рапынан берілген рұқсат болып, 
дәстүрдің қайнар көзі шариғатқа не-
гізделеді. Осы себептен де, адамдар-
дың әдеттері мен дәстүрлері ша-
риғаттың кейбір ережелеріне сәйкес 
келмеген жағдайда ол жарамсыз.

Әдет-ғұрыптың маңыздылығы, 
адамның өзін-өзі тануында, 
ақыл-ойға әсер етуде және қоғам-
ның бірігуінде үлкен рөл атқарады. 
Егер әдет-ғұрып адамның жаны мен 
санасында орнығатын болса, өмір 
сүру қажеттілігі ретінде қабылда-
нады. Психологтар айтқандай, бір 
тапсырманы қайталау, оны үнемі 
қолдану әдет-ғұрыпқа негізделген 
болса, жүйке, жан, ақыл және басқа 
да органдар бұл жұмысқа дағдыла-
нады.

Ислам ғұламалары әдет-ғұрып-
тың себебін, өзектілігін, нақыл сөз-
дердің шексіздігін негізге ала оты-
рып, сөз және іс-қимыл (амал) деп 
екіге бөліп қарастырған. Амалға 
жататын әдет-ғұрыптар, үкім неме-
се пәтуалар шығаруға және келісім-
шарттардың өкілеттіктерін шектеу-
ге құқылы.

Сонымен бірге, амалға жата-
тын әдет-ғұрыптар жекелеген және 
қоғамдық болып екіге бөлінеді. Ал, 
шариғат ережелері мен мәтіндеріне 
сәйкес болуы тұрғысынан қуатты 
және әлсіз болып тағы да екіге бөлі-
неді.

Сондай-ақ, әдет-ғұрып, Құран, 
сүннет немесе ижма сияқты тәуел-

сіз дәлел емес, шариғат ережесінің 
көрінісі ретінде қарастырылған. 
Ғұламалар арасында әдет-ғұрыпты 
негізге алу үшін бірқатар шарттар 
мен талаптар енгізген. Олар: Қоғам 
тарапынан қабыл етілген және кең 
таралған, іс-әрекеттер мен мәміле-
лер жасалған кезде ұстанған және 
заңдарды бұзбау сияқты шарттарға 
сәйкес келуі керек.

Әдет-ғұрыптың маңыздылығы 
туралы айтатын болсақ, ғалымдар 
әдет-ғұрыпқа байланысты үкімдік 
тұрғысынан бірнеше талдаулар жа-
саған. Олардың бір бөлігін дүйім 
жұрт білетін және қанша уақыт өт-
се де үкімі ауыспаған үкімдер деп 
қарастырған. Бұған қоса алғанда, 
шариғат мәтіндерінде кездеспей-
тін мағынасы да қайшы келмейтін 
амалдарды мақұл көрген.

Алайда, бұл мәселеде 
әдет-ғұрыптың түрі, критерийлер 
және географиялық аймақ сияқты 
кейбір проблемаларды тудырды. 
Осы себептен ислам фиқһ ғалымда-
ры жалпыға бірдей бөлінбейтін 
әдет-ғұрыптардың түрін және 
ескерілетін шарттарды анықтады. 
Осылайша, жергілікті тұрғындар-
дың дәстүрлерін, исламның шариғат 
мәтіндерімен салыстыруға болмай-
тынын қорытындылайды.

Сонымен қатар, Ислам ғұлама-
лары әдет-ғұрыптың жалпы мұсыл-
мандарға бірдей қандай түрін мақұл-
дайтыны туралы нақты бір тоқтамға 
келмеген. Алла тарапынан Пайғам-
барымыз Мұхаммедке (с.ғ.с.) уаһи 
келе бастап және Пайғамбарымыз-
дың тыйым салмаған әдет-ғұрпын 
ғана бірауыздан мақұлдаған.

Сонымен қатар, ислам діні көп-
теген географиялық аймақтарға же-
туімен, сол жердің тұрғындарының 
әдет-ғұрыптары шариғаттың мақса-

ты мен міндетіне қайшы болмағаны 
жайында жергілікті ислам ғұламала-
рының мәлімдемесімен өз жалғасын 
табады.

Бұған қоса алғанда, Ханафи 
және Мәлики мәзһабының ғұлама-
ларының пікірінше, жалпыға ортақ 
әдеп болған жағдайда шариғаттың 
кейбір үкімдерінің орнын баса ала-
ды. Сонымен қатар, сөздегі әдет пен 
амалдағы әдеттің айырмашылығына 
тоқталған.

Әдет-ғұрыптың жергілікті ха-
лықтың барлығына тең дәрежеде 
қолданылуы ислам құқығы үшін өте 
маңызды. Әдет қоғамдық бір үкімге 
қайшы келер болса, жалпы және 
жалқы (кулли және жузи) болуына 
қараймыз. Қайшылық жалпыға ор-
тақ болғанда, әдет-ғұрыппен амал 
ету, шариғатты шектейтіні үшін 
бұндай әдет ғұрыппен амал етуге 
рұқсат етілмеген.

Алайда, қайшылық жекеле-
ген адамдарға қатысты болса, 
әдет-ғұрыптың үкімі түріне қарай 
ауысады. Сөздегі және амалдағы 
ғұрып шариғат келген уақытта бол-
ды ма, болмады ма, соған қарай үкім 
беріледі. Шариғаттың бір үкімі жал-
пыға ортақ бір дәстүрге қайшы кел-
генде, фиқһта бұл жайында бірнеше 
тәсіл қолданған.

Анасы баласын емізбеуі бұған 
бір мысал ретінде көрсетуге бола-
ды. Аналар балаларын емізуі ке-
рек екені жайында Құран Кәрімде 
жалқыға айтылған бір үкім. Бұның 
себебі, исламнан алдыңғы арабтар 
және ислам келгеннен кейін де ара-
бтар балаларын сүт анасына беруі 
деп айта аламыз.

Исатай БЕРДАЛИЕВ, 
Ислам құқық ғылымдарының 

докторанты

Ислам шариғатының негізгі қайнар көздері – Құран Кәрім, Сүннет, 
ижмағ және қияс. Ислам ғұламалары бұларды бір ауыздан  

шариғаттың дереккөздері ретінде қабыл еткен.



QAZAQSTAN
6:05 «Тұлға». Д/ф. 6:30	 «Másele». 7:10 «Ырысты 
ыдыстар». М/х. 8:00 	 «TAŃSHOLPAN». 10:00 
«Келін әні». 11:00 «Біздің әпке». 12:00 «БІЛІМ 
БӘЙГЕСІ». 13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 14:00 «Apta». 
15:00 «Менің мектебім». 16:00 «АТАМЕКЕН». 
16:30 «ТӘУЕЛСІЗДІК ТАРЛАНДАРЫ». 17:00 
AQPARAT. 17:15 «Қызық екен...». 18:00 «КЕЛІН 
ӘНІ». 19:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «МЕНІҢ МЕК-
ТЕБІМ». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:30 «Каз-
бат». 0:20 «Тәуелсіздік тарландары». 0:50 AQ-
PARAT. 1:25 «Ashyq alań». 2:15 «Теледәрігер». 3:05 
«Атамекен». .   

ХАБАР
6:00 «Қыз жолы». 7:30 Мультсериал. «Малыша-
рики». 9:15  «Qalamaimyn». 10:20  «Қарлығаш ұя 
салғанда 2». 12:00 Жаңалықтар. Новости. 12:30  «За 
что я люблю Казахстан и казахстанцев». 13:10 «Фа-
мильные ценности». 14:00 «Дети сестёр». 15:00 
«Бүгін». 16:00 «Бәсеке 2». 17:00  «Qalamaimyn». 

18:15 Кино. «Каникулы off-line». 20:00 Қорытын-
ды жаңалықтар. 20:30 «Народный контроль». 21:00 
Итоги дня. 21:45 «За что я люблю Казахстан и 
казахстанцев». 22:15 Ток-шоу «Хабарлас». 23:15 
«Бәсеке 2». 0:00 «Хабар 5.0». 1:00 «Әсем әуен». 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Ке-
кеш келін»  11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ұлы 
әмірші Куаң Ге То». 14:00 «Қайта түлеу-2020». 
14:20 М/ф «Маша и медведь». 14:45 «Сын моего 
отца». 16:00 «Келіндер». 17:10 «Үздік әзілдер». 
18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 ASTANA TIMES. 
21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 
23:10 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 0:40 «Қош кел-
діңіз». 2:00 Барышня-крестьянка. 2:50 «Біреудің 
есебінен». 3:35 «KazNet». 3:55 «Сын моего отца». 
4:40  «Отбасы». 5:00 «Келіндер».

КТК
07.05 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН». 07.30 “МӘС-
САҒАН.KZ”. 07.50 “САОДАТ». 09.10 “МЕ-
РЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 10.00 “ИНАЯ РЕАЛЬ-
НОСТЬ». 10.40 “САМЫЙ ЛУЧШИЙ МУЖ». 12.45 
“ЗОРКО ЛИШЬ СЕРДЦЕ». 17.00 	 “ Ж А Н Ғ А Н 
ҮМІТ”, 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ». 
19.30  КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ 

АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 
“ЁЛКА НА МИЛЛИОН». 01.30 “САМЫЙ ЛУЧ-
ШИЙ МУЖ». 02.55 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАБ-
БАТ». 04.00-05.00 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 

7-АРНА
06.00 «Гу Гу Гәп». 07.10 «Әкесінің баласы». 07.40  
«Элиф». 08.40  «Я тебя никому не отдам». 12.30  
«Ерке мұң». 13.30 «Элиф». 14.30 «Азулы әулет». 
15.30 «КЗландия.Перезагрузка». 16.10 «Папань-
ки». 18.00 «Никонов и Ко». 19.00 Спецпроект «Са-
мое время». 19.30   «Никонов и Ко». 20.30 «Ерке 
мұң». 21.30  «Зың-зың Күлпәш». 22.30 «Жалда-
малы қалыңдық». 23.50 «Папаньки». 00.20 Х/ф 
«Отель Мумбаи: Противостояние». 02.40 Скетчком 
«Q-елі». 03.30  «Айна-online». 04.00  «Сен жалғыз 
емессің». 04.30  «Зың-зың Күлпәш». 05.10  «Жеңіп 
көр».

ДИДАР

08.00 «Гороскоп». 08.05 «Ән шашу». 08.35 «Муль-
тфильм». 09.05 Таңғы студио рус. 10.05 Таңғы 
студио каз. 11.00 Фильм. 13.00 «Президент Жол-
дауы: сенімге-серпін!». 13.15 «Обо всем без 
купюр». 14.00 Телесериал  «Практика». 15.00 
Күндізгі жаңалықтар. 15.15 Дневные новости. 
15.30 Деректі фильм. 16.00 «Хабарландыру». 
16.15 «Өмір иірімі». 17.00 Телехикая «Қазақ елі». 
18.00 «Шынайы Ақбергенмен». 18.30 «Гороскоп». 

18.35 «Хабарландыру». 18.50 «Бәрібіледі». 19.20 
Шешімі бар! Ток-шоу. 20.10 «Дәрігер кеңесі». 
20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Қорытынды 
жаңалықтар. 22.00 Итоговые новости. 22.30 Теле-
сериал «Захват». 23.30 «Дидар». 

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Фильм. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный 
блок. 11:40 Фильм. 13:00 Новости т/к «Акшам». 
13:30 Информационный блок. 13:40 Экстрасенсы 
против детективов. 15:00 Передача. 15:20 Инфор-
мационный блок. 15:30 «Кел татуласайык». 18:30 
Сериал. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Инфор-
мационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Ново-
сти т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 
Информационный блок. .

31-АРНА
06:00 «Неге?».  07:10 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 08:00 Концерт «Ақ тілек». 10:00 
«What’s Up?». 10:40 КИНО «План Б». 13:20 КИНО. 
«Риддик». 16:20 КИНО. «Робин Гуд:Принц воров». 
20:00 Информбюро. 21:00 КИНО. «Добро пожало-
вать в рай». 23:05 Концерт «Әндер мен жылдар» . 
01:40 «Женский квартал». 03:10 Алдараспан, Ны-
сана, Шаншар әзілдері . 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл 
студио . 
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QAZAQSTAN
6:05 «Ұлы дала ұлағаты». 6:30 AQPARAT. 7:05 
«Ырысты ыдыстар». М/х. 8:00 «TAŃSHOLPAN». 
10:00 «Келін әні». 11:00 «Біздің әпке». 12:00 
«БІЛІМ БӘЙГЕСІ». 13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 14:00 
«Kóńil tolqyny. 15:00 «Менің мектебім». 16:00 
«Ғажайып өлке». 16:30 «ТӘУЕЛСІЗДІК ТАРЛАН-
ДАРЫ». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Қызық екен...». 
18:00 «КЕЛІН ӘНІ». 19:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 20:00 
AQPARAT. 20:30 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «МЕНІҢ 
МЕКТЕБІМ». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:30 
«Казбат». 1:00 «Жарқын жүздесу». 1:55 AQPARAT. 
2:25 «Ashyq alań». 3:15 «Теледәрігер». 4:05 «Тәуел-
сіздік тарландары».  

ХАБАР
6:00 «Қыз жолы 2». 7:30 Мультсериал. «Малыша-
рики». 9:15  «Qalamaimyn». 10:15 Кино. «Каникулы 
off-line». 12:00 Жаңалықтар. Новости. 12:30 «За что 
я люблю Казахстан и казахстанцев». 13:10. «Фа-
мильные ценности». 14:00. «Дети сестёр» 15:00  
«Бүгін». 16:00 «Бәсеке 2». 17:00 «Qalamaimyn». 
18:15 Кино. «Ең сұлу. /16 қыз 2/». 20:00 Қорытын-

ды жаңалықтар. 20:30 «Народный контроль». 21:00 
Итоги дня. 21:45  «За что я люблю Казахстан и ка-
захстанцев». 22:15 «Теміртас». 23:15 «Бәсеке 2». 
0:00 «Хабар 5.0». 1:00 «Әсем әуен». 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Ке-
кеш келін»  11:20 «Сүлеймен Сұлтан»  12:30 «Ұлы 
әмірші Куаң Ге То». 14:00 «Алғы шеп». 14:20 
М/ф «Маша и медведь». 14:45 «Сын моего отца». 
16:00 «Келіндер». 17:10 «Үздік әзілдер». 18:00 
«Ұрланған тағдыр»  20:00 ASTANA TIMES. 20:55 
Loto 5/36. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан»  22:00 «Кекеш 
келін»  23:10 «Ұлы әмірші Куаң Ге То»  0:40 «Қош 
келдіңіз». 2:00 Барышня-крестьянка. 2:50 «Біреудің 
есебінен. 3:35 «KazNet». 3:55 «Сын моего отца». 
4:40 «Отбасы». 5:00 «Келіндер».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “САОДАТ». 
08.50 НОВОСТИ. 09.30 “САМЫЙ ЛУЧШИЙ 
МУЖ». 12.30 “ЁЛКА НА МИЛЛИОН». 17.00 
“ЖАНҒАН ҮМІТ». 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МА-
ХАББАТ». 19.30 КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 
“АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВО-
СТИ. 21.40 “КОГДА ПАПА ДЕД МОРОЗ». 01.20 
“САМЫЙ ЛУЧШИЙ МУЖ». 02.05  “АСТАРЛЫ 

АҚИҚАТ». 02. “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ». 
04.00-05.00 “ҚАРА ТЕҢІЗ”.   

7-АРНА
06.00  «Гу Гу Гәп». 07.00  «Әкесінің баласы». 
07.30  «Айна-online». 08.00 «Элиф». 09.00 «Юмор! 
Юмор! Юмор!». 10.25  «Юморина». 12.30  «Ерке 
мұң». 13.30 «Элиф». 14.30 «Азулы әулет».15.30  
«КЗландия.Перезагрузка». 16.10 Папаньки». 18.00   
«Никонов и Ко». 19.00 Спецпроект «Самое время». 
19.30 «Никонов и Ко». 20.30 «Ерке мұң». 21.30 
«Зың-зың Күлпәш». 22.30 «Жалдамалы қалың-
дық». 23.50  «Папаньки». 00.20 Х/ф «Человек ноя-
бря». 02.20 «Айна-online». 02.40 Скетчком «Q-елі». 
03.30 «Айна-online». 04.00  «Сен жалғыз емессің». 
04.30 «Зың-зың Күлпәш». 05.10  «Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән ша-
шу». 08.55 Sau bolashaq. 09.05 Таңғы студио рус. 
10.05 Таңғы студио каз. 11.00 Телесериал «Захват». 
12.05 Телехикая «Қазақ елі». 13.00 «Дидар». 13.30 
«Дәрігер кеңесі». 13.50 Мультфильм. 14.00 Теле-
сериал  «Практика». 15.00 Күндізгі жаңалықтар. 
15.15 Дневные новости. 15.30 «Шынайы Ақбер-
генмен». 16.00 «Хабарландыру». 16.15 «Өмір 
иірімі». 17.00 Телесериал «Свидетели». 18.00 «Ди-
дар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 

«Хабарландыру». 18.50 «Деректі фильм». 19.20 
Шешімі бар! Ток-шоу. 20.10 «Ұлы даланың ұлы 
тұлғалары». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 
Қорытынды жаңалықтар. 22.00 Итоговые новости. 
22.30 Телесериал «Захват». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный 
блок. 10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 
13:30 Информационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 
Передача. 15:20 Информационный блок. 15:30 
«Кел татуласайык». 18:30 Сериал. 19:00 Новости 
т/к «Акшам». 19:30 Информационный блок. 20:00 
Информбюро. 21:00 Новости т/к «Акшам». 21:30 
Информационный блок. 21:40 Сериал. 23:00 Ново-
сти т/к «Акшам». 23:30 Информационный блок. . 

31-АРНА
06:00 Информбюро. 06:45 Концерт «Әндер мен 
жылдар». 08:55 КИНО. «Класстастар». 11:00 КИ-
НО. «Добро пожаловать в рай». 13:20 КИНО. «Ро-
бин Гуд:Принц воров». 17:10 КИНО. «Хеллбой: 
Герой из пекла». 20:00 Информбюро. 21:00  КИНО. 
«Подстава». 23:00 Концерт «Әндер мен жылдар» . 
01:50 «Женский квартал». 03:20 Алдараспан, Ны-
сана, Шаншар әзілдері . 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл 
студио. 

SEISENBI
29 JELTOQSAN

QAZAQSTAN
6:05 «Тұлға». 6:30 AQPARAT. 7:05 «Алпамыс». 
М/х. 8:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Келін әні». 
11:00 «Біздің әпке». 12:00 «БІЛІМ БӘЙГЕСІ». 
13:00 «Kóńil tolqyny». 14:00 «Жарқын жүздесу». 
15:00 «Менің мектебім». 16:00 «Ғажайып өлке». 
16:30 «ТӘУЕЛСІЗДІК ТАРЛАНДАРЫ». 17:00 
AQPARAT. 17:15 «Қызық екен...». 18:00 «КЕЛІН 
ӘНІ». 19:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 20:00 AQPARAT. 
20:40 «АБАЙДЫҢ АЛҒАШҚЫ КІТАБЫ». 21:30 
«МЕНІҢ МЕКТЕБІМ». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 
23:30 «KÓŃILDI  TAPQYRLAR  ALAŃY». 0:50 
«Қымбат жандар». 1:30 AQPARAT. 2:30 «Kóńil 
tolqyny». 3:30 «Тәуелсіздік тарландары». . 

ХАБАР
6:00 «Қыз жолы 2». 7:30 Мультсериал. «Малыша-
рики». 9:15  «Qalamaimyn». 10:15  «ЖЖЖ корпо-
ратив». 12:00 Жаңалықтар. Новости. 12:30  «За что 
я люблю Казахстан и казахстанцев». 13:10  «Фа-
мильные ценности». 14:00 «Дети сестёр». 15:00 
«Бүгін». 16:00 «Бәсеке 2». 17:00  «Qalamaimyn». 
18:15 Дебаты. «Выборы 2021». 20:00 Қорытынды 

жаңалықтар. 20:30 «Народный контроль». 21:00 
Итоги дня. 21:45 «За что я люблю Казахстан и ка-
захстанцев». 22:15 «Теміртас». 23:15 «Бәсеке 2». 
0:00Жаңа жылдық топтама.

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Кекеш 
келін»  11:20 «Сүлеймен Сұлтан»  12:30 «Ұлы әмір-
ші Куаң Ге То»  14:00 «Жылдың елеулі оқиғалары». 
14:20 М/ф «Маша и медведь». 14:45 «Сын моего 
отца». 16:00 «Келіндер». 17:10 «Үздік әзілдер». 
18:00 «Ұрланған тағдыр»  20:00 ASTANA TIMES. 
20:55 Loto 6/49. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан»  22:00 
«Кекеш келін». 23:10 «Ұлы әмірші Куаң Ге То».  
0:40 «Қош келдіңіз». 2:00 Барышня-крестьянка. 
2:50 «Біреудің есебінен». 3:35 «KazNet». 3:55 «Сын 
моего отца». 4:40 «Отбасы». 5:00 «Келіндер».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР . 07.30 “САОДАТ». 
08.50 НОВОСТИ. 09.30 “САМЫЙ ЛУЧШИЙ 
МУЖ». 12.30 “КОГДА ПАПА ДЕД МОРОЗ». 17.00 
“ЖАНҒАН ҮМІТ». 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МА-
ХАББАТ». 19.30 КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 
“АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВО-
СТИ. 21.40 “НОВОГОДНИЙ ЭКСПРЕСС». 01.20 
“САМЫЙ ЛУЧШИЙ МУЖ». 02.05 “АСТАРЛЫ 

АҚИҚАТ». 02.50 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ». 
04.00-05.00 “ҚАРА ТЕҢІЗ”.   

7-АРНА
06.00  «Гу Гу Гәп». 07.00  «Әкесінің баласы». 07.30  
«Айна-online». 08.00 «Элиф». 09.00 «Юморина». 
12.30 «Ерке мұң». 13.30  «Элиф». 14.30 «Азулы әу-
лет». 15.30 Шоу «Маска». 18.00 «Никонов и Ко». 
19.00 Спецпроект «Самое время». 19.30 «Дизель 
шоу». 20.30 «Ерке мұң». 21.30  «Зың-зың Күлпәш». 
22.30 «Жалдамалы қалыңдық». 23.30  «Папаньки». 
00.20 Х/ф «Ёлки 5». 02.00  «КЗландия. Новый Год». 
02.40 Скетчком «Q-елі». 03.30 «Айна-online». 04.00  
«Сен жалғыз емессің». 04.30 «Зың-зың Күлпәш». 
05.10  «Тамаша 7 км».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән ша-
шу». 08.55 Sau bolashaq. 09.05 Таңғы студио рус. 
10.00 «Дидар». 10.15 Таңғы студио каз. 11.10 Те-
лесериал «Захват». 12.05 Телесериал «Свидетели». 
13.00 «Дидар». 13.30 «Ұлы даланың ұлы тұлғала-
ры». 13.50 Мультфильм. 14.00 Телесериал  «Прак-
тика». 15.00 Күндізгі жаңалықтар. 15.15 Дневные 
новости. 15.30 Деректі фильм. 16.00 «Хабарлан-
дыру». 16.15 «Өмір иірімі». 17.00 Телесериал 
«Свидетели». 18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 
18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 18.50 

Мультфильм. 19.00 Алматинские каникулы. 19.20 
Шешімі бар! Ток-шоу. 20.15 «Қылмыс пен тұр-
мыс». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Қоры-
тынды жаңалықтар. 22.00 Итоговые новости. 22.30 
Телесериал «Захват». 23.30 «Дидар» 

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный 
блок. 10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 
13:30 Информационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 
Передача. 15:20 Информационный блок. 15:30 
«Кел татуласайык». 18:30 Сериал. 19:00 Новости 
т/к «Акшам». 19:30. Информационный блок. 20:00 
Информбюро. 21:00 Новости т/к «Акшам». 21:30 
Информационный блок. 21:40 Сериал. 23:00 Но-
вости т/к «Акшам». 23:30 Информационный блок.

31-АРНА
06:00 Информбюро. 06:45 Концерт «Әндер мен 
жылдар» . 08:50 КИНО «Класстастар». 10:50 КИ-
НО. «АПАЛ-ҮПӨЛ». 13:00 КИНО. «Подстава». 
15:00 КИНО. «Хеллбой: Герой из пекла». 18:00  
КИНО. «Акт мести». 20:00 Информбюро. 21:00 
КИНО. «Ирония судьбы, или С легким паром!». 
01:25 «Женский квартал». 03:00 Алдараспан, Ны-
сана, Шаншар әзілдері . 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл 
студио. 

SÁRSENBI
30 JELTOQSAN

QAZAQSTAN
6:05 Мультфильм. 7:15 Концерт . 8:45 Мульт-
фильм. 10:00 Концерт. 13:00 Мультфильм. 14:30 
Мерекелік концерт. 16:30 «ЕГІЗ ЛЕБІЗ». Га-
ла-концерт. 18:15 Жаңажылдық бағдарлама. 21:00  
«ЖАҚСЫЛЫҚПЕН КЕЛ, ЖАҢА ЖЫЛ!». 23:50 
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ПРЕЗИ-
ДЕНТІ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ ҚҰТ-
ТЫҚТАУЫ. 0:00 «ЖАҚСЫЛЫҚПЕН КЕЛ, ЖАҢА 
ЖЫЛ!». 2:30 «Қазақ дауысы». 3:00 Димаш Құдай-
бергеннің Нью-Йорктегі концерті . 

ХАБАР
6:00  «Қыз жолы 2». 7:30 Мультсериал. «Малы-
шарики». 9:15 Жұлдызды жаңа жыл. 10:30 Жаңа 
жылдық топтама. 12:00 Мегахит. «Здравствуй, 
папа, Новый год!». 13:45 Кино. «Ирония судьбы, 
или С легким паром!». 17:15 Жаңа жылдық алғыс 
кеші «Біз біргеміз». 19:00 «Dimash Show. 2020 год». 
20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 Жаңа жыл-
дық топтама. 21:00 Итоги дня. 21:30 «Жаңа жыл-
дық кездесу» мюзиклі. 23:50 Қазақстан Республи-

касының Президентінің құттықтауы. 0:00 «Жаңа 
жылдық кездесу» концерті. 1:45 Кино. «Джентль-
мены удачи». 3:30 «Армандар орындалады» атты 
жаңа жылдық концерт-мюзиклі .

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Ке-
кеш келін» үнді телехикаясы. 11:30 Х/ф «Ирония 
судьбы, или С легким паром!». 16:00 «ҰЛЫ ДА-
ЛА ЖАҢА ЖЫЛЫ 2021». 23:50 ҚР Президентінің 
Жаңа жылдық құттықтауы. 0:00 «ҰЛЫ ДАЛА 
ЖАҢА ЖЫЛЫ 2021». 2:00 «ЖЫЛ ТАҢДАУЫ».

КТК
07.05 “ТОЙ BESTSTAR”. Жаңа жылдық ойын-сауық 
бағдарламасы. 08.20 “ЖАҢА ЖЫЛ ҚАРСАҢЫН-
ДА». 09.50 “ЁЛКИ ПОСЛЕДНИЕ». 11.45 “НОВО-
ГОДНИЙ ЭКСПРЕСС». 15.40 “ЗА ПЯТЬ МИНУТ 
ДО ЯНВАРЯ». 20.00 “НОВОГОДНИЙ ГОЛУБОЙ 
ОГОНЁК». 20.45 “БЕЗ ФИЛЬТРОВ. СПЕЦИАЛЬ-
НЫЙ НОВОГОДНИЙ ВЫПУСК”. 22.00 “ӘН МЕН 
ӘНШІ”. Жаңа жылдық ән шашу. 23.55 ҚАЗАҚСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ПРЕЗИДЕНТІ ҚА-
СЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ ЖАҢА ЖЫЛДЫҚ  
ҚҰТТЫҚТАУЫ. 00.00 “ӘН МЕН ӘНШІ”. Жаңа 
жылдық ән шашу. 01.10 “ШАНШАР. 25 ЖЫЛ!”. 
Жаңа жылдық әзіл мен ән думаны. 03.50-05.15 “ЁЛ-

КИ ПОСЛЕДНИЕ”, . 
7-АРНА

06.00  «Айна-online». 09.00 Х/ф «Ёлки 5». 11.00 
Х/ф «Келинка Сабина». 13.10 Х/ф «Келинка Саби-
на 2». 15.10 «Шымкент Шоу». 17.00 «Шай ішейік». 
18.00 «Праздничная карусель». 19.00 Спецпроект 
«Самое время». 19.30 «Праздничная карусель СП». 
21.30 «Дизель шоу». 22.00 Шоу «Маска» Финал. 
23.50 Поздравление Президента РК. 00.00 Про-
должение Шоу «Маска» Финал. 00.40 Х/ф «Пятый 
элемент». 03.00 «Шай ішейік». 04.00 «Празднич-
ная карусель».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән ша-
шу». 08.55 Sau bolashaq. 09.05 Таңғы студио рус. 
10.00 «Дидар». 10.15 Таңғы студио каз. 11.10 Те-
лесериал «Захват». 12.05 Телесериал «Свидете-
ли». 13.00 «Дидар». 13.30 «Қылмыс пен тұрмыс». 
13.45 Фильм «По семейным обстоятельствам». 
16.00 «Хабарландыру». 16.30 Деректі фильм. 
17.00 Телесериал «Свидетели». 18.00 «Дидар». 
18.15 «Мультфильм». 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 19.05 «Бәрі біледі» Мерекелік 
шығарылым. 20.05 «Елбасының замандасы». 
20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Қорытынды 
жаңалықтар. 22.00 Итоговые новости. 22.30 Теле-

сериал «Захват». 23.30 «Ән шашу». 23.55 Мемле-
кет басшысы Қасым-ЖомартТоқаевтың Қазақстан 
халқын Жаңа 2021 жылмен құттықтауы

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный 
блок. 10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 
13:30 Информационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 
Передача. 15:20 Информационный блок. 15:30 
«Кел татуласайык». 18:30 Сериал. 19:00 Новости 
т/к «Акшам». 19:30 Информационный блок. 20:00 
Информбюро. 21:00 Новости т/к «Акшам». 21:30 
Информационный блок. 21:40 Сериал. 23:00 Но-
вости т/к «Акшам». 23:30 Информационный блок.

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:30 Информбюро. 07:30 КИНО. 
«Ирония судьбы, или С легким паром!». 12:15 Но-
вогодний выпуск «Кел татуласайык». 14:20 КИНО. 
«АПАЛ-ҮПӨЛ». 16:35 Анимационный фильм 
«Король обезьян в 3Д». 18:40 КИНО. «Запретное 
царство». 21:00 КИНО. «Большой солдат». 23:10 
КИНО «Санта и компания». 00:00 Поздравление 
президента! 00:05 КИНО. «Санта и компания» 
01:00 «Женский квартал». 02:30 Алдараспан, Ны-
сана, Шаншар әзілдері . 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл 
студио.  

BEISENBI
31 JELTOQSAN

QAZAQSTAN
6:05 Алтын қор ұсынады: «Тамаша» әзіл-оспақ те-
атры. 7:30 Төреғали Төреәлінің концерті. 9:30 Дис-
ней ұсынады: «БИКЕШ ПЕН ҚАҢҒЫБАС». 10:45  
«Ázil álemi». Жаңажылдық бағдарлама. 13:30  
«Жақсылықпен кел, Жаңа жыл!». 18:00 «КЕЛІН 
ӘНІ». 18:50 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 19:40 «:«ДЖУНГ-
ЛИ КІТАБЫ». 21:30 «МЕНІҢ МЕКТЕБІМ». 
22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 0:30 «Ән мен әнші». 
Жаңажылдық мерекелік бағдарлама . 

ХАБАР
6:00  «Қыз жолы 2». 7:30 Мультсериал. «Малы-
шарики». 9:15 Жаңа жылдық топтама. 10:15 Ки-
но. «Джентльмены удачи». 12:00 Мультфильм. 
«Кунг-фу Панда». 13:30 «Жаңа жылдық кездесу». 
15:45 Жаңа жылдық топтама. 17:30 Семейное ки-
но. «Лемони Сникет: 33 несчастья». 19:30 Мегахит. 
«Левша». 21:40 Мегахит. «Трансформеры». 0:15 

Жаңа жылдық кеш. «Төрлет, Tөреш!». 1:15 Жаңа 
жылдық топтама 

АСТАНА
6:00 «Үздік әзілдер». 7:00 Союзмультфильм. 9:00 
М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Алдараспан 2019». 
13:00 Х/ф «Джентльмены удачи». 14:40 «ҰЛЫ ДА-
ЛА ЖАҢА ЖЫЛЫ 2021». 20:55 Loto 5/36. 21:00 
«Сүлеймен Сұлтан»  22:00 «Кекеш келін»  23:10 
«Ұлы әмірші Куаң Ге То»  0:40 «BAS times» шоуы. 
2:00 «Жап-жаңа жыл 2017». 5:00 «Отбасы».

КТК
07.05 “БІЗДІ КҮТЕР БІР БАҚЫТ». 08.05 “МЕРЕ-
КЕЛІК КТК”. 09.00 “НОВОГОДНИЙ ГОЛУБОЙ 
ОГОНЁК». 11.10 “ЗА ПЯТЬ МИНУТ ДО ЯНВА-
РЯ». 15.00	 “ӘН МЕН ӘНШІ”. Жаңа жылдық ән 
шашу. 17.00 “ШАНШАР. 25 ЖЫЛ!”. Жаңа жылдық 
әзіл мен ән думаны. 19.40 “ӘН МЕН ӘНШІ”, ән 
шашу. 21.00 “Я ПЫШКА”. 22.30 “ГОЛУБОЙ ОГО-
НЁК”. 02.00 “ШЫМКЕНТ-ШОУ”. Жаңа жылдық  
ән шашу. 03.10 “ЖАҢА ЖЫЛ ҚАРСАҢЫНДА». 
04.30-05.20 “ОПЕРАЦИЯ “Ө” ИЛИ НОВОГОД-

НИЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ ”.  
7-АРНА

06.00  «Шымкент Шоу». 09.00 М/ф «Нико-Путь к 
звездам». 10.30 М/ф «Нико 2». 12.00  «Празднич-
ная карусель». 15.00 «КЗландия. Новый Год». 15.50 
Шоу «Маска» Финал. 18.00  «Айна-online». 18.20  
«Тамаша 7 км». 19.15 Бастық боламын». 21.00 Х/ф 
«Семьянин». 23.10 Х/ф «Чего хотят женщины». 
01.20  «Юморина». 02.20 Скетчком «Q-елі».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Фильм 
«Оралу». 10.00 «Дидар». 10.15 Детский кино-
клуб. 11.10 Телесериал «Захват». 12.00 Телесери-
ал «Свидетели». 13.00 «Дидар». 13.30 «Қылмыс 
пен тұрмыс». 13.45 Отандық кино. «Әкім». 16.00 
«Хабарландыру». 16.30 Фильм «Гламур для дур». 
18.00 «Дидар». 18.15 «Мультфильм». 18.30 «Го-
роскоп». 18.35 «Хабарландыру». 19.00 Нұрғиса 
Тілендиевтің 95 жылдығына  арналған концерт. 
20.00 «Сәлем». 20.30 Фильм «Чародей». 23.00 
«Бәрі біледі» Мерекелік шығарылым.

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Фильм. 12:00 
Информационный блок. 12:30 Мультсериал. 13:30 
Во весь голос. 15:00 Передача. 15:20 Информаци-
онный блок. 15:30 Фильм. 18:00 Передача. 18:20 
Информационный блок. 18:30 Фильм 20:00 Пере-
дача. 20:20 Информационный блок. 20:30 Фильм. 
22:00 Информационный блок. 22:10 Фильм. 23:40 
Информационный блок.

31-АРНА
06:00 Ризамын. 07:00 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 08:00 Концерт «Өнер мен Өмір. 
Әбдіжапар Әлкожа». 10:50 «What’s Up?» . 11:45 
КИНО «Акт мести». 13:15 КИНО. «Айыл кэмп». 
15:05 КИНО. «Запретное царство». 16:55 Ани-
мационный фильм «Король обезьян в 3Д». 18:30 
Премьера! Анимационный фильм «Тайна Мосли». 
20:20 КИНО «Аксель». 22:00 КИНО. «Боги Егип-
та». 00:10 «Женский квартал». 02:40 Алдараспан, 
Нысана, Шаншар әзілдері . 04:00 Ризамын. 05:00 
Әзіл студио. 

JUMA
1 QAŃTAR

QAZAQSTAN
6:05 «Сағындырған әндер-ай». Ретроконцерт. 7:00 
«Тақиялы періште». 8:35 Қуандық Рақымның кон-
церті. 10:00 «Келін әні». 11:00 «Біздің әпке». 12:00 
«Аяз атаны құтқару». Мультфильм. 13:25 «Ән 
мен әнші». Жаңажылдық мерекелік бағдарлама. 
14:45 «Ázil álemi». 16:10 «РАЛЬФ ИНТЕРНЕТ-
КЕ ҚАРСЫ». 18:00 «КЕЛІН ӘНІ». 19:00 «БІЗДІҢ 
ӘПКЕ». 20:00 «NUR TILEÝ». 20:45 «Егіз лебіз». 
Гала-концерт. 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:30 
«KÓŃILDI  TAPQYRLAR  ALAŃY». 1:30 «Жыл 
әні». Жаңажылдық концерт . 

ХАБАР
6:00 Мультфильм. «Күш атасы-Қажымұқан», «Оқ-
сыз оқиғасы». 7:00 Жұлдызды жаңа жыл. 9:15 
Жаңа жылдық топтама. 10:00 Семейное кино. «Ле-
мони Сникет: 33 несчастья». 12:00 Мультфильм. 
«Кунг-фу Панда 2». 13:30 Мегахит. «Трансформе-

ры». 16:15 «Жаңа жылдық кездесу» концерті. 18:00 
Жаңа жылдық топтама. 19:30 Мегахит. «Ла-Ла 
Ленд». 21:40 Мегахит. «Трансформеры: Месть пад-
ших». 0:15 Концерт. Азия & Бақай «Опмай-опмай». 

АСТАНА
6:00 «Үздік әзілдер». 7:00 Союзмультфильм. 7:30 
Х/ф «Джентльмены удачи» 9:00 М/ф «Маша и мед-
ведь». 10:00 «Кекеш келін»  11:20 «Сүлеймен Сұл-
тан»  12:20 «Ұлы әмірші Куаң Ге То»  13:50 Х/ф 
«Астерикс и Обеликс против Цезаря». 16:00 «Жұл-
дыздар шеруі» концерті. 18:00 «Ұрланған тағдыр»  
20:00 Үздік әндер. 20:55 Loto 6/49. 21:00 «Сүлей-
мен Сұлтан»  22:00 «Кекеш келін». 23:10 «Ұлы 
әмірші Куаң Ге То»  0:40 «Bas times». 1:40 «Жап-
жаңа жыл 2019». 5:00 Той жыры. 5:30 «KazNet» . 

КТК
07.05 “ТАҒДЫР ТӘЛКЕГІ». 09.00 “МЕРЕКЕЛІК 
КОНЦЕРТ”. 09.30 “ГОЛУБОЙ ОГОНЁК». 13.00 
“Я ПЫШКА». 14.30 “АТАШКА НА ХАЙПЕ». 
16.00 “ШАНШАР”. Жаңа жылдық әзіл мен ән 
думаны. 19.20 “ӘН МЕН ӘНШІ”, ән шашу. 21.00 
“СЧАСТЬЕ В КОНВЕРТЕ». 22.50 “МЕЖДУ НА-

МИ НЕБО». 00.30 “ГОЛУБОЙ ОГОНЁК”. 02.30 
“ШАНШАР”. Жаңа жылдық әзіл мен ән думаны. 
03.30-05.15 “ТАҒДЫР ТӘЛКЕГІ”, жаңа жылдық 
комедия.    

7-АРНА
06.00 Юбилейный концерт «Шымкент шоу 10 
жыл». 08.15 «Айна-online». 09.00 «Юморина». 
11.00 Х/ф «Семьянин». 13.00 Х/ф «Чего хотят жен-
щины». 15.00  «Шай ішейік». 16.00  «Праздничная 
карусель». 18.20 Т/х «Зың-зың Күлпәш». 20.45  
Шоу «Маска» Новогодний выпуск. 23.15 Х/ф «Пя-
тый элемент». 01.30  «Юморина». 02.30  «Тамаша 7 
км». 03.30 Скетчком «Q-елі»

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Жаңа ән, жаңа әзіл, жаңа 
жыл». 10.00 «Дидар». 10.15 Фильм «Чародей». 
12.45 Нұрғиса Тілендиевтің 95 жылдығына ар-
налған концерт. 13.45 Комедия «Я- жених!». 16.00 
«Хабарландыру». 16.15 Мультфильм. 16.35 Коме-
дия «16 қыз». 18.30 «Гороскоп». 18 35 «Хабарлан-
дыру». 18.50 Мультфильмы. 19.30 «Алтын Орда 
аманаты». 20.00 «Сәлем». 20.30 Комедия «Пять 

причин не влюбиться в казаха». 22.20 «Тақиялы 
періште».

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Фильм. 12:00 
Информационный блок. 12:30 Мультсериал. 13:30 
Во весь голос. 15:00 Передача. 15:20 Информаци-
онный блок. 15:30 Фильм. 18:00 Передача. 18:20 
Информационный блок. 18:30 Фильм. 20:00 Пере-
дача. 20:20 Информационный блок. 20:30 Фильм. 
22:00 Информационный блок. 22:10 Фильм
23:40 Информационный блок.

31-АРНА
07:00 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 09:00 
Мистическое шоу «Битва экстрасенсов». 11:15 
«What’s Up?» . 12:10 КИНО. «Айыл кэмп». 14:00 
КИНО. «Такебай». 15:55 Анимационный фильм 
«Снежная Королева 3: Огонь и Лед». 17:20 КИНО. 
«Санта и компания» . 19:10 КИНО. «Большой сол-
дат» . 21:00 КИНО. «Ядовитая роза». 22:50 «Вечер-
ний квартал». 00:30 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 03:30 Әзіл студио . 05:00 Ризамын.

SENBI
2 QAŃTAR

QAZAQSTAN
6:05 «Әндер мен жылдар». 7:00 «Біздің сүйікті 
дәрігер». 8:35 «МЬЮН - АЙ ҚОРҒАУШЫСЫ». 
Мультфильм. 10:00 «Келін әні». 11:00 «Біздің әп-
ке». 12:00 «Қазақтың жігіттері». Мерекелік концерт. 
14:00 «Kóńildi tapqyrlar alańy». 16:15 «КӨЛІКТЕР 
- 3». 18:00 «КЕЛІН ӘНІ». 19:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 
20:00 «Айтыстың аққуы». Айнұр Тұрсынбаеваның 
шығармашылық кеші. 21:15 «ЖАРҚЫН ЖҮЗ-
ДЕСУ». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:30 «Жақ-
сылықпен кел, Жаңа жыл!».   

ХАБАР
6:00 Мультфильм. «Киелі Қазығұрт», «Отырар 
дастаны», «Түркістан». 7:00 Мерекелік қарбалас. 
9:15 Жаңа жылдық топтама. 10:00 Мегахит. «Ла-
Ла Ленд». 12:00 Мультфильм. «Мегамозг». 13:30 
Мегахит. «Трансформеры: Месть падших». 16:15 
«Жаңа жылдық кездесу». 18:15 Семейное кино. 

«Ёлки». 20:00 Семейное кино. «Ёлки 2». 21:40 Ме-
гахит. «Трансформеры 3: Тёмная сторона Луны». 
0:30 Жаңа жылдық топтама.

АСТАНА
6:00 «Үздік әзілдер». 7:00 Х/ф «Астерикс и Обеликс 
против Цезаря». 8:30 М/ф «Маша и медведь». 10:00 
TeleBingo. 10:25 «Кекеш келін». 11:55 «Сүлеймен 
Сұлтан». 13:25 Х/ф « Астерикс и Обеликс: Мис-
сия Клеопатра». 15:50 Қайрат Нұртастың шығар-
машылық ән кеші. 18:00 «Ұрланған тағдыр»  20:00 
Үздік әндер. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 21:55 
«Кекеш келін». 23:05 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 
0:35 «Azil keshі». 2:00 «Астана кеші көнілді». 4:00 
«KazNet». 4:20 «Әзілстан». 4:40 «Ән мен әзіл».

КТК

07.05 “ШЫМКЕНТ-ШОУ”. Жаңа жылдық  ән ша-
шу. 09.50 “ГОЛУБОЙ ОГОНЁК”. 12.00 “СЧАСТЬЕ 
В КОНВЕРТЕ». 13.50 “МЕЖДУ НАМИ НЕБО». 
15.30 “НОВОГОДНЯЯ ЖЕНА». 17.20 “АКИМ”. 
19.30 “ӘН МЕН ӘНШІ”, ән шашу. 21.00 “ЖА-
НЫМ, ТЫ НЕ ПОВЕРИШЬ”. 22.50 “ЗЕРКАЛА». 
00.50 “ГОЛУБОЙ ОГОНЁК”. 02.30 “ТАМАША”. 

40-жылдық мерей той. 03.20 “ҚОС МҰҢЛЫҚ». 
04.20-05.15  “МЕРЕКЕЛІК КИНОКОНЦЕРТ”. 

7-АРНА
06.00 Мағауия Қозбағаровтың «Күлкістан» кон-
церті. 08.20 «Айна-online». 09.00 «Юмор! Юмор! 
Юмор!». 11.30  «Все к лучшему». 15.00  «Тамаша 7 
км». 16.00  «Айна-online». 16.30 Скетчком «Q-елі». 
17.50  «Бастық боламын». 21.00 Х/ф «Терминатор». 
23.00 Х/ф «Терминатор 2: Судный день». 01.20  
«Юмор! Юмор! Юмор!». 02.50 «Тамаша 7 км». 
03.25 Скетчком «Q-елі».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 Фильм «Новогоднее сча-
стье». 11.45 Комедия «Пять причин не влюбиться 
в казаха». 13.35 «Алтын Орда аманаты». 14.05 Лю-
бимое кино. Бриллиантовая рука. 16.00 «Хабар-
ландыру». 16.15 Мультфильмы. 16.50 Комедия «16 
қыз -2». 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 
18.50 Деректі фильм. 19.30 «Шыңдағы шынар». 
20.00 «Сәлем». 20.30  Фильм «Загадай желание». 
22.20 Фильм «Кулак война»к

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Фильм. 10:00 
Детская передача. 10:20 Информационный блок. 
10:30 Фильм. 12:40 Мультфильм. 13:15 Фильм. 
15:00 Передача. 15:20 Информационный блок. 
15:30 Фильм. 18:00 Передача. 18:20 Информацион-
ный блок. 18:30 Фильм. 20:00 Передача. 20:20 Ин-
формационный блок. 20:30 Фильм. 21:30 Фильм. 
22:00 Информационный блок. 22:10 Фильм. 23:40 
Информационный блок. 20:30 Фильм. 21:30 Экс-
трасенсы против детективов. 22:00 Информацион-
ный блок. 22:10 Экстрасенсы против детективов. 
23:00 Неге?. 23:40 Информационный блок

31-АРНА
06:00 Әзіл студио. 08:00 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 09:10 «Тамаша Live». 10:30 «What’s 
Up?». 11:50 КИНО. «Такебай». 13:50 Анимацион-
ный фильм «Снежная Королева 3: Огонь и Лед» . 
15:20 Анимационный фильм «Тайна Мосли» . 17:05 
КИНО. «Аксель» . 18:50 КИНО. «Боги Египта» . 
21:00 КИНО. «Робин Гуд: Начало». 23:00 Алдарас-
пан, Нысана, Шаншар әзілдері . 02:00 Әзіл студио. 

JEKSENBI
3 QAŃTAR

ЖҮРЕГІМ  
ІЗДЕЙДІ ЖЫЛАП...

«Өмірдің өлшемі қамшының са-
бындай ғана» деп бекер айтылмаса 
керек-ті. Адам туған кезінде тағды-
ры пешенесіне жазылып қояды де-
гені рас болар, бәлкім. Әр адамның 
бұл өмірде өзіндік орны бар, өзге 
ешкімге ұқсамайтын айрықша өмір 
жолы бар. Менің де өзгелерден ерек 
болмысым мен өз тағдырым бар. 
Бұл өмірде жан-тәніңмен ұғысып, 
сырың мен шыныңды бөлісер, көңіл 
мен жүрек түпкіріндегі барлық ой-
ыңды ұғынар асыл жар табу оңай 
дүние емес. Бұл мәселеде менің 
асығым алшысынан түскен-ді. 
Маған бұйырған адал жар   ұл-қы-
зыма аяулы ана, жақындарыма иба-
лы келін бола білді. Оның бітім-болмысы да, мінез-құлқы мен 
пайым-түсінігі де биік еді...

Ортамызда ойнап-күліп жүрген асыл жарым, балаларым-
ның анасы Қарлығашымнан бір-ақ күнде айырылып қалам-ау 
деген ой ешқашан ойыма келмепті. Осынау қаралы жайт маған 
да, отбасыма да оңай тимеді. Алланың ісіне амал бар ма? Дү-
ниеден өтпейтін пенде бар ма мына жалғанда? Тумақ барда – 
өлмек бар. Қатал болса да бұл – өмірдің заңы. Бірақ, осы заң-
дылықты сана қабылдағанмен, жүрекке ұғындыру қиын...

Менің жүрегім де дәл солай. Сүйген жарымның енді бұл 
жалған дүниеде жоқтығына көнбей, шыдай алмай, жан дүни-
емді  іштей жегідей жеп барады. Көз жасымды көл қылып,  әлі 
күнге дейін егілтеді де қояды. «Жан-жарым қайда?», «Анам 
қайда?», «Қызым қайда?», «Неге?», «Не үшін», «Барлық адам 
бақытты, неге мен ғана бақытсызбын?»  деген сұрақтар сананы 
торлап онсызда тілім-тілім жүректі сыздатады. Аналарының 
жылы жүзі мен ыстық алақанын сағынған кішкентайларым-
ның іштегі ойын ойласам, тіпті ауыр. Күнделікті мектепте, 
балабақшада аналары бар балаларды көріп, олардың ойнап, 
күліп, жұбатып, мақтап жүргенін көрген балапандарыма 
оңайға соқпайтынын ойлап жүрегім қарс айрылады. Тілі енді 
шыққан кенжатайым «мамалап» жүргенде, ортаншым анасы-
ның суретін салғанды көргенде өзімді қоярға жер таппай, көз 
жасымды көрсетпеуге тырысамын. Осындайда көңілдеріне 
кірбің түсіп, жұдырықтай жүректері жаралана ма деп уай-
ымдаймын. Үлкен қызым өзге бауырларына барынша қамқор 
болып, анасының орнын жоқтатпауға, тырысып бағады. Ал 
екі ағасы қол көмегін беріп, қарындастарына қолдау көрсе-
теді. Алайда, апалық, ағалық қамқорлықтың орны бөлек қой. 
Қарлығашымның неліктен жас кеткенін түсінбей, өзімді сан 
түрлі сұрақтармен қинаймын. Жастайынан өзгеден дараланып, 
ел аузында жүрген менің жарым сұқтанған көзбен, сумаңдаған 
тілдің құрбаны болды ма деген ойда жиі келеді. Айналамдағы-
лардың да пікірі осыған саяды. Сан сауалға жауап таппай 
сенделгенде «Аллаға да жақсы адамдар қажет» деп өзімді жұ-
батқаннан басқа амалым жоқ.

Міне, бүгінде мен сүйген жарымнан, балаларым асыл ана-
сынан, ата-анасы гүлдей баптаған ерке қызынан айрылғанына 
екі жыл уақыт болыпты. Алайда Қарлығашымның бұл дүни-
еден озып, қасымыздан кеткенін қабылдау, оның енді орал-
майтынына сену маған әлі күнге дейін қиынға соғады. Әттең, 
балаларымыздың қызықтарын бірге көріп, бір жастықта қар-
таю пешенемізге жазылмапты. Тағдырдың жазуы солай, көн-
беске болмайды. Өмірдің қиындықтарын бала жасынан сезініп, 
анасынан ерте айырылған балаларыма пана болып, барынша 
қолдап-қорғау, Қарлығашымның сенімін ақтап, аманаттарын 
жеткізу, оларға шексіз әкелік махаббатымды таныту – өмірлік 
борышым.

Бүгін қол жайып құран бағыштағаннан басқа амалымыз 
жоқ. Отбасымыздың сая бағы, бәрімізге мейірім шапағатын 
аямаған аяулы ана, асыл жарым Қарлығашым, жаның жән-
натта болсын! Сенің нұрлы жүзіңді, нәзік жымиысыңды мәңгі 
жүрекке сақтап, маған артқан сеніміңе селкеу түсірмей, ұл-қы-
зымызға бас-көз боламын. Махаббатымыздан жаралған пер-
зенттеріміздің болашағы екеуіміз армандағандай болуы үшін 
аянбаймын. Бастысы сен алаңдама...

Сағына еске алушы:  
өмірлік серігің – Наурызбай мен балаларың.

ІЗДЕУ САЛАМЫЗ
Сәтбаев қаласының тұрғыны 

25.11.1975 жылы туған Жанар Рүс- 
темқызы ЖАРАСПАЕВАҒА  із-
деу саламыз. 

Ол 2020 жылы 5 қыркүйек-
те сағат 16:30 шамасында үйден 
шығып кеткен. Үстінде қара көк 
гүлді күрте, қара шалбар мен ақ 
туфлиі болған. 

Жанар Рүстемқызын көрген 
адамдар болса 8771 1295807,  8 705 
9837421 телефон нөміріне хабарла-
суларыңызды сұраймыз. 

  Қала тұрғындары және  
соғым сатушылар назарына!

Қала тұрғындарының наразылығын ескере отырып ағымдағы 
жылдың 26 желтоқсанынан бастап  соғымға ет сату орны  «ULY 
DALA» гипермаркеті аумағы болып белгіленгенін хабарлай-
мыз.	    	

Соғым етін сатушылар, Сіздерде, ет сатуға ветеринарлық 
анықтама болу қажет, сонымен қатар, сауда орнында тазалықты 
сақтауға шақырамыз.Мекенжай: Кеңгір селосы, М. Әуезов кө-
шесі,  27, «ULY DALA» гипермаркеті.	

Сұрақтар бойынша «Жезқазған қаласының кәсіпкерлік 
және ауыл шаруашылығы бөлімі» ММ-не хабарласуға бола-
ды, тел. 712040; 734196

ЕСКЕ АЛУ

Жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімінен Жан-
сая Амангельдиевна Утееваның атына берілген жол жүру құжаты жоға-
луына байланысты жарамсыз деп танылады. 

▐ ЖАРАМСЫЗ ДЕП ТАНЫЛАДЫ

Тайжан Қалмағамбетов атындағы Жезқазған филармония-
сының ұжымы мемлекет және қоғам қайраткері 

Жәлел Шубайұлы ҚАЛМАҒАМБЕТОВТІҢ 
дүниеден өтуіне байланысты марқұмның отбасына, жақында-
рына қайғыларына ортақтасып көңіл айтады.

«Saryarqa» газеті редакциясының ұжымы мемлекет және 
қоғам қайраткері 

Жәлел Шубайұлы ҚАЛМАҒАМБЕТОВТІҢ                                
дүниеден өтуіне байланысты марқұмның отбасына, жақында-
рына қайғыларына ортақтасып көңіл айтады.
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▐ ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!
Құрметті  

Асқар Сауқымбекұлы  
ҚОҢЫРАТБАЕВ!

Сізді 60 жасқа толған торқалы 
тойыңызбен шын жүректен құт-
тықтаймыз. Өзіңізге және отбасыңы-
зға зор денсаулық, ұзақ ғұмыр, ырыс 
пен ынтымақ, бақыт пен береке тілей-
міз. Ұл-қыздарыңыздың қызығын 
көріп, 100 жасқа жетіңіз!

Тілек білдіруші:  
Тұрсынбай-Ғайша, Жанат, 

Бибінұр, Берік-Бибінұр, Диас.

Асқар Сауқымбекұлы Ө.А.Бай-
қоңыров атындағы Жезқазған уни-
верситетінің бір емес, екі дипломы-
ның иесі. Біріншісі – жер-жаһандағы 
барша тіршілік атаулысын танитын 
география пәні, екіншісі – тән сау-
лығының кепілі болған – денешы-
нықтыру. Осынау екі пәнді қос қана-
тындай етіп, өмірінің тұсбағдарына 
айналдырған Асқар Қоңыратбаев 
1983 жылдан бері Теректі станса-
сындағы № 6 Теректі орта мектебін-
де білім беріп келеді. Қырық жылға 
таяу уақытта оның алдынан қанша-
ма шәкірт түлеп ұшты. Олардың да 
бүгінде жарқын жүзді мұғалімдері 
Асқар Қоңыратбаевқа айтар алғы-
стары шексіз.

2021 жылдың 1 қаңтарында 
Асқар Сауқымбекұлы тал түстік 
кезеңіне аяқ басқалы отыр. 60-ты 
алқымдағалы отырған оның әлі де 
болса жұмысы жүйелі, әр ісі тия-
нақты, қимылы шапшаң. Бүгінде 
ақылман атаға айналған ол жан 
жары Алтыншашпен бірге үш бала 

тәрбиелеп, олардан немере сүйіп 
отыр.  Бірер жылдан соң зейнет жа-
сына желкенін қадағалы отырған 
ардақты ұстаз, Сарыарқаның сабаз 
ұлына біз де зор денсаулық, ұзақ ғұ-
мыр тілейміз. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Бірер күнде есігімізден шыққа-
лы отырған тышқан жылы еліміз 
үшін оңай болмағаны рас. Аты жа-
ман індеттен сақтану үшін, каран-
тин талаптарына бағынып,  санитар-
лық шараларды қатаң ұстанған жөн. 
Осыған орай, биылғы ұтыс ойыны 
16 желтоқсан күні онлайн формат-
та ұйымдастырылды. Ал жеңімпаз-
дарды марапаттау рәсімі келесі күні 
гипермаркет базасында өтті. Жеңім-
паздарға сыйлықтарды табыс етуге 
«Ютария» өндірістік-инновациялық 
компаниялар тобының бас директо-
ры Сәуле Шәуенова, Қазақстанның 
халық әртісі Досжан Жанботаев, 
«Жезказганский вестник» және 
«Saryarqa» газеттерінің бас редак-
торлары Эльвира Алпанбаева мен 
Дархан Мұхан келді.

Ұтыс басында алдымен  бес 
«Scarlet» фирмасының үтіктері ой-
натылды.  Одан әрі төсек жабдықта-
ры, базарлық себеттері, «Scarlet» 
фирмасының миксерлері, ыдыс-        
аяқтарға кезек берілді. Ұтыс ба-
рысында «Samsung» фирмасының 
шаңсорғыштары мен «Samsung 
Galaxy Tab A8» планшеттері, 
«Beko» фирмасының тоңазытқышы 
және «Midea» мұздатқышы, «LG» 
кірмашинасы да өз иелерін тапты. 
Оған қоса,  «HuaweiY6» смартфон-
дарының иелері де анықталды. 

«ULY DALA» гипермаркеті өз-
дерінің тұрақты тұтынушыларына 
ақшалай сыйлықтырды да ойнатты. 

«Hansa» ыдыс жуатын машинасы 
мен «Panasonic» теледидары да ұтыс 
сыйлықтары арасынан табылып, ие-
лерін қуантты. Сондай-ақ, қос тұты-
нушы «HP 15 DW0070UR» ноутбук-
теріне ие болды. 

Сауда орталығы ұсынған басты 
ұтыс сыйлықтары – 2020 жылғы 
«LADA LARGUS» автокөліктері. 
Аталған автокөліктердің жеңімпаз-
дары Үміт Нығметова мен Галина 
Владиславовна атанды.

– «ULY DALA» гипермаркеті – 
аймақ экономикасына айтарлықтай 
мол табыс әкеліп отырған сауда ор-
талықтарының бірі. Жезқазған мен 
Сәтбаевтың арасын қосып тұрған 
бұл жерде халық тұрмысына қажетті 
қолданыстағы барлық сапалы тауар-
ларды арзан бағамен табуға болады. 
Оған қоса Жезқазған мен Сәтбаев 
қалаларында «ULY DALA» гипер-
маркеті желісінің  20 минимаркеті 
ашылмақ. Бүгінде олардың жарты-
сынан астамы тұтынушыларға қыз-
мет көрсетуде. «ULY DALA» гипер-
маркеті – осындай халыққа пайдалы 
ұтыс ойынын ұйымдастырып оты-
рған аймағымыздағы алғашқы сауда 
орталығы. Мен бүгінгі барша жеңім-
паздарды шын жүректен құттықтай-
мын. Бізге сенім артқандарыңызға 
алғысымды білдіремін. Сіздер бізді 
шабыттандырасыздар. Бұндай ұтыс 
ойындары алдағы уақыттарда да 
жалғасын таба бермек, – деген Сәу-

ле Шәуенова автокөлік кілтін ие-
леріне табыстады. 

– Мен үнемі отбасымызға қа-
жетті бір айлық азық-түлікті «ULY 
DALA» гипермаркетіне барып алып 
қоятынмын. Дегенмен, ұтыс купон-
дары дегенге аса қатты мән бермеп-
пін. Екі-ақ рет қана купон алғаным 
есімде. Аталған купондар ойнатыла-
ды деп жүргенде карантин шарала-
ры күшейіп, бәрі кейінге шегерілді. 
Осы арада күйеуімнің жұмыс бабы 
бойынша Ақтауға қоныс аудардық. 
Тәуелсіздік күні қарсаңында «ULY 
DALA» гипермаркеті ұтыс ойынын 
ұйымдастырып жатқанын жақын-
дарымнан естідім. Дей тұрғанмен, 
оған сене қоймадым. Ұтпайтыныма 
сенімді болдым. Тіпті ұтыс ойыны-
ның тікелей эфиріне де қатысқан 
жоқпын. Өзімнің жүлдегер атанға-
нымды гипермаркет қызметкерлері 
хабарласқанда ғана білдім. Әрине, 
қуанышымда шек болмады. То-
сыннан келген жақсы жаңалыққа 
мәре-сәре болдық та қалдық. Ұтыс 
жеңімпаздарын марапаттау рәсіміне 
атам мен әкем барды. Бүгінде көлік 
Жезқазған қаласында, туыстарым-
ның үйінде тұр. Мен үшінші балаға 
аяғым ауыр болуына байланысты 
декреттік демалыстамын. Әзірге 
ұшаққа билет болмай жатыр. Қаңтар 
айында мысты шаһарға барып, ав-
токөлікті алып қайтпақ ниетіміз бар, 
– деген Үміт Нығметова шараны 
ұйымдастырушыларға зор алғысын 
жаудырды. 

– Негізі мен осындай ұтыс ой-
ындарына жиі қатысамын. Әдетте 
майда-шүйда заттар жеңіп алып 
жүретінмін. Бүгінгідей ірі көлемдегі 
сыйлыққа бірінші рет қол жеткізіп 
отырмын. Мен бұл көлікті ұлыма 
беремін. Оның ендігі иесі – сол, 
– деген екінші жеңімпаз Галина 
Владиславовна да «ULY DALA» ги-
пермаркеті ұжымына толағай табыс 
тіледі. 

Ай СҮГІР 

2021 КІМГЕ НЕ СЫЙЛАМАҚ?

▐  ЖАҢА ЖЫЛДЫҚ 
     ТІЛЕК

Төлеген БҮКІРОВ,
Қарағанды облысының 
Құрметті азаматы

Кез келген адам 
жаңа жылдан 

ж а ң а ш ы л -
дық，өзгешелік 
күтетіні рас. 
2020 жыл то-
сын жағдай-
ларға толы бол-
ды. Адамдар-

дың қалыпты 
тіршілігінен қол 

үзіп，оқшаулануы-
на тура келді. Денсаулықтың 
қадірін ұғынып，басты бай-
лығымызға бей-жай қарамауды 
үйрендік. Көзді ашып-жұмған-
ша тышқан жылы да зуылдап 
өте шығыпты. Осыдан шамалы 
уақыт бұрын ғана алаңсыз жыл 
басын қарсы алып жатқан си-
яқты едік. Зымыраған дүние-ай 
десеңші?! «Айхауына» салып 
әндетіп, маңғаз басып сиыр 
жылы да жетіпті. Қай кезде де 
жақсылықтан күдер үзбеген ха-
лықпыз ғой. Осы уақытқа дейінгі 
бастан өткен барлық бәле-жәле 
ескі жылдың еншісінде қалы-
п，жаңа жылмен бірге төрімізге 
алаңсыз өмір，мол байлық，-
бақыт пен бақ жайғасады деген 
үмітпен барша қазақ елін  Жаңа 
2021 жылмен құттықтаймын. 
Еліміз аман, жұртымыз тыныш 
болсын деген тілегім бар!

Сара ӘБДІКЕРОВА,
№8 гимназияның директоры

Жаңа жыл  – 
шадыман шат-
тықтың мей-
рамы. Мен әр 
жыл сайын 
осы күнді 
қуанышпен 
күтетін   бар-
д ы р ғ а н д а р 
мен оқушылар-
ды көріп, оларға 
қызыға көз тастай-
мын. Алаңсыз періште болмыс 
бала көңіл Аяз атамен жүздесуге 
асығады. Ән-жырын дайында-
п，кіршіксіз тілегін ақтарады. 
Міне, нағыз бақыт деген осы 
емес пе?!  Расында, әрбір адам 
үшін ғажайыпқа сенген қай-
та оралмас   балалық шағы – ең 
бақытты сәттері екен-ау.

2020 жыл ұстаздар қауымы 
үшін нағыз еңбекке, ізденіске 
толы жыл болғаны анық. Қауіпті 
індетті ауыздықтамақ ниетте бар-
лық білім ошақтары қашықтан 
білім алуға көшті. Бұл бірінші 
кезекте оқушылар үшін қиын-
дық тудырды. Дегенмен，білім 
саласында тосырқауға，босаң-
суға жол жоқ.  «Қалауын тапса, 
қар жанады» дегендей, ұстаздар 
қауымы ақпараттық-технологи-
ялық құзіреттіліктерін ұтымды 
пайдаланып, балаларды білім 
нәрімен сусындата білді. 

2021 жыл білім саласы қы-
зметкерлері үшін жақсы жаңа-
лықтармен басталмақ. Прези-
дентіміз Қасым-Жомарт Тоқаев 
келер жылдың басынан бастап 
мұғалімдердің жалақысы 25 
пайызға өсетінін жеткізді. Одан 
бөлек педагогтерге түрлі жеңіл-
діктер қарастырылып, тиімді 
бағдарламалар да әзірленуде. 
Бұл – Мемлекет басшысының 
ұстаздарға артқан сенімінің бір 
белгісі. Аталған істер өз істерін 
шексіз сүйетін ұстаздар қауымы-
на қанат бітіріп, алға жетелейді. 

Қадірменді қазақ елі, арда-
гер ұстаздар, 2021 жыл еліміздің 
тарихында алтын әріптермен 
жазылатын құтты жыл болғай. 
Баршаңыздың басыңызға аман-
дық, зор денсаулық, қайтпас 
қажыр-қайрат тіледім.

▐ ЖАҢА ЖЫЛДЫҚ ТІЛЕК

ЕҢБЕГІМЕН 
ЕЛЕУЛІ

Ұстаздық атты ұлы жолды таңдаған еліне елеулі асыл  
азаматтардың бірі – Асқар Қоңыратбаев. Өз мамандығын  

жаңылыспай тауып, шәкірт санасына білім нәрін құйған оның өмір 
жолы көпке үлгі.  Асқар мырзамен жүздескен жан, ең алдымен,  

оның байыпты да байсалды алтын мінезіне тәнті болары сөзсіз. Ол әр 
ісіне баса назар аударып, өзіне жүктелген міндетке бар  

ықылас-зейінімен кіріседі. Ерік-жігері мен сабыр, қайраты да көпке үл-
гі. Ол анау – үлкен, мынау – кіші демей барлығына теңдей  

қарайды. Жастарға жанашыр. Бар білгенін, көңілге түйгенін ізінен ер-
ген ұл-қыздарымен бөлісуден аянып қалған емес. Ол Сарыарқаның сары 

даласындай дархан, бауырмал һәм кішіпейіл. Сонысымен де елі оны 
жақсы көреді, құрмет тұтады.

Жаңашылдық, сапалы өнім, қолжетімді баға, 
тұтынушы игіліне қызмет ету – мұның бәрі  

«ULY DALA» гипермаркетіне тән. Тәуелсіздік күнінде 
осынау сауда орталығы аймақ тұрғындарын ерекше қу-

анышқа кенелтіп мерекелік көңіл-күй сыйлады.  
2018 жылы ашылған  «ULY DALA» гипермаркеті былтыр Тәуелсіздіктің  28 жылдығы қарсаңында алғашқы 

ұтыс ойынын ұйымдастырған болатын. Осынау игі іс 2020 жылы да жалғасын тапты. Биылғы шараның 
жүлде қоры да ауқымды. Өткен жылы  25 мыңнан астам ұтыс купоны үлестіріліп，басты сыйлық «Lada 

Granta» автокөлігін Сәтбаев қаласының тұрғыны Саида Ложечка иеленген болатын. 

«ULY DALA» ҰТЫСЫНЫҢ 
ЖЕҢІМПАЗДАРЫ  
БЕЛГІЛІ БОЛДЫ

ҚОЗҒАЛЫС КЕСТЕСІ ӨЗГЕРДІ
2020 жылдың 13 желтоқсанынан бастап Жезқазған қаласынан  

шығатын пойыздардың кестесі өзгерді.
Енді Жезқазған-Нұрсұлтан бағытындағы  №107 пойыз күн сайын Жезқазған-

нан 20:41 сағатта шығады. Астанаға келу уақыты – 11:41 сағат. Нұрсұлтан – 
Жезқазған бағытындағы №108 пойыз күнде Нұрсұлтаннан сағат 16:15-те шығып, 
Жезқазғанға 07:17 сағатта келеді. Қызылорда – Жезқазған – Павлодар бағы-
тындағы №117 пойызы Жезқазғанға сағат 15:30-да келіп, 35 минут аялдайды. 
Жүру уақыты – сағат 16:05.  №118 Павлодар – Жезқазған – Қызылорда пойызы 
Жезқазған қаласына сағат 13:56-да келіп, сағат  14:31-де жүреді. Аталған екі пойыз 
да тек тақ күндері қатынайды. Сәрсенбі мен сенбі күндері жүретін Жезқазған – 
Алматы бағытындағы №373 пойыз сағат 9:30-да мысты өлкеден шығып, оңтүстік 
астанаға келесі күні сағат 13:12-де жетеді. Ал, №374 Алматы – Жезқазған пойызы 
сейсенбі мен жұма күндері Алматыдан сағат 21:50-де жүреді. Оның Жезқазғанға 
келу уақыты – 23:32 сағат. №609 Жезқазған – Қарағанды пойызы тақ күндері сағат 
22:10-да жүреді. Қарағанды қаласына келу уақыты – 09:12 сағат. №610 Қарағанды 
–Жезқазған пойызы жұп күндері сағат 18:02-де жүреді. Оның келу уақыты – 05:39 
сағат.

Тұрғындар пойыз қозғалысына қатысты сұрақтарына 105 нөміріндегі бірыңғай 
республикалық анықтама бюросынан нақты жауап ала алады. Жолдарыңыз болсын! 

Жаңа жыл қарсаңында дүкендер 
мен сауда базарларының сөрелері 
пиротехникалық бұйымдардың үл-
кен ассортиментімен көмкерілген. 
Пиротехникалық бұйымдар қазір 
елімізде танымал. Негізінен пиро-
техника – маусымдық тауар. Қазіргі 
уақытта сатып алушыларға тұрмы-
стық мақсаттағы пиротехникалық 
бұйымдар ұсынылды, оларды пай-
далану кезінде арнайы білім мен 
дағды талап етілмейді. Дегенмен, 
пиротехниканы әдеттегі дүкеннен 
немесе базардан сатып ала оты-
рып, қырағы болу керек. Бұйым-
ның қаптамасына ерекше назар 
аудару қажет. Ол зақымданбаған 
болуы керек. Бұдан басқа, бұйымға 
мемлекеттік және орыс тілдерінде 
қолдану жөніндегі нұсқаулық қо-
са берілуі тиіс. Қаптамада міндетті 
түрде ұпайлар саны, әсері және ка-
либрі туралы ақпарат болуы тиіс. 
Бұйымның ақаулары, жаншылған, 
дымқылданған, сұр немесе қара 
түсті ұшуы бар болса қауіпті болуы 
мүмкін (кенеттен жануы мүмкін). 
Пиротехникалық құралдарды қап-
тамадан тыс сақтауға және қалтаға 
салып жүруге болмайды.

Үйде тек хлопушкалар мен бен-
галь оттарын қолдануға болады. 
Барлық қалған пиротехниканы тек 
далада және ашық кеңістікте қол-
дану керек. Кез келген пиротехника 
– бұл шағын жарылыс және оны өз 
үйінде пайдалану ақымақтық. Пи-
ротехниканы қолдануға тек нұсқа-
улыққа сәйкес рұқсат етіледі. Егер 
пиротехника іске қосылмаған болса, 
оған 10 минут ішінде жақындаудың 
қажеті жоқ және оны қолға алуға 
болмайды. Ол кенеттен жұмыс істей 

алады, ал бұл қайғылы салдарларға 
әкелуі мүмкін.

Пиротехникалық бұйымдарды 
ғимараттар мен құрылыстардан 50 м 
жақын және қатты жел кезінде пай-
далануға жол берілмейді.

Мерекелік іс-шаралар өт-
кізілетін нысандардың басшылары 
ғимараттар мен үй-жайларда пиро-
техникалық бұйымдарды қолданба-
уын қатаң қадағалаулары тиіс. Көр-
сетілген бұйымдарды пайдалануды 
оларды пайдалану жөніндегі қоса 
берілген нұсқаулықтарға қатаң сәй-
кестікте ғана жүзеге асыру қажет.

Ата-аналардың назарына, бала-
лардың пиротехникалық бұйымдар-
ды өз бетінше пайдалануына жол 
бермеңіз.

Жезқазған қаласының төтенше 
жағдайлар басқармасы қала тұрғын-
дарына пиротехникалық бұйымдар-
ды сатуға лицензиясы бар маман-
дандырылған дүкендерден сатып 
алуға және аталған сапасы күмәнді 
өнімдерді пайдаланбауға ұсыныс 
жасайды.

Пиротехникалық бұйымдарды 
пайдалану кезіндегі қарапайым қа-
уіпсіздік талаптарын орындамау жа-
рақаттарға немесе мүліктің бүлінуі-
не әкеп соғуы мүмкін.

Сақ болыңыздар! Барлықтары-
нызға қауіпсіз Жаңа жыл тілейміз.

Өрт болған жағдайда дереу 101 
немесе 112 телефоны бойынша өрт-
ке қарсы қызметке хабарлау қажет!

Әлібек ӘБІЛОВ, 
Жезқазған қаласы ӨМББ  

инженері  
азаматтық қорғау капитаны 

ПИРОТЕХНИКАНЫ   
ПАЙДАЛАНУДЫҢ 

САҚТЫҚ ШАРАЛАРЫ

Қос жиырмадан құралған 2020 жыл елдің есінде көпке дейін сақталары сөзсіз. Қуанышы мен қайғысы да, 
кірісі мен шығысы да мол болған 2020 жылмен де біраз күннен кейін қош айтысамыз.  

Ал есігімізден енгелі отырған 2021 жыл қандай болмақ?

Арман КЕНЖЕБЕК,
гуманитарлық 
ғылымдар магистрі.

Б а р ш а ғ а 
жан шуағы 
мен жайдары 
к ө ң і л - к ү й 
сыйлайтын 
бұл мереке 
өткенімізді 
саралап, ер- 
теңімізді ба- 
ғ а м д а й т ы н 
керемет сәт. 
Өкінішке қарай өтіп бара 
жатқан жылдың еліміз үшін ғана 
емес, әлем үшін де   ауыртпалығы 
мен қиыншылығы қатты білін-
ді. «Әр нәрсенің қайыры бар» 
дейтін халқымыз бұл кезеңде де 
ауызбіршілік пен татулықтың та-
маша үлгісін танытты. Енді тағы 
бір жылды тәмамдап, ертеңгі 
күнге ерекше үмітпен қараймыз. 

Келер жыл ел Тәуелсіздігіне 
30 жыл толуымен ерекшеленеді. 
Бұл әсіресе біз – тәуелсіздік 
жылдарында туған жаңа заман 
жастары үшін аса маңызды меже. 
Себебі аға буынның еңбегімен 
тұғырына қойылған Тәуелсіздікті 
туын жықпай, ендігі болашаққа 
жеткізу жас буынның еншісінде 
екенін сезінеміз.    

Жезқазғандықтардың ынты-
мағы мен бірлігінің және еңбек-
ке деген құштарлығының арқа-
сында өңіріміздің дәулеті мен 
сәулеті артып, Жезқазғанымыз 
жылдан-жылға жақсаруда. Жаңа 
жыл еліміз үшін берекелі болып, 
барша шаңыраққа шуақты шат-
тық әкелсін! 

Қазақ халқы Сиыр жылы «Сиырдың 
сүті – тілінде», «Сиырдың майы жанға 
рахат, Зығырдың майы тәнге рахат», 
«Сиырлы бай – сары май», «Сиырлының 
үйі – айран, сиырсыздың үйі – сырдаң», 
«Өлеңді жерде өгіз семіреді», «Сиыр 
сушы келеді» деп мақалдатып, оны 
төрт түліктің ішіндегі аш қалдырмай-
тын пайдалысына, несібелісіне балаған. 
Сиырдың шығу тарихын сумен байла-
ныстыруы да тегін емес. Судан өткен-
де аузын суға малып өтетін сиыр судан 
жаратылған деген аңыз да бар. Дәлірек 
айтар болсақ, жерге түсіп, егін егу үшін 
қолмен жер жыртудан шаршаған Адам 
ата Тәңірден қуат сұрайды. Сонда Алла 
Тағала оған суға қолын салып, іліккен 
нәрсені тартып шығаруын бұйырады. 
Оның әмірін бұлжытпай орындаған 
Адам атаның қолына өгіз ілініп шығып, 
жерін жыртып, жұмысын жеңілдеткен 
екен-мыс. 

Сиырға байланысты ырым-тый-
ымдар да жетерлік. Мысалы, сиыр үйге 
сүйкенсе – жаман ырым. Сиыр ыңыран-
са, үйір шақырады, сиыр басы өседі. Түн-
де мөңірегені де – жамандықтың белгісі. 
Олар жиналып өкірсе, малға індет келеді 
деп тұжырымдаған. Сиырды сойғанда 
үйір шақырады деп көк бауырын «ауқа-
улап» үй төбесіне лақтырып тастаған.  
Сиырдың бүйрегін жемеген. «Сиырдың 
бүйрегіндей кандай ел, қырық құрау» 
деген нақыл сөз осыдан шықса керек-ті. 
Тазалыққа жаны құмар халқымыз сиыр-
дың басын асарда тұмсығын «арам» деп 
шауып тастаған.  Сиырдың, не өгіздің 
бас сүйегін қора маңына, егіс даласына 
іліп қояды. Бұл – жамандықтан қорғайды 
деген сенім.

Зеңгібаба жануары – табиғатынан 
маңғаз, салмақты жануар екені белгілі. 
Сол себепті жорамалдаушылар бұл жыл-
дан айтарлықтай өзгеріс күтудің қажеті 
жоқ дейді. Өмір бірқалыпты сарыннан 
алшақтап кетпейді. Сиыр жануары – ты-
нымсыз, адал еңбектің нышаны. 2021 
жылы да ерінбей еңбек еткен жанның 
жұлдызы жарқырамақ. Аталған жыл 
әп-сәтте, оп-оңай баю дегенді аса құп-
тамайды. Зерттеу нәтижелеріне сүй-
енер болсақ, келер жылы  ауылшару-
ашылығымен, әсіресе, жерді күтіп-бап-
тау, егін егу сынды жұмыстармен айна-
лысу – мол табысқа бастайды. 

Бұл жылы басты орынға отбасын 
қойғаныңыз дұрыс. Себебі сиыр жануа-

ры тыныштық пен жайлылықты қалай-
ды. Жалпы жыл басын отбасыңыз, туған-
туыс, жақын жора-жолдастарыңыздың 
қасында қарсы алуға тырысыңыз. Өз 
серігіңізге сенім артып, оның қалауына 
құлақ асыңыз. Қай істе болмасын оның 
ақылына құлақ түріңіз. Сиыр жылы от-
басыңызды жаңа мүшемен толықтыруға 
асығыңыз. Өйткені, бұл жылы дүние 
есігін ашқан сәбилер ата-анаға айрықша 
қамқор, үлкенге кішіпейіл, кішіге ізетті 
болатын көрінеді. Дегенмен, мұндай ба-
лалар сәл тұйықтау болады. Оларды ба-
рынша жалғыз, қамқорсыз сезіндірмеуге 
тырысу керек. 

Сиыр жылы – несібе, бақ-береке мен 
ырыс-ынтымақтың жылы. Соған орай 
бұл жылы сиыр жануарын бас-көзсіз сой-
ып, жіліктеп ет комбинатына өткізе беру-
дің қажеті жоқ. Бұл жылы жемістер мен 
көкөністерді көптеп тұтынуға тиіспіз. 
Болмай жатса, ас мәзіріне тауық етін 
қоссақ болады. Жаңа жылдық мерекелік 
дастарқанға да көп шашылмағаныңыз 
дұрыс. Қыстық, күздік салаттар құрамын 
үйреніңіз. Мұздатылған деликатестер 
мен экзотикалық тамақтарды даярлауға 
айтарлықтай құштар болмасаңыз жақсы 
болар еді. Сусындарға да табиғи соктар 
мен компоттарды қолданыңыз.

Бұрынғы мода қайта оралады. Сиыр 
жылы қызғылт, күлгін сынды көптен кө-
ге түспей кеткен тәтті түстерді ұнататын 
аруларға зор қуаныш сыйлайды. Себебі 
сәнге осы түстер оралады. Айтпақшы, 
иығында екі сызығы бар олимпийкалар 
есңізде ме? Келер жылы осынау спорт-
тық үлгідегі киім біраз образдарды то-
лықтыратын болады. Сондай-ақ, 2021 
жылы ұзын етекті киімдер айтарлықтай 
актуалды болмайды. Сиыр жылында 
желбіршекті топтар мен қысқа белдем-
шелер сәнге шығады. 

Сиыр жылында табыс молықсын деп 
ырымдағыңыз келсе, үйіңізді металл, 
тас, ағаш бұйымдармен толықтырыңыз. 

Сиыр жылы тышқан жылында дү-
ние есігін ашқан жандар үшін табысты 
болмақ. Олардың карьералық өсуіне 
қолайлы жыл болайын деп тұр. Әріпте-
стеріңіздің қызғанышына бас қатырмай, 
еңбектене беріңіз. 

Биыл сиыр жылы туғандар үшін 
ерекше жыл. Олардың көбі өмірдің жаңа 
кезеңдеріне аяқ басады. Бастысы – өз-
герістерден қорықпау қажет. 

Ал барыс жылы туғандар биыл бар 

шаруаны ысыра тұрып, бірінші кезекте 
денсаулығына көңіл бөлгендері абзал. 
«Тәні саудың – жаны сау», «Ауырып ем 
іздегенше, ауырмайтын жол ізде» деген 
мақалдар сіздердің тараптарыңызға ай-
тылып тұр, барыс жылғылар.

Қоян жылының тумалары да бары-
стардан қалмай, көптен алаңдатқан ден-
саулығын ретке келтіріп алғаны абзал. 
Бұл жыл сіздер үшін ерекше болады. 
Тәуекелге барудан қорықпаңыз.

Ұлу жылы туғандар – 2021 сіз-
дердікі. Көптен армандаған ісіңізбен 
айналысыңыз, ғашық болыңыз, шаңырақ 
көтеріңіз, саяхатқа шығыңыз.

Сиыр жылы жорғалаушыларды аса 
қатты жақтырмайтындығына қарамастан 
жыландар үшін табысты болады. Өйт-
кені жылан жылғыларға пысықтық тән. 
Олар алдына келген мүмкіндіктен ай-
рылмау үшін бар ерік-жігерін сарп етуге 
әзір. 

Сиыр жылы жылқыларды жақсы 
көреді. Бұл жылы тағдырдың сізге ар-
наған тосынсыйы мол. Тек оны күтіп 
жата бермей, әрекет етіңіз.

Қой жылғылар биыл бойларыңы-
здағы жалқаулықты жеңуге күш салған-
дарыңыз жөн. Жақындарыңызды қуан-
туға, көп  тер төгуге дайын болыңыз. 

Маймыл жылы туғандар бұл жылы 
бәлелі істерден бойыңызды аулақ 
ұстаңыз. Ешкімге тиіспей, өз жөніңізбен 
жүріңіз. Сонда ғана барлығы керемет 
болады. 

Көптен өнермен айналысқысы келіп 
жүрген тауық жылғылар, биыл арманда-
рыңызды орындауға тамаша мүмкіндік-
тер туады. Осы жолда жақындарыңы-
здың көмегінен де бас тартпағаныңыз 
абзал. 

Сиыр жылында тыныш жүруі қажет 
жандардың бірі – ит жылғылар. Биыл 
көптен шұғылданғыңыз келіп жүрген 
ауыл шаруашылығана ден қойыңыз. 
Саяжай сатып алыңыз, болмаса табиғат 
аясында көп қыдырыңыз. Еңбек демалы-
сыңызда теңізді аймаққа аттансаңыз, нұр 
үстіне нұр болар еді. 

Доңыз жылғылар, биыл сіздерге 
оңайға түспесі анық. Иығыңызды тік-
теңіз. Жасымай, ісіңізді аяқтауға ты-
рысыңыз. Білім алуға, жаңа нәрселерді 
үйренуге күшіңізді салыңыз. Сонда ғана 
зеңгібаба сіздерге күліп қарап, батасын 
береді.

Өз тілшіміз

Бақтай НҰРҒАЛИЕВ, еңбек ардагері

Зеңгі баба түлігі  – қазақтың ерекше жақсы көретін төрт түлігінің бірі. Оның еті мен 
сүті，терісі халқымыздың ырысы іспетті. Әлемде сиырдың  250-ге тарта түрі кездеседі екен. 
Ал біздің елімізде   қырдың (даланың) қызыл сиыры, әулиеата, алатау,  қарала, симменталъ 
қолтұқымдары өсіріледі. Не десек те,  «Сиыр – бір үйдің асыраушысы» деген сөз босқа айтыл-
маған ғой. Ендеше，биылғы жаңа жыл ізгілікке толы боларына сенемін. 

Құрметті Жезқазған халқы，келе жатқан жыл қайырлы болғай. 2021 жыл отбасыларыңызға 
береке мен байлық，кәсіптеріңізге толағай табыс әкелсін. Жаңа жыл еліміздің еңсесін одан әрі 
тіктеп，алдағы істерін оңға бастырсын. Қорамыз малға, үйіміз жанға толсын. Қазақстаным жасай 
берсін! 
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